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Wstęp 
 
Tabela 1 Dane o Emitencie 

Firma: Małkowski-Martech Spółka Akcyjna 

Siedziba: Konarskie 

Adres: ul. Kórnicka 4, 62-035 Kórnik, Konarskie 

Telefon: +48 61 62 56 873 

Faks: +48 61 62 56 807 

Adres poczty elektronicznej: biuro@malkowski.pl 

Adres strony internetowej: www.malkowski.pl 
Źródło: Emitent 
 
Tabela 2 Dane o Autoryzowanym Doradcy 

Firma: 
WDM Autoryzowany Doradca 

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
(dawniej: CEE Capital sp. z o.o.) 

Siedziba: Wrocław 

Adres: ul. Kiełbaśnicza 28, 50-109 Wrocław 

Telefon: +48 71 79 11 555 

Faks: +48 71 79 11 556 

Adres poczty elektronicznej: info@ceecapital.pl 

Adres strony internetowej: www.ceecapital.pl 
Źródło: Autoryzowany Doradca 
 
Emitent na podstawie niniejszego Dokumentu ubiega się o wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym Systemie 
Obrotu na rynku NewConnect następujących papierów wartościowych: 

– 7 560 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda, 
– 80 400 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł każda, 
– 400 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł każda. 

 
Tabela 3 Kapitał zakładowy Emitenta 

 Liczba akcji (szt.) Udział w kapitale 
zakładowym (%) 

Liczba głosów Udział w ogólnej 
liczbie głosów (%) 

Seria A 7 560 000 94,03% 7 560 000 94,03% 

Seria B 80 400 1,00% 80 400 1,00% 

Seria C 400 000 4,97% 400 000 4,97% 

Suma 8 040 400 100,00% 8 040 400 100,00% 
Źródło: Emitent 
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1 Czynniki ryzyka 
 
Podejmując decyzję inwestycyjną dotyczącą instrumentów finansowych Emitenta, Inwestor powinien rozważyć 
ryzyka dotyczące działalności Spółki i rynku, na którym ona funkcjonuje. Opisane poniżej czynniki ryzyka nie 
stanowią zamkniętej listy i nie powinny być w ten sposób postrzegane. Są one najważniejszymi z punktu widzenia 
Emitenta elementami, które powinno się rozważyć przed podjęciem decyzji inwestycyjnej. Należy być 
świadomym, że ze względu na złożoność i zmienność warunków działalności gospodarczej również inne, nieujęte 
w niniejszym Dokumencie czynniki mogą wpływać na działalność Spółki. Inwestor powinien rozumieć, że 
zrealizowanie ryzyk związanych z działalnością Spółki może mieć negatywny wpływ na jej sytuację finansową czy 
pozycję rynkową i może skutkować utratą części lub całości zainwestowanego kapitału. 
 

1.1 Czynniki ryzyka związane z działalnością oraz z otoczeniem, 
w którym działa Emitent 

 
• Ryzyko związane z celami strategicznymi 
Spółka w swojej strategii rozwoju (przedstawionej szerzej w pkt. 4.12.3) zakłada przede wszystkim modernizację 
bram Marc-D, a w dłuższej perspektywie również innych oferowanych przez Spółkę produktów, co ma na celu 
unowocześnienie oferowanych produktów i zwiększenie pozycji konkurencyjnej Spółki. 
Realizacja założeń strategii rozwoju Emitenta uzależniona jest od zdolności Spółki do adaptacji do zmiennych 
warunków branży budowlanej, w ramach której Spółka prowadzi działalność. Do najważniejszych czynników 
wpływających na branżę budowlaną można zaliczyć: przepisy prawa, ceny nieruchomości, stosunek podaży i 
popytu, warunki atmosferyczne, możliwości pozyskiwania kapitału na inwestycje, sytuacja na rynku pracy. 
Działania Spółki, które okażą się nietrafne w wyniku złej oceny otoczenia bądź nieumiejętnego dostosowania się 
do zmiennych warunków tego otoczenia, mogą mieć istotny negatywny wpływ na działalność, sytuację finansowo-
majątkową oraz na wyniki Emitenta. Istnieje zatem ryzyko nieosiągnięcia części lub wszystkich założonych celów 
strategicznych. W związku z tym przychody i zyski osiągane w przyszłości przez Emitenta zależą od jego 
zdolności do skutecznej realizacji opracowanej długoterminowej strategii. 
W celu ograniczenia niniejszego ryzyka Zarząd na bieżąco analizuje czynniki mogące mieć potencjalnie 
niekorzystny wpływ na działalność i wyniki Spółki, a w razie potrzeby podejmuje niezbędne decyzje i działania. 
 
• Ryzyko utraty zaufania odbiorców 
Wykonywane przez Emitenta zlecenia, w szczególności zlecenia obejmujące wysoce specjalistyczne prace 
związane z instalacją przeciwpożarową, wiążą się z wieloma czynnikami mogącymi powodować opóźnienie w 
realizacji zlecenia lub jego nienależyte wykonanie. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń lub 
zawinienia ze strony Spółki skutkującego wadliwym lub nieterminowym wykonaniem zlecenia, Emitent jest 
narażony na ryzyko utraty zaufania odbiorców, które w branży budowlanej, do której należy produkcja i instalacja 
biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych w postaci bram i drzwi przeciwpożarowych jest bardzo istotne. 
Utrata zaufania odbiorców może wiązać się z istotnym ograniczeniem portfela zamówień Spółki, co z kolei może 
przełożyć się w istotny sposób na osiągane w przyszłości przez Emitenta wyniki finansowe. 
 
• Ryzyko odejścia kluczowych członków kierownictwa i trudności związane z pozyskaniem nowej 

wykwalifikowanej kadry zarządzającej 
Na działalność Emitenta duży wpływ wywiera doświadczenie, umiejętności oraz jakość pracy członków Zarządu, 
w szczególności Prezesa Zarządu – Pana Zenona Małkowskiego oraz strategicznej kadry kierowniczej. Emitent 
nie może zapewnić, że ewentualna utrata którekolwiek z pracowników o istotnym wpływie na działalność Spółki 
nie będzie mieć negatywnych konsekwencji na działalność, strategię, sytuację finansową i wyniki operacyjne 
Spółki. Wraz z odejściem któregokolwiek członka Zarządu lub strategicznej kadry kierowniczej Emitent mógłby 
zostać pozbawiony personelu posiadającego wiedzę i doświadczenie z zakresu zarządzania i działalności 
operacyjnej. 
Spółka stara się minimalizować wskazany czynnik ryzyka poprzez kreowanie satysfakcjonujących systemów 
płacowych, adekwatnych do stopnia doświadczenia i poziomu kwalifikacji pracowników. Ponadto część osób 
pochodzących z kluczowego kierownictwa jest współwłaścicielami Emitenta, co dodatkowo wpływa na 
minimalizację ryzyka ich odejścia.  
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• Ryzyko niezrealizowania zakładanych prognoz wyników finansowych 
W punkcie 4.12.4 niniejszego Dokumentu Emitent zamieścił prognozy wyników finansowych na rok 2010. 
Prognozy te zostały przygotowane przy założeniu pomyślnej implementacji planu inwestycyjnego Spółki 
wskazanego w pkt 4.12.3. W związku z powyższym, w przypadku niezrealizowania w całości lub w części planu 
inwestycyjnego istnieje ryzyko, że Emitent nie będzie w stanie zrealizować przedstawionych prognoz wyników 
finansowego. Ponadto w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych czynników oraz innych zmian w otoczeniu 
Spółki, których Emitent nie jest w stanie przewidzieć, szacowane wyniki finansowe mogą ulec zmianie. 
 
• Ryzyko związane z sytuacją makroekonomiczną Polski  
Rozwój Emitenta jest ściśle skorelowany z ogólną sytuacją gospodarczą Polski, na terenie której Emitent oferuje 
swoje produkty i usługi, będącej jednocześnie głównym rejonem aktywności gospodarczej klientów Emitenta. Do 
głównych czynników o charakterze ogólnogospodarczym, wpływających na działalność Emitenta, można zaliczyć: 
poziom PKB Polski, poziom średniego wynagrodzenia brutto, poziom inflacji, poziom inwestycji podmiotów 
gospodarczych, stopień zadłużenia jednostek gospodarczych i gospodarstw domowych.  
Istnieje ryzyko, że spowolnienie tempa wzrostu gospodarczego, spadek poziomu inwestycji przedsiębiorstw czy 
wzrost zadłużenia jednostek gospodarczych może mieć negatywny wpływ na działalność oraz sytuację finansową 
Spółki, poprzez obniżenie popytu na usługi Emitenta, co w konsekwencji może przełożyć się na pogorszenie 
wyników finansowych Spółki. 
 
• Ryzyko osłabienia koniunktury w branży budowlanej 
Działalność Emitenta w istotnym stopniu uzależniona jest od bieżącej i przyszłej koniunktury w branży 
budowlanej. Dane opublikowane przez Główny Urząd Statystyczny oraz prognozy Instytutu Badań nad 
Gospodarką Rynkową na najbliższe lata wskazują na stopniowe zwiększanie się dynamiki wzrostu w tej branży. 
Istnieje ryzyko, iż w przypadku przedłużającego się okresu spowolnienia gospodarczego w Polsce, a przez to i 
sytuacji w branży budowlanej, liczba podmiotów przeprowadzających inwestycje budowlane, dla których Emitent 
produkuje i instaluje bierne zabezpieczenia przeciwpożarowe w postaci bram przeciwpożarowych, znacząco się 
zmniejszy co może wpłynąć na wyniki finansowe uzyskiwane przez Spółkę.  
Emitent nie ma wpływu na tendencje i cykle występujące w branży budowlanej. Zabezpieczenie przed tym 
ryzykiem następuje głównie poprzez dywersyfikację oferowanych przez Emitenta wyrobów oraz oferowanie 
wysokiej jakości produktów i usług, które nawet w czasach dekoniunktury są konkurencyjne i zapewniają 
odpowiednią sprzedaż. 
 
• Ryzyko sezonowości sprzedaży produktów 
Sprzedaż Emitenta jest silnie powiązana z sezonowością branży budowlanej, co objawia się m.in. wzrostem 
produkcji w okresie od lipca do grudnia oraz spadkiem zamówień i produkcji w okresie zimowym i wiosennym. 
Sezonowość ta jest typowa dla branży budowlanej i wynika z rodzaju prowadzonej przez Emitenta działalności 
gospodarczej.  
W okresie zmniejszonej liczby zamówień na produkty Emitenta, Spółka prowadzi bardziej zaawansowane prace 
rozwojowe nad technicznym ulepszeniem już oferowanych bram przeciwpożarowych oraz tworzeniem nowych 
produktów poszerzających skalę oferowanych przez Emitenta usług. Na skutek tymczasowego 
przekwalifikowania pracowników Emitenta, zwiększa się również ilość prac montażowych realizowanych przez 
Spółkę. 
 
• Ryzyko niewypłacalności odbiorcy 
W związku z trudną sytuacją w części firm, spowodowanych spowolnieniem gospodarczym i wynikających z tego 
problemów z ich płynnością i wypłacalnością, istnieje ryzyko iż w przypadku realizacji zamówienia przez 
Emitenta, kontrahent okaże się nierzetelny lub w skrajnym przypadku niewypłacalny. Sytuacja taka może wpłynąć 
na zwiększenie kosztów Emitenta i zmniejszenie wartości jego wyników finansowych. 
Emitent zabezpiecza się przed niekorzystnym dla niego scenariuszem poprzez zawieranie umów faktoringowych. 
Wspomniane umowy są faktoringiem pełnym, co w 85% wartości wierzytelności zabezpiecza Emitenta przed 
niewypłacalnością odbiorcy, umożliwia przedłużanie kontrahentowi spłaty należności bez konieczności dłuższego 
oczekiwania na zapłatę i powoduje otrzymanie zapłaty zaledwie kilka dni po otrzymaniu faktury. 
 
• Ryzyko współpracy z podwykonawcami 
Firma przy realizacji projektów korzysta zarówno z własnych, przeszkolonych zespołów montażowych, jak i usług 
firm zewnętrznych. W związku z ograniczonym wpływem Emitenta na jakość, profesjonalizm i terminowość 
wykonywania usług świadczonych przez podwykonawców istnieje ryzyko niewywiązania się ich z powierzonych 
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im prac w oczekiwanym przez Emitenta terminie, wykonanie prac nierzetelnie lub niezgodnie ze standardami 
Emitenta oraz ewentualnego wzrostu kosztów świadczonych przez firmy zewnętrzne usług. Niska jakość, 
niekompetencja lub nieterminowość firm zewnętrznych może wpływać negatywnie na jakość oferowanych przez 
Emitenta usług a w konsekwencji również na postrzeganie marki i wizerunku Emitenta przez klientów Spółki. 
Emitent przywiązuje bardzo dużą wagę do szkoleń montażystów i przestrzegania przez nich odpowiednich norm 
obowiązujących w Spółce. Szkolenia te odbywają się kilka razy w ciągu roku i kończą się uzyskaniem 
odpowiedniego certyfikatu poświadczającego przejście szkolenia i uzyskania niezbędnych umiejętności.  
 
• Ryzyko cen produktów, materiałów i towarów 
Realizowane przez Emitenta zlecenia wymagają znaczących nakładów materiałów budowlanych a w 
szczególności wełny mineralnej, blachy powlekanej i profili stalowych. Z uwagi na fakt wahań cen materiałów 
budowlanych i innych używanych w produkcji surowców, Spółka jest narażona na ryzyko nieprzewidzianego 
wzrostu cen wykorzystywanych czynników produkcji. W przypadku znaczącego wzrostu cen surowców, 
materiałów lub towarów, wykorzystywanych podczas produkcji bram przeciwpożarowych oraz ich montażu, 
istnieje ryzyko istotnego wzrostu kosztów prowadzonej przez Spółkę działalności. Wzrost cen materiałów może 
spowodować również wzrost zarówno cen usług świadczonych przez Emitenta jak i jego produktów, 
co w konsekwencji może spowodować pogorszenie jego pozycji konkurencyjnej.  
W celu zabezpieczenia przed powyższym ryzykiem Emitent prowadzi kalkulację cen realizacji poszczególnych 
zleceń w oparciu o aktualne i prognozowane ceny materiałów. W przypadku wzrostu niektórych kosztów 
materiałów, ze względu na silną pozycję rynkową Emitenta, Spółka może przerzucić część kosztów na odbiorców 
końcowych swoich produktów bez znaczącej straty w ilości realizowanych kontraktów. 
 
• Ryzyko związane z konkurencją 
Emitent działa na rynku produkcji i instalacji bram przeciwpożarowych, będących rodzajem biernego 
zabezpieczenia przeciwpożarowego. Ze względu na stosunkowo małą liczbę działających w tej branży 
podmiotów, wysokiego zapotrzebowania na produkty biernego zabezpieczenia przeciwpożarowego 
spowodowane stosownymi regulacjami oraz wysoką rentowność sprzedawanych produktów i usług, rynek 
biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, a w szczególności bram przeciwpożarowych jest niezwykle 
atrakcyjny. W przypadku ewentualnego nasilenia konkurencji w branży wynikającego ze zwiększenia ilości 
działających na nim podmiotów lub podejmowania agresywnych działań rynkowych i prawnych przez 
konkurentów Spółki, istnieje ryzyko, iż Emitent może być zmuszony do podjęcia kroków w celu zapewnienia 
odpowiedniego poziomu sprzedaży, poprzez np. obniżenie cen świadczonych usług i sprzedawanych produktów. 
Działania tego typu mogą wpłynąć na pogorszenie wyników finansowych osiąganych przez Emitenta i jego 
perspektywy rozwoju.  
Emitent nie zamierza brać udziału w rywalizacji z konkurentami poprzez obniżanie cen poniżej poziomów 
rentowności. Strategia Spółki koncentruje się na zdobywaniu korzystniejszej pozycji rynkowej i budowaniu 
przewag konkurencyjnych poprzez zapewnienie kompleksowej oferty (w szczególności poprzez zwiększenie 
oferty produktów) i świadczenie wysokiej jakości usług elastycznie dostosowanych do potrzeb klienta. 
 
• Ryzyko dopuszczenia wyrobów Emitenta do obrotu na rynkach zagranicznych 
Branża biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych za pomocą bram przeciwpożarowych charakteryzuje się 
niezwykle dużą barierą wejścia związaną z koniecznością uzyskania dużej ilości niezbędnych zezwoleń i 
certyfikatów. Na rynku polskim, ze względu na duże doświadczenie w spełnianiu powyższych wymogów, Spółka 
nie ma problemów z wprowadzaniem do obrotu swoich produktów. Zagrożenie takie może się pojawić w 
przypadku zamiaru wprowadzenia produktów Spółki na rynki krajów spoza Unii Europejskiej, a w szczególności 
rynki krajów byłego ZSRR, gdzie procedury dopuszczenia urządzeń przeciwpożarowych do obrotu często nie są 
ujednolicone i jednoznacznie skodyfikowane, co powoduje dodatkowe koszty i możliwość niedopuszczenia do 
obrotu produktów Emitenta na danym rynku, lub znaczne opóźnienie w ich wprowadzeniu na rynek. Ponadto 
istnieje ryzyko, iż w przypadku zmiany regulacji przeciwpożarowych w tych krajach, Emitent będzie zmuszony do 
ponownego uzyskania certyfikatów, lub w skrajnym przypadku nawet do wycofania sprzedawanych na tych 
rynkach produktów. Opóźnianie procesu dopuszczenia do obrotu, niewykonanie odpowiednich badań, 
konieczność spełnienia specyficznych wymagań rynku (regulacje prawne, normy zwyczajowe) może wpłynąć 
negatywnie na działalność firmy i uzyskiwane przez nią wyniki finansowe. 
Emitent nie ma wpływu na obowiązujące w poszczególnych państwach regulacje i normy dotyczące biernych 
zabezpieczeń przeciwpożarowych. W celu ograniczenia wpływu przedmiotowego ryzyka na działalność Emitenta, 
Spółka monitoruje na bieżąco przepisy i konieczne do uzyskania zezwolenia na wprowadzenie produktów do 
obrotu normy obowiązujące w państwach, o które Emitent zamierza poszerzyć swą działalność. 
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• Ryzyko związane z korzystaniem z opatentowanych rozwiązań technicznych 
Emitent nie posiada na własność wszystkich używanych w ramach prowadzonej działalności własności 
intelektualnych (w szczególności patentów i zgłoszeń patentowych). Możliwość korzystania z omawianych 
rozwiązań technicznych uzależniona jest od umów zawartych z wynalazcami niniejszych rozwiązań. Z uwagi na 
fakt stosowania obcych wynalazków w produktach o dużej wartości sprzedaży w strukturze przychodów Emitenta, 
istnieje ryzyko, iż w przypadku rozwiązania umowy z wynalazcą, zwiększenia kosztu możliwości korzystania z 
danego rodzaju wynalazku czy całkowitego rozwiązania umowy z posiadaczem patentu lub zgłoszenia 
patentowego, Emitent utraci możliwość produkcji istotnej części swoich wyrobów. W takim przypadku Spółka 
może narazić się na dodatkowe koszty lub w skrajnym przypadku utracić zdolność do efektywnego konkurowania 
na rynku bram przeciwpożarowych za pomocą jakości swoich produktów i być zmuszona do korzystania z innych, 
mniej efektywnych rozwiązań technicznych.  
Emitent stara się ograniczyć przedmiotowe ryzyko poprzez kupowanie na własność części patentów z których 
korzysta oraz samodzielne prace nad nowymi rozwiązaniami technicznymi wykorzystywanymi w najnowszych 
produktach. Ponadto część wykorzystywanych w produkcji Emitenta rozwiązań technicznych znajduje się w 
posiadaniu znaczących akcjonariuszy Spółki, co minimalizuje prawdopodobieństwo utraty przez Emitenta 
możliwości wykorzystywania używanych w toku produkcji rozwiązań technologicznych. 
 
• Ryzyko nadmiernego zadłużenia przedsiębiorstwa 
Inwestycje Emitenta w 2008 r. i 2009 r., a w szczególności budowa nowej hali produkcyjnej, były znaczące i 
niezwykle kapitałochłonne. Emitent, aby sprostać wymogom kapitałowym powyższych projektów, zmuszony był 
do zaciągnięcia kredytu bankowego. W chwili obecnej Emitent nie posiada problemów z regularną i terminową 
spłatą swoich zobowiązań, jednak w przypadku przejściowych problemów Spółki (np. tymczasowe zmniejszenie 
przychodów) obecna struktura finansowania może wywołać tymczasowe problemy Spółki z terminową spłatą 
zobowiązań kredytowych, co może również znaleźć swoje odzwierciedlenie w przyszłych wynikach finansowych 
Emitent. 
Powyższe ryzyko minimalizowane jest przez fakt emisji akcji serii B i C oraz zwiększanie ilości kapitału własnego 
przedsiębiorstwa, co obniża udział długu w strukturze bilansu przedsiębiorstwa i w znacznym stopniu zwiększa 
poziom płynności i wypłacalności Emitenta. 
 
• Ryzyko związane z regulacjami prawnymi (polskimi i unijnymi) 
Otoczenie prawne działalności Spółki charakteryzuje się wysoką dynamiką zmian, przede wszystkim 
w kontekście dostosowywania prawa krajowego do standardów Unii Europejskiej. W związku z prowadzoną 
polityką legislacyjną niejednokrotnie pojawiają się wątpliwości interpretacyjne danych zmian. Niejednoznaczność 
przepisów może rodzić ryzyko nałożenia kar administracyjnych lub finansowych w przypadku przyjęcia 
niewłaściwej wykładni prawnej. 
 
• Ryzyko związane z interpretacją przepisów podatkowych 
Emitent, podobnie jak wszystkie podmioty gospodarcze, jest narażony na nieprecyzyjne zapisy w uregulowaniach 
prawno-podatkowych, które mogą spowodować powstanie rozbieżności interpretacyjnych, w szczególności 
w odniesieniu do operacji związanych z podatkiem dochodowym, podatkiem od czynności cywilnoprawnych 
i podatkiem VAT w ramach prowadzonej przez Spółkę działalności. W związku z powyższym istnieje ryzyko, iż 
mimo stosowania przez Emitenta aktualnych standardów rachunkowości, interpretacja Urzędu Skarbowego 
odpowiedniego dla Emitenta może różnić się od przyjętej przez Spółkę, co w konsekwencji może wpłynąć na 
nałożenie na Emitenta kary finansowej, która może mieć istotny negatywny wpływ na wyniki finansowe Emitenta. 
 
 

1.2 Czynniki ryzyka związane z rynkiem kapitałowym 
 
• Ryzyko niedostatecznej płynności rynku i wahań cen akcji 
Akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na żadnym rynku regulowanym lub w alternatywnym systemie 
obrotu. Nie ma więc pewności, że instrumenty finansowe Emitenta będą przedmiotem aktywnego obrotu po ich 
wprowadzeniu do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect. Istnieje ryzyko, że obrót akcjami na 
tym rynku będzie się charakteryzował małą płynnością. Tym samym mogą występować trudności w sprzedaży 
dużej ilości akcji w krótkim okresie, co może powodować dodatkowo znaczne obniżenie cen akcji będących 
przedmiotem obrotu, a nawet czasami brak możliwości sprzedaży akcji.  
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• Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu akcjami  
Zgodnie z § 11 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na 
okres nie dłuższy niż 3 miesiące:  

– na wniosek Emitenta,  
– jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
– jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie.  

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, 
Organizator ASO może zawiesić obrót notowaniami instrumentami finansowymi Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje 
obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa 
w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne.  
 
Zgodnie z art. 78 ust. 2-3 Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi: 

– w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w alternatywnym systemie obrotu lub jest 
zagrożony interes inwestorów, Organizator ASO, na żądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie 
instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie 
obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni,  

– w przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach 
wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania ASO lub bezpieczeństwa obrotu 
dokonywanego w tym ASO, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie Komisji, Organizator ASO 
zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc, 

 
Nie ma podstaw do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a 
ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na rynku NewConnect.  
 
• Ryzyko związane z wykluczeniem z obrotu na NewConnect  
Zgodnie z § 12 Regulaminu NewConnect Organizator ASO może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu:  

– na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 
przez emitenta dodatkowych warunków,  

– jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  
– wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania,  
– wskutek otwarcia likwidacji emitenta.  

 
Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  

– w przypadkach określonych przepisami prawa,  
– jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  
– w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 
– po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 
upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 

– zgodnie z art. 78 ust 4 Ustawy o Obrocie instrumentami finansowymi, na żądanie Komisji, Organizator 
ASO wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w przypadku gdy obrót nimi 
zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub 
bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie 
interesów inwestorów. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator Alternatywnego Systemu 
może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi.  
Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO może wykluczyć z obrotu instrumenty 
finansowe Emitenta, jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku 
NewConnect. Obowiązki, o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. 
Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do 
Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na NewConnect. 
 
• Ryzyko dotyczące możliwości nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez KNF za 

niewykonywanie obowiązków wynikających z przepisów prawa 
Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyć kary administracyjne na Emitenta za niewykonywanie obowiązków 
wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie publicznej, 
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Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Wspomniane sankcje wynikają z art. 96 i 97 Ustawy o ofercie 
publicznej oraz z art. 169 – 174 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. W przypadku nałożenia takiej kary 
obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać się utrudniony bądź niemożliwy. 
 
 

1.3 Czynniki ryzyka związane z inwestowaniem w instrumenty 
finansowe 

 
• Ryzyko związane z wpływem większościowych akcjonariuszy na Spółkę 
Na dzień sporządzenia Dokumentu, pan Marcin Małkowski, pełniący funkcję Członka Zarządu Spółki, Pani 
Magdalena Małkowska-Pospiech pełniąca funkcję Przewodniczącego Rady Nadzorczej oraz Pani Renata 
Małkowska posiadają łącznie 7 060 000 akcji serii A Emitenta uprawniających do 87,81% udziału w kapitale 
zakładowym Spółki oraz do wykonania 87,81% głosów na Walnym Zgromadzeniu Spółki. 
W związku z powyższym wpływ wymienionych powyżej akcjonariuszy na działalność Emitenta jest więc znacznie 
większy niż pozostałych akcjonariuszy, w szczególności w związku z art. 415 oraz art. 416 k.s.h. i rodzi ryzyko, że 
pozostali akcjonariusze nie będą w stanie wpływać na sposób zarządzania i funkcjonowania Spółki. 
 
• Ryzyko związane z kolejnymi emisjami akcji i pozyskiwaniem środków finansowych 
Emitent zakłada, że środki pozyskane w drodze emisji akcji serii C umożliwią mu realizację założonych celów 
strategicznych wskazanych w punkcie 4.12.3 niniejszego Dokumentu. Istnieje jednak ryzyko, że w wyniku 
wystąpienia nieprzewidzianych okoliczności Spółka będzie musiała przeprowadzić dodatkową emisję akcji lub 
szukać innych źródeł finansowania w celu realizacji zamierzonych celów. Niepozyskanie nowych źródeł 
finansowania, w przypadku gdy Emitent wykorzysta dotychczas posiadane kapitały finansowe, mogłoby wpłynąć 
na spowolnienie rozwoju Emitenta. 
 
• Ryzyko związane z powiązaniami rodzinnymi akcjonariuszy i osób wchodzących w skład organów 

Spółki 
Pomiędzy osobami wchodzącymi w skład Zarządu oraz Rady Nadzorczej występują powiązania rodzinne oraz 
organizacyjne lub majątkowe wskazane w pkt. 4.11 niniejszego Dokumentu. W związku z bliskimi relacjami 
wskazanych osób domniemywa się, iż osoby te mogą działać w porozumieniu. W związku z powyższym oraz z 
racji pełnionych przez wskazane w pkt. 4.11 osoby funkcji w Spółce istnieje ryzyko, iż akcjonariusze, nabywający 
instrumenty finansowe Emitenta nie będą w stanie wpływać na realizowaną przez Spółkę politykę rozwoju. 
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3 Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do 
Alternatywnego Systemu Obrotu 

 

3.1 Rodzaj, liczba oraz łączna wartość instrumentów finansowych 
z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich 
ograniczeń co do przenoszenia praw z instrumentów 
finansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń dodatkowych 

 
 
Do obrotu w systemie Alternatywnego Systemu Obrotu „NewConnect” wprowadzanych jest: 

– 7 560 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda, 
– 80 400 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł każda, 
– 400 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł każda. 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego łączna wartość nominalna akcji serii A, B i C wynosi 
804.040,00 zł. 
 
W związku z wykonaniem uchwały nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Małkowski-Martech S.A. 
z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji 80.400 (słownie: 
osiemdziesiąt tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: 
dziesięć groszy) każda, wyemitowano 80 400 (słownie: osiemdziesiąt tysięcy czterysta) sztuk akcji serii B. Akcje 
serii B wyemitowane zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, tj. w trybie subskrypcji 
prywatnej. Cena emisyjna akcji serii B została ustalona na poziomie 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) za jedną 
akcję. Subskrypcja prywatna została przeprowadzona w dniu 27 sierpnia 2010 r. i była skierowana do Privilige 
Capital Management S.A., podmiotu należącego do tej samej grupy kapitałowej co Autoryzowany Doradca. W 
wyniku zawartej umowy objęcia akcji zostały objęte wszystkie oferowane akcje serii B. Podwyższenia kapitału 
zakładowego w wyniku emisji akcji serii B zostało zarejestrowane w KRS na mocy postanowienia sądu 
rejestrowego z dnia 29 września 2010 r.  
Przedmiotowa emisja została dokonana w oparciu o wcześniejsze ustalenia i była formą wynagrodzenia 
oferującego akcje, podmiotu dominującego wobec Autoryzowanego Doradcy. 
 
W związku z wykonaniem uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Małkowski-Martech S.A. 
z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nie więcej niż 400.000 
(słownie: czterysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć 
groszy) każda, wyemitowano 400.000 (słownie: czterysta tysięcy) sztuk akcji serii C. Akcje serii C wyemitowane 
zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, tj. w trybie subskrypcji prywatnej. Cena emisyjna 
akcji serii C została ustalona na poziomie 2,60 zł (słownie: dwa złote sześćdziesiąt groszy) za jedną akcję. 
Subskrypcja prywatna została przeprowadzona w dniach od 18 sierpnia 2010 r. do 27 sierpnia 2010 r. i była 
skierowana do 8 podmiotów. Podwyższenia kapitału zakładowego w wyniku emisji akcji serii C zostało 
zarejestrowane w KRS na mocy postanowienia sądu rejestrowego z dnia 29 września 2010 r. 
 
W wyniku zawarcia umów objęcia akcji serii C, objęte zostało 400.000 (słownie: czterysta tysięcy) akcji serii C. 
Akcje zostały objęte przez 2 osoby fizyczne i 6 osób prawnych. Łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły ok. 
421,5 tys. zł, z czego: 

– koszty przygotowania i przeprowadzenia oferty wyniosły ok. 128,5 tys. zł netto, 
– koszty sporządzenia Dokumentu Informacyjnego z uwzględnieniem kosztów doradztwa wyniosły ok. 232 

tys. zł netto, 
– koszty promocji oferty wyniosły ok. 61 tys. zł netto. 

 
W dniu 26 października 2010 r. na mocy zawartej pomiędzy jednym z akcjonariuszy serii C, a Domem Maklerskim 
PKO BP S.A. umowy, sprzedanych zostało 8.000 akcji serii C Spółki po cenie emisyjnej 2,60 zł. Wartość 
transakcji wyniosła 20,8 tys. zł. Przedmiotowa transakcja miała na celu umożliwienie DM PKO BP S.A.,  
świadczącego usługi animatora instrumentów finansowych Emitenta, uzyskania możliwości skutecznego 
animowania papierów wartościowych Spółki. 
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• Uprzywilejowanie akcji Emitenta 
Akcje Emitenta serii A, B i C nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu art. 351 do art. 353 k.s.h. 
 
• Statutowe ograniczenia w obrocie akcjami Emitenta 
Na zbycie lub obciążenie akcji imiennych Emitenta, zgodnie z § 9 ust. 2, wymaga zgody Zarządu Spółki. W 
przypadku akcji na okaziciela serii A, B i C Statut Spółki nie przewiduje żadnych ograniczeń dotyczących obrotu. 
 
• Ograniczenia wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorcę obowiązek zgłoszenia zamiaru 
koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), jeżeli łączny światowy obrót 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza 
równowartość 1.000.000.000 euro lub jeżeli łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców 
uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 
50.000.000 euro. Przy badaniu wysokości obrotu bierze się pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców 
bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców należących do grup 
kapitałowych, do których należą przedsiębiorcy bezpośrednio uczestniczący w koncentracji, a także obrót 
zarówno przedsiębiorcy, nad którym ma zostać przejęta kontrola, jak i jego przedsiębiorców zależnych (art. 16 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 
Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru: 

– połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 
– przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 

inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez 
jednego lub więcej przedsiębiorców; 

– utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 
– nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Zgodnie z treścią art. 15 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, dokonanie koncentracji przez 
przedsiębiorcę zależnego uważa się za jej dokonanie przez przedsiębiorcę dominującego. 
Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

– jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, przez nabycie lub objęcie akcji, 
innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej 
kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców, nie 
przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających 
zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

– polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo udziałów w celu ich 
odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej instytucji jest prowadzone na własny lub 
cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, że 
odsprzedaż ta nastąpi przed upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że: 

o instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do dywidendy, lub 
o wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 

przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów; 
– polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów w celu 

zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał praw z tych akcji lub 
udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży; 

– następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy zamierzający 
przejąć kontrolę jest konkurentem albo należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci 
przedsiębiorcy przejmowanego; 

– przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie wszyscy przedsiębiorcy 
biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, przedsiębiorca przejmujący kontrolę, przedsiębiorca 
nabywający część mienia innego przedsiębiorcy. Postępowanie antymonopolowe w sprawach koncentracji 
powinno być zakończone nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa UOKiK lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, 
przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania 
koncentracji. 
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Prezes UOKiK, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku 
nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
Prezes UOKiK może również w drodze decyzji nałożyć na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających 
dokonać koncentracji obowiązek lub przyjąć ich zobowiązanie, w szczególności do: 

– zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
– wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami, w szczególności przez zbycie 

określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z funkcji członka organu zarządzającego lub 
nadzorczego jednego lub kilku przedsiębiorców, 

– udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
Prezes UOKiK zakazuje, w drodze decyzji, dokonania koncentracji, w wyniku której konkurencja na rynku 
zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku, 
jednak w przypadku gdy odstąpienie od zakazu koncentracji jest uzasadnione, a w szczególności przyczyni się 
ona do rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego albo może ona wywrzeć pozytywny wpływ na 
gospodarkę narodową, zezwala na dokonanie takiej koncentracji. 
Prezes UOKiK może uchylić opisane wyżej decyzje, jeżeli zostały one oparte na nierzetelnych informacjach, za 
które są odpowiedzialni przedsiębiorcy uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli przedsiębiorcy nie spełniają 
określonych w decyzji warunków. Jednak jeżeli koncentracja została już dokonana, a przywrócenie konkurencji 
na rynku nie jest możliwe w inny sposób, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, określając termin jej wykonania 
na warunkach określonych w decyzji, nakazać w szczególności: 

– podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji; 
– zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy; 
– zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami lub 

rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną kontrolę, z zastrzeżeniem że decyzja 
taka nie może być wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania koncentracji. 

Z powodu niedochowania obowiązków, wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes 
UOKiK może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% 
przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, 
choćby nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania zgody. 
Prezes UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości, 
stanowiącej równowartość do 50.000.000 euro, jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 
Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane, 
a także jeśli nie udzielił informacji żądanych przez Prezesa UOKiK na podstawie art. 19 ust. 3 bądź udzielił 
informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. 
Prezes UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości, 
stanowiącej równowartość do 10.000 euro za każdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. wyroków sądowych 
w sprawach z zakresu koncentracji. 
Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, nałożyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład 
organu zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeżeli osoba ta nie zgłosiła 
zamiaru koncentracji. 
W przypadku niewykonania decyzji, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do 
podziału spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 Kodeksu Spółek Handlowych. Prezesowi UOKiK 
przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w podziale. 
Prezes UOKiK może ponadto wystąpić do sądu o unieważnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych, 
zmierzających do przywrócenia stanu poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes UOKiK uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz 
okoliczności uprzedniego naruszenia przepisów ustawy. 
 
• Ograniczenia wynikające z Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli koncentracji 

przedsiębiorstw 
Wymogi w zakresie kontroli koncentracji, mające wpływ na obrót akcjami, wynikają także z regulacji zawartych 
w Rozporządzeniu Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli koncentracji 
przedsiębiorców (zwanego dalej Rozporządzeniem w Sprawie Koncentracji). 
Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. Koncentracji o wymiarze 
wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone 
progi obrotu towarami i usługami. 
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Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do trwałej zmiany 
struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji 
Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

a) zawarciu umowy, 
b) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 
c) przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji można również 
dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji 
o wymiarze wspólnotowym. 
Zawiadomienie Komisji służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji. Koncentracja przedsiębiorstw 
posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 

a) gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw, uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej 
niż 5 miliardów euro, oraz 

b) gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów, 
przypadających na Wspólnotę, w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy również w przypadku, gdy; 
a) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 2,5 

miliarda euro, 
b) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, 
c) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, z czego łączny obrót co najmniej 
dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi co najmniej 25 milionów euro, oraz  

d) łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 
uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 
przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

 
• Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 
Obrót akcjami Emitenta, jako akcjami spółki publicznej podlega ograniczeniom określonym w Ustawie o obrocie 
instrumentami finansowymi, która wraz z Ustawą o nadzorze nad rynkiem kapitałowym i Ustawą o ofercie 
publicznej zastąpiły poprzednio obowiązujące przepisy prawa o publicznym obrocie papierami wartościowymi. 
Na podstawie art. 159 oraz 161a ust. 1 w związku z art. 39 ust. 4 pkt. 3 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi zapisy wskazane poniżej odnoszą się zarówno do instrumentów dopuszczonych do obrotu jak 
i będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na rynku regulowanym oraz do instrumentów 
finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu lub będących przedmiotem ubiegania się o 
wprowadzenie. 
W związku z powyższym członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub 
wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą 
w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą nabywać lub zbywać na 
rachunek własny lub osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych w czasie obowiązywania okresu zamkniętego. Osoby wskazane 
powyżej ponadto nie mogą dokonywać na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej innych czynności 
prawnych, powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, w czasie 
trwania okresu zamkniętego, o którym mowa w art. 159 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 
Jednocześnie zakaz ten odnosi się do działania powyższych osób jako organów osób prawnych, a w 
szczególności do podejmowania czynności, których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez daną 
osobę prawną, na rachunek własny bądź osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 
Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych lub mogących powodować rozporządzenie 
takimi instrumentami finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej.  
Powyższych ograniczeń nie stosuje się do czynności dokonywanych: 

a) przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba  wskazana powyżej zleciła 
zarządzanie portfelem instrumentów finansowych w sposób wyłączający ingerencję tej osoby 
w podejmowane na jej rachunek decyzje inwestycyjne, 
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b) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji Emitenta, praw pochodnych 
dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na 
piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, 

c) w wyniku złożenia przez osobę wskazaną powyżej zapisu w odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do 
zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej,  

d) w związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę wskazaną powyżej, wezwania do zapisywania się na 
sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie z przepisami ustawy o ofercie publicznej, 

e) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza Emitenta prawa poboru, 
f) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

Emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed 
rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego.  

 
Okresem zamkniętym jest: 

– okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub 
instrumentów finansowych, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości, 

– w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 
gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie posiadała 
dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport, 

– w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 
okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport, 

– w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 
lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej 
wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport. 

Osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta albo będące prokurentami, inne 
osoby pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje kierownicze, które posiadają stały dostęp do 
informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie 
podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności 
gospodarczej, są obowiązane do przekazywania KNF informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko 
z nimi powiązane, o których mowa w art. 160 ust. 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, na własny 
rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz 
innych instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na 
rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku a także 
instrumentów wprowadzanych do alternatywnego systemu obrotu. 
Zawiadomienie powinno zawierać informacje o dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której 
dotyczy zawiadomienie. Powinno zawierać także informację o liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich 
procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale 
w ogólnej liczbie głosów, a także o liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale 
zakładowym oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów. Zawiadomienie 
związane z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów, powinno dodatkowo zawierać 
informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od 
złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału. W przypadku każdorazowej zmiany tych zamiarów 
lub celu, akcjonariusz jest zobowiązany niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, 
poinformować o tym KNF oraz Emitenta. Obowiązek dokonania zawiadomienia nie powstaje w przypadku, gdy po 
rozliczeniu w depozycie papierów wartościowych kilku transakcji zawartych na rynku regulowanym w tym samym 
dniu, zmiana udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce publicznej, na koniec dnia rozliczenia, nie powoduje 
osiągnięcia lub przekroczenia progu ogólnej liczby głosów, z którym wiąże się powstanie tych obowiązków. 
 
Zgodnie z art. 156 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi osoby posiadające informację poufną w związku 
z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do 
informacji poufnej z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
prawnego o podobnym charakterze, posiadające informację poufną w wyniku popełnienia przestępstwa lub 
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posiadające informację poufną pozyskaną w inny sposób, a przy dołożeniu należytej staranności mogły się 
dowiedzieć, że jest to informacja poufna, nie mogą wykorzystywać ani ujawniać takiej informacji, a także udzielać 
rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów 
finansowych, których dotyczy ta informacja. 
 
Wykorzystywaniem informacji poufnej jest zgodnie z art. 156 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi 
nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o 
informację poufną będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, 
innej czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, 
jeżeli instrumenty te są wprowadzone m.in. do alternatywnego systemu obrotu. 
 
 
• Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 
Zgodnie z art. 69 Ustawy o ofercie publicznej, każdy: 

– kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%,15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 
głosów w spółce publicznej, 

– kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 
głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 
25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów, 

– kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, o co najmniej 
1% ogólnej liczby głosów, 

jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję oraz spółkę, nie później niż w terminie 4 dni roboczych 
od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu należytej 
staranności mógł się o niej dowiedzieć, a w przypadku zmiany wynikającej z nabycia akcji spółki publicznej 
w transakcji zawartej na rynku regulowanym — nie później niż w terminie 6 dni sesyjnych od dnia zawarcia 
transakcji.  
 
Zawiadomienie, o którym mowa powyżej, zawiera informacje o: 

1) dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy zawiadomienie; 
2) liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki 

oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów; 
3) liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym spółki oraz 

o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów; 
4) informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 

miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego udziału – w przypadku gdy 
zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10 % ogólnej liczby głosów; 

5) podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, posiadających akcje spółki; 
6) osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt. 3 lit. c Ustawy o ofercie. 

W przypadku gdy podmiot zobowiązany do dokonania zawiadomienia posiada akcje różnego rodzaju, 
zawiadomienie powinno zawierać także informacje określone w pkt. 2 i 3 powyżej, odrębnie dla akcji każdego 
rodzaju. Zawiadomienie, o którym mowa powyżej, może być sporządzone w języku angielskim. 
 
Obowiązki określone w art. 69 spoczywają również na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg 
ogólnej liczby głosów w związku z: 

– zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego; 
– nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 
– pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

 
Obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku gdy prawa głosu są związane z papierami 
wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na rzecz którego 
ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – 
w takim przypadku prawa głosu uważa się za należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono 
zabezpieczenie. 
 
Zgodnie z art. 87 Ustawy o ofercie publicznej obowiązki określone powyżej spoczywają również na: 
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a) również na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby głosów 
w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych w związku z akcjami 
spółki publicznej; 

b) na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 
ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji łącznie 
przez: 
 inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych, 
 inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzane przez 

ten sam podmiot; 
c) również na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 

głosów określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 
 przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z wyłączeniem 

akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 69 ust. 2 pkt 2 Ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi, 

 w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład których wchodzi 
jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z przepisami ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi oraz ustawy o funduszach inwestycyjnych - w zakresie akcji 
wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako 
zarządzający, może w imieniu zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu, 

 przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest przekazanie 
uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

d) również na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu 
został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli akcjonariusz ten nie 
wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania; 

e) również łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące 
nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu 
lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub 
zamierzał podjąć czynności powodujące powstanie tych obowiązków;  

f) na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w lit. e), posiadając akcje spółki 
publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 
głosów określonego w tych przepisach. 

W przypadkach, o których mowa w lit. e) oraz f), obowiązki określone w tym rozdziale mogą być wykonywane 
przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony porozumienia. 
 
Istnienie porozumienia, o którym mowa w lit. e), domniemywa się w przypadku posiadania akcji spółki publicznej 
przez: 

– małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej linii lub stopniu, jak 
również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki i kurateli; 

– osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym; 
– mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego do dokonywania 

na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia papierów wartościowych; 
– jednostki powiązane w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

 
Do liczby głosów, która powoduje powstanie obowiązków określonych we wskazanych powyżej zapisach wlicza 
się: 

– liczbę głosów posiadanych przez podmioty zależne – po stronie podmiotu dominującego; 
– liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem – po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do 

wykonywania prawa głosu zgodnie z lit. d),  
– liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu jest ograniczone lub 

wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 
 
Obowiązki określone w zapisach powyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane 
z papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który może nimi rozporządzać 
według własnego uznania. 
 
Na podstawie art. 89 Ustawy o ofercie publicznej akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji spółki 
publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie 
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lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło 
z naruszeniem obowiązków określonych odpowiednio w art. 69. 
W przypadku naruszenia zakazu, o którym mowa powyżej prawo głosu wykonane z akcji spółki publicznej nie jest 
uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego zgromadzenia, z zastrzeżeniem 
przepisów innych ustaw. 
Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, przedmiotem obrotu nie mogą być akcje obciążone 
zastawem, do chwili jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu 
umowy, o ustanowieniu zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku, 
o niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, poz. 871). 
 
Z instrumentami będącymi przedmiotem wprowadzenia do Alternatywnego Systemu Obrotu nie wiążą się żadne 
inne, niż wskazane powyżej, ograniczenia w obrocie instrumentami finansowymi Emitenta. 
 
 

3.2 Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 
 

3.2.1 Organ uprawniony do podjęcia decyzji o emisji instrumentów 
finansowych 

 
Organem uprawnionym do podjęcia decyzji o podwyższeniu kapitału zakładowego poprzez emisję akcji, na mocy 
art. 430-432 k.s.h. jest Walne Zgromadzenie Spółki. 
 
3.2.2 Data i formy podjęcia decyzji o emisji instrumentów finansowych, 

z przytoczeniem jej treści 
 
• Akcje serii A 
Akcje serii A powstały na mocy uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki Małkowski-
Martech sp. z o.o. z dnia 21 stycznia 2010 r. w sprawie przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
w spółkę akcyjną (Repertorium A 600/2010 aktu notarialnego z dnia 21 stycznia 2010 r.). Rejestracja 
przekształcenia w KRS nastąpiła 9 marca 2010 r. 
 

UCHWAŁA NR 4 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników 

„MAŁKOWSKI - MARTECH" spółka z o.o. 
z siedzibą, w miejscowości Konarskie 

z dnia 21 stycznia 2010 r. 
w sprawie: przekształcenia spółki „Małkowski-Martech" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w spółkę „Małkowski-Martech" spółka akcyjna 
 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników „Małkowski-Martech" spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w miejscowości Konarskie, działając na podstawie art. 551 § 1 i art. 563 kodeksu spółek handlowych, 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
„Małkowski-Martech" Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości Konarskie, zwana 
dale] "Spółką", przekształca sie w spółkę akcyjną, której firma otrzymuje następujące brzmienie: „Małkowski-
Martech" Spółka Akcyjna. 
 

§ 2. 
Przekształcenie Spółki następuje zgodnie z planem przekształcenia sporządzonym w dniu 29 lipca 2009 roku, 
o którym wspólnicy Spółki zostali dwukrotnie zawiadomieni pisemnie listami poleconymi wysłanymi w dniu 22 
września 2009 roku (pierwsze zawiadomienie) oraz w dniu 7 października 2009 roku (drugie zawiadomienie) 
i pozytywnie zaopiniowanym w dniu 4 września 2009 roku przez biegłego rewidenta wyznaczonego przez Sąd 
Rejestrowy Spółki, ze zmianami wynikającymi z niniejszej uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników. 
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§ 3. 
Kapitał zakładowy Spółki przekształconej wynosić będzie 756.000,00 złotych (słownie: siedemset pięćdziesiąt 
sześć tysięcy złotych 00 groszy) i dzielić się będzie na 7.560.000 (słownie: siedem milionów pięćset sześćdziesiąt 
tysięcy) akcji serii A po 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) każda. 
 
Akcje przekształconej Spółki przysługują Wspólnikom następująco: 

1. 3.500.000 akcji imiennych serii A o numerach od 00000001 do 3.500.000 spółki przekształconej 
Małkowski-Martech spółka akcyjna, o łącznej wartości 350.000,00 zł (słownie: trzysta pięćdziesiąt 
tysięcy złotych), przyznanych zostaje dotychczasowemu Wspólnikowi spółki „Małkowski-Martech” 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości Konarskie – Marcinowi 
Małkowskiemu, 

2. 2.900.000 akcji imiennych serii A o numerach od 3.500.001 do 6.400.000 spółki przekształconej 
Małkowski-Martech spółka akcyjna, o łącznej wartości 290.000,00 zł (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt 
tysięcy złotych) przyznanych zostaje dotychczasowemu Wspólnikowi spółki „Małkowski-Martech” Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości Konarskie – Magdalenie Małkowskiej-
Pospiech, 

3. 900.000 akcji imiennych serii A o numerach od 6.400.001 do 7.300.000 spółki przekształconej 
Małkowski-Martech spółka akcyjna, o łącznej wartości 90.000,00 zł (słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych) przyznanych zostaje dotychczasowemu Wspólnikowi spółki „Małkowski-Martech” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości Konarskie – Renacie Małkowskiej, 

4. 260.000 akcji imiennych serii A o numerach od 7.300.001 do 7.560.000 spółki przekształconej 
Małkowski-Martech spółka akcyjna, o łącznej wartości 26.000,00 zł (słownie: dwadzieścia sześć tysięcy 
złotych) przyznanych zostaje dotychczasowemu Wspólnikowi spółki „Małkowski-Martech” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w miejscowości Konarskie – Dariuszowi Dorczyńskiemu. 

 
(…) 

 
 
Zamiana akcji imiennych serii A na akcje na okaziciela nastąpiła na mocy uchwały nr 13 Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Spółki z dnia 18 czerwca 2010 r., zarejestrowanej w KRS w dniu 25 sierpnia 2010 r. 
 

„UCHWAŁA nr 13 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy spółki „Małkowski-Martech” S.A. 

z siedzibą miejscowości Konarskie 
z dnia 18 czerwca 2010 roku 

w sprawie zmian w umowie spółki 
 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki pod firmą „Małkowski-Martech” S.A., z siedzibą w 
miejscowości Konarskie postanawia zmienić umowę spółki w następujący sposób: 
 
a) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

1. „Kapitał zakładowy Spółki wynosi 756.000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) i 
podzielony jest na 7.560.000,00 (słownie siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji na 
okaziciela serii A o numerach od 00000001 do 7.560.000 o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: 
dziesięć groszy) każda, 

2. Wszystkie akcje serii A, to jest 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji, 
przyznanych zostało akcjonariuszom w zamian za udziały posiadane prze nich w spółce „Małkowski-
Martech” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

3. Akcje mogą być imienne lub na okaziciela.” 
 

(…) 
 
 
• Akcje serii B 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 16 sierpnia 2010 r. przyjęło uchwałę nr 3 będącą podstawą 
prawną emisji akcji serii B. 
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„Uchwała nr 3 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Spółki „Małkowski–Martech” S.A.  
z siedzibą w miejscowości Konarskie  

z dnia 16 sierpnia 2010 roku 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii 

B, wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy przy emisji akcji serii B. 
 

Działając na podstawie art. 431 § 1, § 2 pkt 1) i § 7, art. 432 i art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Podwyższenie kapitału zakładowego  
1. Podwyższa się kapitał zakładowy spółki Małkowski–Martech S.A. o kwotę 8.040,00 zł (słownie: osiem tysięcy 

czterdzieści złotych tj. z kwoty 756.000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) do kwoty 
764.040,00 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt cztery tysiące czterdzieści złotych). 

2. Podwyższenie, o którym mowa w ust 1. zostanie dokonane poprzez emisję 80.400 (słownie: osiemdziesiąt 
tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) 
każda, o numerach od B00001 do B80400. 

3. Akcje serii B zostaną pokryte w całości wkładami pieniężnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 
podwyższenia kapitału zakładowego. 

4. Akcje serii B będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki zostanie przeznaczony do 
podziału za rok obrotowy 2010 tj. od dnia 01 stycznia 2010 r. 

5. Akcje serii B zostaną objęte zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych w drodze subskrypcji 
prywatnej. 

6. Cena emisyjna akcji serii B wynosi 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) za każdą akcję. 
7. Akcje nowej emisji serii B nie będą miały formy dokumentu i będą podlegały dematerializacji zgodnie z ustawą z 

dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U nr 183 poz. 1538 wraz z późniejszymi 
zmianami). 

8. Upoważnia się Zarząd Małkowski–Martech S.A. do podjęcia działań niezbędnych w celu wykonania niniejszej 
uchwały, w szczególności do zawarcia umów o objęciu akcji serii B. Umowy objęcia akcji serii B zostaną zawarte 
w terminie do 30 października 2010 r.  
 

§2. Wyłączenie Prawa Poboru 
1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Małkowski–Martech S.A. sporządzoną w dniu 11 sierpnia 2010 r. 

zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą wyłączenie prawa poboru, Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii B przysługujące dotychczasowym 
akcjonariuszom Małkowski–Martech S.A. 

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii B jest cel emisji akcji serii B, jakim jest zapłata 
wynagrodzenia dla podmiotu  oferującego akcje Spółki nowych emisji w drodze subskrypcji prywatnej, które po 
przeprowadzonej ofercie prywatnej będą przedmiotem wprowadzenia do obrotu w alternatywnym systemie 
obrotu na rynku NewConnect. Z powyższych względów oraz w oparciu o przedstawioną opinię Zarządu 
„Małkowski – Martech” S.A. uzasadnione jest w pełni i leży w interesie Małkowski–Martech S.A. wyłączenie 
prawa poboru akcji serii B przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
 

§ 3. Zmiana statutu 
W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki zmienia się treść § 7 Statutu spółki Małkowski-Martech 
S.A. i nadaje mu nowe następujące brzmienie: 
 

„§ 7 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 764.040,00 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt cztery tysiące czterdzieści 
złotych) i dzieli się na 7.640.400 (słownie: siedem milionów sześćset czterdzieści tysięcy czterysta) akcji o 
wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) każda, w tym: 

a) 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A o 
numerach od A 0 000 001 do A 7 560 000, 

b) 80.400 (osiemdziesiąt tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o numerach od B 00 001 do 
B 80 400. 
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2.Wszystkie akcje serii A, to jest 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji przyznanych 
zostało akcjonariuszom w zamian za udziały posiadane przez nich w spółce „Małkowski – Martech” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 
3. Akcje mogą być imienne lub na okaziciela ” 

 
§ 4. Upoważnienie do uchwalenia tekstu jednolitego Statutu  

Upoważnia się Radę Nadzorczą spółki Małkowski-Martech S.A. do uchwalenia tekstu jednolitego statutu spółki 
Małkowski-Martech S.A., uwzględniającego zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia. 
 

§5. Wejście w życie 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
 
• Akcje serii C 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki w dniu 16 sierpnia 2010 r. przyjęło uchwałę nr 4 będącą podstawą 
prawną emisji akcji serii C. 
 

„Uchwała nr 4 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Spółki „Małkowski–Martech” S.A.  
z siedzibą w miejscowości Konarskie  

z dnia 16 sierpnia 2010 roku 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii 

C, wyłączenia prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy, przy emisji akcji serii C. 
 
Działając na podstawie 431 § 1, § 2 pkt 1) i § 7, art. 432 i art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. Podwyższenie kapitału zakładowego  
1. Podwyższa się kapitał zakładowy spółki Małkowski–Martech S.A. o kwotę nie większą niż 40.000 zł (słownie: 

czterdzieści tysięcy złotych), tj. z kwoty 764.040,00 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt cztery tysiące i 
czterdzieści złotych) do kwoty nie wyższej niż 804.040,00 zł (słownie: osiemset cztery tysiące czterdzieści 
złotych). 

2. Podwyższenie, o którym mowa w ust 1. zostanie dokonane poprzez emisję nie więcej niż 400.000 (słownie: 
czterysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) 
każda, o numerach od C 000 001 do numeru nie wyższego niż C 400 000.  

3. Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pieniężnymi wniesionymi przed zarejestrowaniem 
podwyższenia kapitału zakładowego. 

4. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłat z zysku, jaki zostanie przeznaczony do 
podziału za rok obrotowy 2010 tj. od dnia 1 stycznia 2010 r. 

5. Akcje serii C zostaną objęte zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych w drodze subskrypcji 
prywatnej. 

6. Cena emisyjna akcji serii C wynosi 2,60 zł (słownie: dwa złote sześćdziesiąt groszy) za każdą akcję. 
7. Akcje nowej emisji serii C nie będą miały formy dokumentu i będą podlegały dematerializacji zgodnie z ustawą z 

dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U nr 183 poz. 1538 wraz z późniejszymi 
zmianami). 

8. Upoważnia się Zarząd spółki Małkowski–Martech S.A. do podjęcia działań niezbędnych w celu wykonania 
niniejszej uchwały, w szczególności do zawarcia umów o objęciu akcji serii C. Umowy objęcia akcji serii C 
zostaną zawarte w terminie do 30 października 2010 r.  

9. Podwyższenie kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych w ust. 1 i 2 uchwały, 
w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze subskrypcji prywatnej (art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu 
spółek handlowych). Upoważnia się i zobowiązuje Zarząd Małkowski–Martech S.A. do złożenia przed 
zgłoszeniem podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru sądowego, oświadczenia w trybie art. 310 § 2 w 
związku z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych, o wysokości objętego kapitału zakładowego Małkowski–
Martech S.A. 



 MMaałłkkoowwsskkii--MMaarrtteecchh  SSppóółłkkaa  AAkkccyyjjnnaa 
 
 

DDOOKKUUMMEENNTT  IINNFFOORRMMAACCYYJJNNYY      2255  ||  SS tt rr oo nn aa   
 
 

 
§2. Wyłączenie Prawa Poboru 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Małkowski–Martech S.A. sporządzoną w dniu 11 sierpnia 2010 r. 
zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą wyłączenie prawa poboru, Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii C przysługujące dotychczasowym 
akcjonariuszom spółki Małkowski–Martech S.A.  

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii C jest cel emisji akcji serii C, jakim jest 
pozyskanie w drodze prywatnej oferty akcji serii C kapitałów niezbędnych dla dalszego rozwoju Małkowski–
Martech S.A. w zakresie prowadzonej przez Spółkę działalności gospodarczej. Z powyższych względów oraz w 
oparciu o przedstawioną opinię Zarządu Małkowski–Martech S.A. uzasadnione jest w pełni i leży w interesie 
Małkowski–Martech S.A. wyłączenie prawa poboru akcji serii C przez dotychczasowych akcjonariuszy. 
 

§ 3. Zmiana statutu 
W związku z podwyższeniem kapitału zakładowego Spółki zmienia się treść § 7 Statutu spółki Małkowski-Martech 
S.A. i nadaje mu nowe następujące brzmienie: 
 

„§ 7 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie więcej niż 804.040,00 zł (słownie: osiemset cztery tysiące czterdzieści 
złotych) i dzieli się na nie więcej niż 8.040.400 (słownie: osiem milionów czterdzieści tysięcy czterysta) akcji o 
wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) każda, w tym: 

a) 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A o 
numerach od A 0 000 001 do A 7 560 000, 

b) 80.400 (osiemdziesiąt tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o numerach od B 00 001 do 
B 80 400, 

c) nie więcej niż 400.000 (słownie: czterysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o numerach od 
C 000 001 do numeru nie wyższego niż C 400 000. 

2.Wszystkie akcje serii A, to jest 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji przyznanych 
zostało akcjonariuszom w zamian za udziały posiadane przez nich w spółce „Małkowski – Martech” Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 
3. Akcje mogą być imienne lub na okaziciela” 
 

§ 4. Upoważnienie do uchwalenia tekstu jednolitego Statutu  
Upoważnia się Radę Nadzorczą spółki Małkowski-Martech S.A. do uchwalenia tekstu jednolitego statutu spółki 
Małkowski-Martech S.A., uwzględniającego zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia. 
 

§5. Wejście w życie 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia pod warunkiem zarejestrowania przez właściwy Sąd Rejestrowy, w 
Krajowym Rejestrze Sądowym podwyższenia kapitału zakładowego Spółki w ramach emisji akcji serii B.” 
 
 
 
• Zgoda na dematerializację i wprowadzenie do obrotu na rynku NewConnect akcji serii A, B i C Spółki 
W dniu 16 sierpnia 2010 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Spółki podjęło uchwałę nr 5 upoważniającą 
Zarząd Spółki w sprawie wyrażenia zgody na dematerializację ubieganie się o wprowadzenie do obrotu na rynku 
NewConnect akcji Spółki serii A, B i C. 
 

„Uchwała nr 5 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Spółki „Małkowski–Martech” S.A.  
z siedzibą w miejscowości Konarskie  

z dnia 16 sierpnia 2010 roku 
w sprawie wyrażenia zgody na ubieganie się o  wprowadzenie do obrotu w Alternatywnym Systemie 

Obrotu (rynek NewConnect) organizowanym przez Spółkę Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie 
S.A. akcji serii A, B i C oraz PDA serii C spółki Małkowski-Martech S.A. oraz ich dematerializację. 

 
Działając na podstawie art. 12 pkt 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych (Dz. 
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U. Nr 184 poz. 1539 wraz z późniejszymi zmianami), w związku z art. 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi (Dz. U. Nr 183 poz. 1538 wraz z późniejszymi zmianami) Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie  uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Zgoda Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Małkowski–Martech S.A. wyraża zgodę na: 
1. Ubieganie się o  wprowadzenie akcji serii A, B i C oraz Praw do Akcji serii C (PDA serii C) do obrotu w 

Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek NewConnect) organizowanym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U nr 183 poz. 1538), przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 

2. złożenie akcji Spółki serii A, B i C oraz do depozytu prowadzonego przez firmę inwestycyjną, o ile będzie to 
konieczne;   

3. dokonanie dematerializacji akcji Spółki serii A, B i C oraz PDA serii C w rozumieniu przepisów Ustawy z dnia 
29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. nr 183 poz. 1538). 

 
§ 2. Upoważnienia dla Zarządu 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Małkowski–Martech S.A. upoważnia Zarząd Spółki do: 
1. podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, które będą zmierzały do  wprowadzenia akcji Spółki 

serii A, B i C, a także Praw do Akcji serii C (PDA serii C) do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu (rynek 
NewConnect),organizowanym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. numer 183 poz. 1538), przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

2. złożenie akcji Spółki serii A, B i C do depozytu prowadzonego przez firmę inwestycyjną, o ile będzie to 
konieczne; 

3. podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu dokonanie dematerializacji akcji 
Spółki serii A, B i C oraz PDA akcji serii C, w tym w szczególności do zawarcia z Krajowym Depozytem 
Papierów Wartościowych umów, dotyczących rejestracji w depozycie, prowadzonym przez KDPW, akcji serii 
A, B i C a także Praw do Akcji serii C (PDA serii C). 

 
§ 3. Wejście w życie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 
 
 
3.2.3 Podmiot prowadzący rejestr 
 
Podmiotem odpowiedzialnym za prowadzenie systemu rejestracji akcji Emitenta będzie Krajowy Depozyt 
Papierów Wartościowych S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Książęcej 4, 00-498 Warszawa. 
Od momentu rejestracji akcji serii A, B i C w KDPW nie będą one miały formy dokumentu. Akcje Emitenta będą 
podlegały dematerializacji z chwilą ich rejestracji w KDPW na podstawie umowy, o której mowa w art. 5 Ustawy 
o obrocie instrumentami finansowymi, zawartej przez Emitenta z KDPW. 
 

3.2.4 Waluta emitowanych papierów wartościowych  
 
Wartość nominalna akcji Emitenta oznaczona jest w złotych polskich (PLN). 
Wartość nominalna jednej akcji Emitenta wynosi 0,10 zł (dziesięć groszy). 
 
Akcje serii A zostały objęte przez wcześniejszych udziałowców prawnego poprzednika Emitenta (spółki 
Małkowski-Martech sp. z o.o.) proporcjonalnie do udziałów posiadanych przez nich na dzień przekształcenia. 
Cena emisyjna akcji serii B wynosi 0,10 zł. 
Cena emisyjna akcji serii C wyniosła 2,60 zł. 
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3.3 Oznaczenie dat, od których akcje Emitenta uczestniczą 
w dywidendzie 

 
Akcje serii A 
Akcje serii A uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za 
rok obrotowy kończący się z dniem 31 grudnia 2009 roku, gdyż akcje te powstały w wyniku przekształcenia spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. Akcje te nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
 
Akcje serii B 
Akcje serii B uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za 
rok obrotowy 2010, kończący się z dniem 31 grudnia 2010 roku, zgodnie z § 1 ust. 4 uchwały nr 3 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie podwyższenia kapitału 
zakładowego Spółki. Akcje serii B nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
 
Akcje serii C 
Akcje serii C uczestniczą w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za 
rok obrotowy kończący się z dniem 31 grudnia 2010 roku zgodnie z § 1 ust. 4 uchwały nr 4 Nadzwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 16 sierpnia 2010 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. 
Akcje serii C nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
 
 
Podział zysku wypracowanego w 2009 r. 
W 2009 r. prawny poprzednik Emitenta osiągnął zysk w wysokości 1.179.514,37 zł. Na mocy uchwały nr 11 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 18 czerwca 2010 r. powyższa kwota została rozdysponowana 
w następujący sposób: 

– 500.000,00 zł przeznaczono na wypłatę dywidendy akcjonariuszom, 
– 679.514,37 zł przeznaczono na kapitał zapasowy Spółki. 

 
Dywidenda będzie wypłacana w polskich złotych – PLN. 
 
 

3.4 Prawa wynikające z instrumentów finansowych oraz zasady ich 
realizacji 

 

3.4.1 Prawa majątkowe związane z akcjami Emitenta 
 
• Prawo do zbycia akcji 
Zgodnie z art. 337 § 1 k.s.h. akcje są zbywalne. Zbycie lub obciążenie akcji imiennych Emitenta, zgodnie z § 9 
ust. 2 Statutu Emitenta, wymaga zgody Zarządu Spółki.  
W statucie nie zawarto ograniczeń dotyczących zbycia lub obciążenia akcji serii A, B lub C Emitenta. 
Akcjonariusz spółki publicznej może przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu Spółki (record date) a dniem zakończenia Walnego Zgromadzenia Spółki (art. 4064 k.s.h.). 
 
• Prawo do udziału w zysku Spółki, tj. prawo do dywidendy  
Akcjonariusze Emitenta, na mocy art. 347 § 1 k.s.h. mają prawo do udziału w zysku spółki wykazanym w jej 
sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez Walne 
Zgromadzenie Spółki do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty akcjonariuszom Emitenta 
rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych przez danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym 
przez walne zgromadzenie.  
Akcje serii A, B i C nie są uprzywilejowane co do dywidendy. 
Zgodnie z art. 348 § 3 k.s.h. dzień dywidendy, może być wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o jej wypłacie 
lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od dnia powzięcia uchwały, z zastrzeżeniem, że należy 
uwzględnić terminy, które zostały określone w regulacjach KDPW. 
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Zgodnie z art. 395 § 2 ust. 2 k.s.h. organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu 
straty), oraz o wypłacie dywidendy, jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które powinno odbyć się w 
terminie sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego (art. 395 § 1 k.s.h.).  
Warunki odbioru dywidendy ustalane są zgodnie z zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek publicznych. 
Regulacje w tym zakresie zawiera Dział I Szczegółowych Zasad Działania KDPW.  
Prawo do wypłaty dywidendy jako roszczenie majątkowe nie wygasa i nie może być wyłączone, jednakże podlega 
przedawnieniu. 
 
• Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby akcji już posiadanych, tj. prawo 

poboru  
Prawo to przysługuje akcjonariuszom na podstawie art. 433 § 1 k.s.h. W przypadku nowej emisji akcjonariusze 
Emitenta mają prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych przez nich akcji 
(prawo poboru). Prawo poboru odnosi się również do emisji przez Spółkę papierów wartościowych zamiennych 
na akcje Spółki lub inkorporujących prawo zapisu na akcje. W interesie Spółki, zgodnie z przepisami 433 § 2 
k.s.h., po spełnieniu określonych kryteriów walne zgromadzenie może pozbawić dotychczasowych akcjonariuszy 
Spółki prawa poboru akcji Spółki w całości lub części. 
Dla pozbawienia akcjonariuszy prawa poboru konieczne jest zapowiedzenie wyłączenia prawa poboru 
w porządku obrad walnego zgromadzenia. Uchwała w przedmiocie wyłączenia prawa poboru dla swojej ważności 
wymaga większości 4/5 głosów (art. 433 § 2 k.s.h.). 
Większość 4/5 głosów nie jest wymagana w przypadku, kiedy uchwała o podwyższeniu kapitału zakładowego 
stanowi, że nowe akcje mają być objęte w całości przez instytucję finansową (subemitenta), z obowiązkiem ich 
oferowania akcjonariuszom celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach określonych 
w uchwale. Większość 4/5 nie jest również wymagana w przypadku, kiedy uchwała stanowi, iż akcje nowej emisji 
mogą być objęte przez subemitenta w przypadku kiedy akcjonariusze, którym służy prawo poboru, nie obejmą 
części lub wszystkich oferowanych im akcji (art. 433 § 3 k.s.h.). 
 
• Prawo do udziału w majątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki akcyjnej 
W ramach likwidacji spółki akcyjnej likwidatorzy powinni zakończyć interesy bieżące spółki, ściągając jej 
wierzytelności, wypełnić zobowiązania ciążące na spółce i upłynnić majątek spółki, zgodnie z art. 468 § 1 k.s.h. 
W myśl art. 474 § 1 k.s.h., po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, może nastąpić podział 
pomiędzy akcjonariuszy majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek 
pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 474 § 2 k.s.h., dzieli się 
pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych przez każdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał 
zakładowy spółki. Wielkość wpłat na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu 
o liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 
Statut Emitenta nie przewiduje uprzywilejowania w przedmiotowym zakresie. 
 
• Prawo do ustanowienia zastawu lub użytkowania na akcjach 
Akcje mogą być przedmiotem zastawu lub prawa użytkowania ustanowionego przez ich właściciela. Zbycie lub 
obciążenie akcji imiennych Emitenta, zgodnie z § 9 ust. 2 Statutu Emitenta, wymaga zgody Zarządu Spółki 
 
 

3.4.2 Prawa korporacyjne związane z akcjami Emitenta 
 
• Prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu Spółki 
Na podstawie art. 412 § 1 k.s.h. akcjonariusz ma prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu Spółki.  
Zgodnie z art. 4061 k.s.h. prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu Spółki przysługuje jedynie osobom, 
które posiadały akcje Spółki na koniec szesnastego dnia poprzedzającego dzień obrad Walnego Zgromadzenia 
(tzw. record date – dzień rejestracji uczestnictwa w walnym zgromadzeniu) oraz zgłosiły żądanie wystawienia 
imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu nie wcześniej niż po ogłoszeniu 
o zwołaniu walnego zgromadzenia i nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji (record 
date) uczestnictwa w walnym zgromadzeniu (art. 4063 § 1 k.s.h.). 
Na podstawie żądania wydawane jest imienne zaświadczenie o prawie uczestnictwa w WZ dla akcjonariusza. 
Następnie przedmiotowe zaświadczenie przekazywane jest przez podmiot prowadzący rachunek papierów 
wartościowych akcjonariusza do KDPW w celu sporządzenia przez KDPW i przekazania spółce publicznej 
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zbiorczego wykazu uprawnionych do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu z tytułu posiadanych na dzień 
rejestracji uczestnictwa (record date) zdematerializowanych akcji spółki publicznej. 
 
Na podstawie art. 4063 k.s.h. akcje na okaziciela mające postać dokumentu dają prawo uczestniczenia w Walnym 
Zgromadzeniu, jeżeli dokumenty akcji zostaną złożone w spółce nie później niż w dniu rejestracji uczestnictwa w 
walnym zgromadzeniu (na szesnaście dni przed datą WZ) i nie będą odebrane przed zakończeniem tego dnia. 
Zamiast akcji może być złożone zaświadczenie wydane na dowód złożenia akcji u notariusza, w banku lub firmie 
inwestycyjnej. 
 
W przypadku uprawnionych z akcji imiennych i świadectw tymczasowych oraz zastawników i użytkowników, 
którym przysługuje prawo głosu, prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu spółki przysługuje, jeżeli są 
wpisani do księgi akcyjnej na szesnaście dni przed datą Walnego Zgromadzenia. 
 
• Prawo głosu 
Z każdą akcją serii A, B i C Emitenta związane jest prawo do wykonywania jednego głosu na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki.  
Zgodnie z art. 412 § 1 k.s.h akcjonariusz może uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo 
głosu osobiście lub przez pełnomocnika. Zgodnie z art. 4121 § 2 k.s.h. w spółce publicznej głos może być oddany 
przez pełnomocnika, jednakże pełnomocnictwo powinno być udzielone na piśmie, pod rygorem nieważności, lub 
w postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa nie wymaga opatrzenia bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu (art. 4121 § 2 k.s.h.). 
Zgodnie z art. 4113 k.s.h. akcjonariusz może głosować oddzielnie z każdej z posiadanych akcji (split voting), jak 
również, jeżeli uregulowania wewnętrzne Spółki (w ramach regulaminu Walnego Zgromadzenia) przewidują taką 
możliwość to Akcjonariusz Spółki może oddać głos drogą korespondencyjną, Ponadto Statut Spółki może 
dopuszczać możliwość udziału akcjonariusza w Walnym Zgromadzeniu przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej (art. 4065 § 1 k.s.h.). W obecnym brzmieniu Statutu, nie jest przewidziana powyższa możliwość. 
 
• Prawo żądania sprawdzenia listy obecności akcjonariuszy obecnych na Walnym Zgromadzeniu Spółki 
Zgodnie z art. 410 § 1 k.s.h., niezwłocznie po wyborze Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia należy 
sporządzić listę obecności zawierającą spis osób uczestniczących w walnym zgromadzeniu z wymienieniem 
liczby akcji Emitenta, które każdy z tych uczestników przedstawia oraz służących im głosów. Lista ta winna być 
podpisana przez Przewodniczącego i przedłożona do wglądu podczas obrad walnego zgromadzenia. 
Zgodnie z art. 410 § 2 k.s.h. na wniosek akcjonariuszy posiadających co najmniej 10% kapitału zakładowego 
reprezentowanego na walnym zgromadzeniu, lista obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym celu 
komisję, złożoną z co najmniej 3 osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka komisji. 
 
• Prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki 
Zgodnie z art. 399 § 3 k.s.h. akcjonariusze reprezentujący co najmniej 50% kapitału zakładowego lub co najmniej 
50% ogółu głosów w Spółce mogą zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki. Akcjonariusze wyznaczają 
przewodniczącego tego zgromadzenia. 
 
• Prawo do złożenia wniosku o zwołanie Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki oraz do 

złożenia wniosku o umieszczenie w porządku obrad poszczególnych spraw  
Zgodnie z art. 400 k.s.h. akcjonariusz bądź akcjonariusze posiadający co najmniej 5% kapitału zakładowego 
Spółki mogą żądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia w porządku obrad 
określonych spraw. Żądanie takie akcjonariusz powinien złożyć Zarządowi na piśmie lub w postaci elektronicznej. 
Jeżeli w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia żądania Zarządowi nadzwyczajne walne zgromadzenie 
nie zostanie zwołane, sąd rejestrowy może upoważnić do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia 
akcjonariuszy występujących z tym żądaniem. Sąd wyznacza przewodniczącego tego zgromadzenia. Statut 
Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej materii. 
 
• Prawo żądania umieszczenia określonych spraw w porządku obrad 
Na podstawie art. 401 § 1 k.s.h Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 5% kapitału 
zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego Walnego 
Zgromadzenia. Żądanie może być zgłoszone w formie elektronicznej. Żądanie powinno być zgłoszone Zarządowi 
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Spółki nie później niż 21 dni przed wyznaczonym terminem Walnego Zgromadzenia i zawierać uzasadnienie lub 
projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. 
 
• Prawo zgłaszania projektów uchwał 
Na mocy art. 401 § 5 k.s.h. każdy akcjonariusz ma prawo podczas Walnego Zgromadzenia zgłaszać projekty 
uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad. 
Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej 5% kapitału zakładowego mogą przed terminem 
walnego zgromadzenia zgłaszać Spółce na piśmie lub przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej 
projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które 
mają zostać wprowadzone do porządku obrad (art. 401 § 4 k.s.h.) 
 
• Prawo żądania zarządzenia tajnego głosowania 
Zgodnie z art. 420 § 2 każdy z akcjonariuszy obecnych lub reprezentowanych na walnym zgromadzeniu ma 
prawo zażądać zarządzenia tajnego głosowania, niezależnie od charakteru podejmowanych uchwał. 
Statut Emitenta nie przewiduje odmiennych postanowień w tej materii. 
 
• Prawo żądania wydania odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad Walnego 

Zgromadzenia Spółki  
Każdy akcjonariusz jest uprawniony do wydania mu odpisów wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad 
najbliższego Walnego Zgromadzenia Spółki zgodnie z art. 407 § 2 k.s.h. Wniosek taki należy złożyć do Zarządu 
Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpić nie później niż w terminie tygodnia przed Walnym 
Zgromadzeniem. 
 
• Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania oddzielnymi grupami 
Na podstawie art. 385 § 3-6 k.s.h. wybór Rady Nadzorczej, na wniosek akcjonariuszy reprezentujących co 
najmniej 20% kapitału zakładowego Emitenta, powinien być dokonany w drodze głosowania oddzielnymi grupami 
na najbliższym Walnym Zgromadzeniu, nawet gdy Statut Spółki przewiduje inny sposób powołania Rady 
Nadzorczej. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym Zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału 
ogólnej liczby akcji reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu przez liczbę członków Rady Nadzorczej, mogą 
utworzyć oddzielną grupę celem wyboru jednego członka Rady Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze 
pozostałych członków Rady Nadzorczej (art. 385 § 5 k.s.h.). Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez 
odpowiednią grupę akcjonariuszy, utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyżej, obsadza się w drodze 
głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze Emitenta, których głosy nie zostały oddane przy 
wyborze członków Rady Nadzorczej wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami (art. 385 § 6 k.s.h.). 
W wymienionych powyżej głosowaniach każdej akcji przysługuje tylko jeden głos bez przywilejów lub ograniczeń 
(art. 385 § 9 k.s.h.). 
 
• Prawo do zgłoszenia wniosku w sprawie podjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały dotyczącej 

powołania rewidenta ds. szczególnych 
Na podstawie art. 84 ust. 1 Ustawy o ofercie na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy spółki publicznej, 
posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów, walne zgromadzenie może podjąć uchwałę w sprawie 
zbadania przez biegłego (rewident do spraw szczególnych), na koszt spółki, określonego zagadnienia 
związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw. Akcjonariusze ci mogą w tym celu żądać zwołania 
nadzwyczajnego walnego zgromadzenia lub żądać umieszczenia sprawy podjęcia tej uchwały w porządku obrad 
najbliższego walnego zgromadzenia Emitenta.  
W przypadku gdy walne zgromadzenie nie podejmie uchwały zgodnej z treścią wyżej opisanego wniosku 
wystosowanego przez akcjonariusza lub akcjonariuszy, albo podejmie ją z naruszeniem wymogów formalnych 
uchwały opisanych w art. 84 ust. 4 Ustawy o ofercie, wnioskodawcy mogą w terminie 14 dni od dnia podjęcia 
uchwały, wystąpić do sądu rejestrowego o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta ds. szczególnych 
 
• Prawo żądania udzielenia przez Zarząd Spółki informacji dotyczących Spółki 
Stosownie do art. 428 § 1 k.s.h. akcjonariusz może zgłosić w trakcie trwania walnego zgromadzenia żądanie 
udzielenia przez Zarząd informacji dotyczących Emitenta, jeżeli udzielenie takich informacji przez Zarząd jest 
uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad walnego zgromadzenia. Zarząd Spółki jest zobowiązany 
do udzielenia informacji żądanej przez akcjonariusza, jednakże zgodnie z art. 428 § 2 k.s.h. Zarząd powinien 



 MMaałłkkoowwsskkii--MMaarrtteecchh  SSppóółłkkaa  AAkkccyyjjnnaa 
 
 

DDOOKKUUMMEENNTT  IINNFFOORRMMAACCYYJJNNYY      3311  ||  SS tt rr oo nn aa   
 
 

w określonych wypadkach odmówić udzielenia informacji. Ponadto zgodnie z art. 428 § 5 w przypadku zgłoszenia 
w trakcie trwania Walnego Zgromadzenia przez akcjonariusza Spółki żądania udzielenia przez Zarząd informacji 
dotyczących Emitenta, Zarząd może udzielić akcjonariuszowi informacji na piśmie poza Walnym Zgromadzeniem, 
jeżeli przemawiają za tym ważne powody. Zarząd jest obowiązany udzielić informacji nie później niż w terminie 
dwóch tygodni od dnia zgłoszenia żądania podczas Walnego Zgromadzenia. 
W przypadku zgłoszenia przez akcjonariusza poza Walnym Zgromadzeniem wniosku o udzielenie informacji 
dotyczących spółki, zarząd może udzielić akcjonariuszowi informacji na piśmie. Jeżeli udzielenie odpowiedzi na 
pytanie akcjonariusza mogłoby wyrządzić szkodę Spółce, spółce z nią powiązaną lub spółce lub spółdzielni 
zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic technicznych, handlowych lub organizacyjnych 
przedsiębiorstwa, Zarząd Spółki odmawia udzielenia informacji (art. 428 § 6). 
Zgodnie z art. 6 § 4 i § 5 k.s.h. akcjonariuszowi Emitenta przysługuje także prawo do żądania, aby spółka 
handlowa będąca akcjonariuszem Emitenta udzieliła informacji na piśmie, czy pozostaje ona w stosunku 
dominacji lub zależności w rozumieniu art. 4 § 1 pkt 4) k.s.h. wobec określonej spółki handlowej albo 
spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz Emitenta uprawniony do złożenia żądania, 
o którym mowa powyżej, może żądać również ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki, jakie posiada spółka handlowa, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na podstawie 
porozumień z innymi osobami. 
Akcjonariuszom przysługuje ponadto szereg praw związanych z dokumentacją Emitenta. Najważniejsze z nich to: 

– prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu księgi akcyjnej (art. 341 § 7 k.s.h.); 
– prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i sprawozdania 

finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta (art. 395 § 4 
k.s.h.); 

– prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu spółki, prawo do żądania sporządzenia odpisu listy 
akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym Zgromadzeniu Spółki, prawo do żądania wydania 
odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem walnego zgromadzenia, prawo do żądania 
przesłania listy akcjonariuszy nieodpłatnie pocztą elektroniczną, podając adres, na który lista powinna 
być wysłana (art. 407 k.s.h.§ 1 i 11); 

– prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia oraz prawo do otrzymania 
poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art. 421 § 3 k.s.h.); 

– prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub przekształceniem 
Emitenta (art. 505, 540 i 561 k.s.h.). 

 
• Prawo do złożenia wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji 
Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia żądanej informacji ma prawo do złożenia wniosku do sądu 
rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji, o których mowa w art. 428 § 1 Kodeksu spółek 
handlowych (art. 429 § 1 k.s.h.) lub o zobowiązanie Emitenta do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 
akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem na podstawie art. 428 § 4 k.s.h. (art. 429 § 2 k.s.h.). 
 
• Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia 

Spółki 
W przypadku gdy uchwała jest sprzeczna ze statutem Spółki bądź dobrymi obyczajami i godzi w interesy 
Emitenta lub ma na celu pokrzywdzenie akcjonariusza stosownie do art. 422 § 1 k.s.h., akcjonariusz może 
wytoczyć przeciwko Spółce powództwo o uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do 
wystąpienia z powództwem uprawniony jest: 

– zarząd, rada nadzorcza oraz poszczególni członkowie tych organów, 
– akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale Walnego Zgromadzenia, a po jej podjęciu zażądał 

zaprotokołowania swojego sprzeciwu, 
– akcjonariusz bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 
– akcjonariusz, który nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jednakże jedynie w przypadku wadliwego 

zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad 
danego Walnego Zgromadzenia.  

Zgodnie z art. 424 § 2 k.s.h. w przypadku spółki publicznej powództwo o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia należy wnieść w terminie miesiąca od dnia otrzymania przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, 
nie później jednak niż w terminie trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 
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• Prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym osobom, które 
wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486 i 487 k.s.h.) 

W przypadku wyrządzenia szkody Emitentowi przez członków organów statutowych Spółki lub inną osobę każdy 
akcjonariusz lub osoba której służy inny tytuł uczestnictwa w zyskach lub w podziale majątku, może wnieść 
pozew o naprawienie szkody wyrządzonej Emitentowi, a osoby obowiązane do naprawienia szkody nie mogą 
powoływać się w takiej sytuacji na uchwałę Walnego Zgromadzenia udzielającą im absolutorium ani na dokonane 
przez Emitenta zrzeczenie się roszczeń o odszkodowanie, jeżeli Emitent nie wytoczy powództwa o naprawienie 
wyrządzonej mu szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę.  
 
• Prawo akcjonariusza do wystąpienia z powództwem o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego 

Zgromadzenia sprzecznej z ustawą 
Akcjonariusze, uprawnieni do wystąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki, 
mogą również na mocy art. 425 § 1 k.s.h. wystąpić przeciwko Spółce z powództwem o stwierdzenie nieważności 
uchwały Walnego Zgromadzenia Spółki sprzecznej z ustawą. Powództwo takie powinno być wniesione w terminie 
trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niż w terminie roku od 
dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. 
 
• Prawo do żądania wydania imiennego świadectwa depozytowego i imiennego zaświadczenia o prawie 

uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu 
Zgodnie z art. 328 § 6 k.s.h. akcjonariuszom spółki publicznej, posiadającym zdematerializowane akcje Emitenta 
przysługuje uprawnienie do imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez podmiot prowadzący 
rachunek papierów wartościowych oraz do imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu Spółki. 
Akcjonariuszom posiadającym zdematerializowane akcje Emitenta nie przysługuje natomiast roszczenie 
o wydanie dokumentu akcji. Roszczenie o wydanie dokumentu akcji zachowują Akcjonariusze posiadający akcje 
Emitenta, które nie zostały zdematerializowane. 
 
 

3.5 Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do 
wypłaty dywidendy w przyszłości 

 
Zgodnie z art. 395 k.s.h., organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o pokryciu straty) oraz 
o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie 6 miesięcy po 
upływie każdego roku obrotowego. Zwyczajne Walne Zgromadzenie ustala w uchwale o podziale zysku za ostatni 
rok obrotowy wysokość dywidendy, dzień ustalenia prawa do dywidendy oraz dzień wypłaty dywidendy (art. 348 
§ 3 k.s.h.). 
 
Podział zysku wypracowanego w 2009 r. 
W 2009 r. prawny poprzednik Emitenta osiągnął zysk w wysokości 1.179.514,37 zł. Na mocy uchwały nr 11 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 18 czerwca 2010 r. powyższa kwota została rozdysponowana 
w następujący sposób: 

– 500.000,00 zł przeznaczono na wypłatę dywidendy akcjonariuszom, 
– 679.514,37 zł przeznaczono na kapitał zapasowy Spółki. 

 
Polityka wypłaty dywidendy 
Zarząd Emitenta będzie rekomendował akcjonariuszom niewypłacenie dywidendy w ciągu najbliższych 3 lat. 
Zyski będą reinwestowane w celu zoptymalizowania rozwoju Spółki. Ostateczna decyzja o wypłacie dywidendy w 
najbliższych latach uzależniona będzie od potrzeb inwestycyjnych Spółki oraz jej zapotrzebowania na środki 
finansowe.  
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3.6 Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych 
z posiadaniem i obrotem instrumentami finansowymi objętymi 
Dokumentem Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika 
podatku 

 
W Dokumencie zostały opisane jedynie ogólne zasady opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem 
akcji. Inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać z porad 
świadczonych przez doradców podatkowych. 
 
3.6.1 Opodatkowanie dochodów osób fizycznych 
 
• Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy odbywa się według 
następujących zasad, określonych przez przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych: 

– podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy, 
– przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych 

w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych), 

– podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu (art. 30a ust. 1 pkt.. 4 ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych), 

– płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z przypadającej 
do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika urzędu skarbowego. Zgodnie ze 
stanowiskiem Ministerstwa Finansów, sformułowanym w piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. skierowanym do 
KDPW, płatnikiem tym jest biuro maklerskie prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby 
fizycznej, której wypłacana jest dywidenda. 

 
• Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 

wartościowych 
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
lub pochodnych instrumentów finansowych, i z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19 % uzyskanego dochodu 
(art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest 
odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich 
wynikających, jeżeli czynności te wykonywane są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). 
Dochodów (przychodów) z przedmiotowych tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na 
zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

– różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 
pkt. 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14, 

– różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów wartościowych, 
o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a, 

– różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 
finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, określonymi 
na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a, 

– różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających 
osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, kreślonymi na podstawie art. 22 ust. 1f pkt. 1 lub 
art. 23 ust. 1 pkt. 38, 

– różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 
prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1e, osiągnięta w roku podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 45 
ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody uzyskane w roku 
podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych 
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instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 
udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 
osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 ustawie 
o podatku dochodowym od osób fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, 
pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie 
za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 
podatkowej. 
 
3.6.2 Opodatkowanie dochodów osób prawnych 
 
Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych w przepisie art. 10 ust. 1 definiuje pojęcie „dochodu z udziału 
w zyskach osób prawnych”. Stosownie do zawartej tam regulacji dochodem z udziału w zyskach osób prawnych, 
z zastrzeżeniem art. 12 ust. 1 pkt 4a i 4b Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, jest dochód 
faktycznie uzyskany z akcji, w tym także: dochód z umorzenia akcji, dochód uzyskany z odpłatnego zbycia akcji 
na rzecz spółki – w celu umorzenia tych akcji, wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby 
prawnej, dochód przeznaczony na podwyższenie kapitału zakładowego oraz dochód stanowiący równowartość 
kwot przekazanych na ten kapitał z innych kapitałów osoby prawnej. 
 
Należy wskazać, iż zgodnie z art. 12 ust. 4 pkt 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych do 
przychodów z tytułu umorzenia akcji w spółce, w tym kwot otrzymanych z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki 
w celu umorzenia tych akcji oraz wartości majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej, nie zalicza 
się kwot w tej części, która stanowi koszt nabycia bądź objęcia, odpowiednio, umarzanych lub unicestwianych 
w związku z likwidacją akcji. Dochody (przychody) z powyższych źródeł, ewentualnie po pomniejszeniu o kwoty 
nie stanowiące przychodów, określone w art. 12 ust. 4 pkt 3 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 
opodatkowane są, zgodnie z art. 22 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zryczałtowanym 
podatkiem w wysokości 19% uzyskanego przychodu. 
 
• Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne 
Opodatkowanie podatkiem dochodowym osób prawnych odbywa się według następujących zasad, określonych 
w Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych: 

− podatek dochodowy od dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ustala 
się w wysokości 19% uzyskanego przychodu 

− zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej spółek, 
które łącznie spełniają następujące warunki (art. 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
prawnych): 
1. wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka podlegająca w Rzeczpospolitej Polskiej lub w innym 
niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie 
należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od 
całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3. spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w kapitale 
spółki, o której mowa w pkt. 1, 

4. odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych jest: 
 spółka, o której mowa w pkt. 2, albo 
 zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt. 2. 

 
Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne 
przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
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Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o której 
mowa w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 
Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów 
(akcji), w wysokości określonej w pkt. 3, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku 
osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania 
tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w wysokości 
określonej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której mowa w pkt. 2, jest obowiązana do 
zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) określonych powyżej w wysokości 19% 
dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. 
Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 
 
Płatnikiem podatku jest spółka wypłacająca dywidendę, która potrąca kwotę ryczałtowanego podatku 
dochodowego z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla podatnika urzędu 
skarbowego (art. 26 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych). 
 
• Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 

wartościowych 
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży papierów wartościowych podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę 
pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaży papierów wartościowych, a kosztami uzyskania 
przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie papierów wartościowych. Dochód ze sprzedaży 
papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami i podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 
Zgodnie z art. 25 Ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które sprzedały papiery 
wartościowe, zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w składanej co miesiąc deklaracji 
podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na 
rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku 
roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica pomiędzy podatkiem należnym od dochodu osiągniętego 
od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za poprzednie miesiące tego roku. 
Podatnik może również wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 6-7 
Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie stawki podatkowej, 
wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, 
pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie 
za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 
podatkowej. 
 
3.6.3 Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotów zagranicznych 
 
Obowiązek pobrania i odprowadzenia podatku u źródła w wysokości 19% przychodu spoczywa na podmiocie 
prowadzącym rachunek papierów wartościowych podmiotu zagranicznego w przypadku, gdy kwoty związane 
z udziałem w zyskach osób prawnych wypłacane są na rzecz inwestorów zagranicznych, którzy podlegają 
w Polsce ograniczonemu obowiązkowi podatkowemu, czyli: 

− osób prawnych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu (art. 3 ust. 2 
Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych) i 

− osób fizycznych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca zamieszkania (art. 3 ust. 
2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

 
Jednak zasady opodatkowania oraz wysokość stawek podatku od dochodów z tytułu dywidend i innych udziałów 
w zyskach Emitenta osiąganych przez inwestorów zagranicznych mogą być zmienione postanowieniami umów 
o unikaniu podwójnego opodatkowania zawartymi pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i krajem miejsca siedziby lub 
zarządu osoby prawnej lub miejsca zamieszkania osoby fizycznej. 
W przypadku gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje zasady opodatkowania dochodów 
osiąganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, wiążące są postanowienia tej umowy 
i wyłączają one stosowanie przywołanych powyżej przepisów polskich ustaw podatkowych.  
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Jednakże, zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zastosowanie stawki 
podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu albo niepobranie 
podatku zgodnie z taką umową jest możliwe, pod warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika do 
celów podatkowych uzyskanym od niego zaświadczeniem (certyfikat rezydencji), wydanym przez właściwy organ 
administracji podatkowej. W przypadku osób fizycznych, zgodnie z art. 30a ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych, zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieżenia 
podwójnemu opodatkowaniu albo niepobranie podatku jest możliwe, pod warunkiem uzyskania od podatnika 
certyfikatu rezydencji. 
Artykuł 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od podatku dochodowego 
dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione 
są łącznie następujące warunki: 

1. wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 
będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, 

2. uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka podlegająca w Rzeczpospolitej Polskiej lub w innym 
niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie 
należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od 
całości swoich dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

3. spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w kapitale 
spółki, o której mowa w pkt. 1, 

4. odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych jest: 
 spółka, o której mowa w pkt. 2, albo 
 zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt. 2. 

 
Zwolnienie to ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne 
przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o której 
mowa w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 
Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów 
(akcji), w wysokości określonej w pkt. 3, przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku 
osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania 
tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w wysokości 
określonej w pkt. 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której mowa w pkt. 2, jest obowiązana do 
zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) określonych powyżej w wysokości 19% 
dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. 
Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 
 
Emitent bierze odpowiedzialność za potrącenie podatków u źródła, w przypadku gdy zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, w tym umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, wypłacane przez niego na rzecz inwestorów 
zagranicznych kwoty dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych podlegają 
opodatkowaniu w Polsce. 
 
3.6.4 Podatek od spadków i darowizn 
 
Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze spadku lub 
darowizny, praw majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem papierów wartościowych, podlega 
opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli: 

– w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem 
polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

– prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju pokrewieństwa lub 
powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy 
darczyńcą i obdarowanym. 
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3.6.5 Podatek od czynności cywilnoprawnych 
 
Zgodnie z art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych zwalania się od podatku sprzedaż praw 
majątkowych, będących instrumentami finansowymi: 

a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym, 
b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych, 
c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego, 
d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 

inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi. 

Zgodnie z definicją obrotu zorganizowanego zawartą w art. 3 pkt 9 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, 
przez obrót zorganizowany rozumie się obrót papierami wartościowymi lub innymi instrumentami finansowymi 
dokonywany na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na rynku regulowanym albo w Alternatywnym Systemie 
Obrotu. W związku z czym obrót instrumentami finansowymi Emitenta jest zwolniony z podatku od czynności 
cywilnoprawnych. 
W innych przypadkach, zbycie praw z papierów wartościowych podlega  opodatkowaniu podatkiem od czynności 
cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 
Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych).W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt. 1 Ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności cywilnoprawnych. 
 
3.6.6 Odpowiedzialność płatnika podatku 
 
Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity Dz. U. 
z 2005 r. nr 8, poz. 60 ze zm.) płatnik, który nie wykonał ciążącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od 
podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu - odpowiada za podatek 
niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. 
Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się 
wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej, albo jeżeli podatek nie został pobrany z winy 
podatnika. 
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4 Dane o Emitencie 
 

4.1 Nazwa, forma prawna, kraj siedziby i adres Emitenta wraz 
z numerami telekomunikacyjnymi oraz identyfikatorem według 
właściwej klasyfikacji statystycznej oraz numeru według 
właściwej identyfikacji podatkowej 

 
Tabela 6 Podstawowe dane o Emitencie 

Firma: Małkowski-Martech Spółka Akcyjna 

Forma prawna: Spółka Akcyjna 

Siedziba: Konarskie 

Adres: ul. Kórnicka 4, 62-035 Kórnik, Konarskie 

Telefon: +48 61 62 56 873 

Faks: +48 61 62 56 807 

Adres poczty elektronicznej: biuro@malkowski.pl 

Adres strony internetowej: www.malkowski.pl 

NIP: 1230029611 

REGON: 006372010 

KRS: 0000350585 
Źródło: Emitent 
 

4.2 Wskazanie czasu trwania Emitenta, jeżeli jest oznaczony 
 
Zgodnie z §5 statutu Spółki, czas trwania Emitenta jest nieoznaczony. 
 

4.3 Wskazanie przepisów prawa na podstawie których został 
utworzony Emitent 

 
Emitent został utworzony w wyniku przekształcenia formy prawnej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 
(Małkowski-Martech sp. z o.o.) w spółkę akcyjną (Małkowski-Martech S.A.). Rejestracja Spółki w Krajowym 
Rejestrze Sądowym nastąpiła w dniu 9 marca 2010 r. na mocy postanowienia Sądu Rejonowego Poznań – Nowe 
Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego. 
Emitent powstał na podstawie Ustawy Kodeks spółek handlowych z dnia 15.09.2000 r. (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 
z późn. zm.) i działa zgodnie z jej zapisami. 
 

4.4 Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do 
właściwego rejestru a w przypadku gdy Emitent jest 
podmiotem, którego utworzenie wymagało uzyskania 
zezwolenia – przedmiot i numer zezwolenia oraz wskazanie 
organu, który je wydał 

 
Dnia 28 listopada 1990 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XVI Wydział Gospodarczy wydał postanowienie 
o wpisie spółki Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe MILOR Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
(później Wostol Plus sp. z o.o. a następnie MARTECH sp. z o.o.) do Rejestru Handlowego B pod numerem 
24366 (pierwsza forma prawna prawnego poprzednika Emitenta). 
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Dnia 21 luty 2003 r. Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie o wpisie spółki MILOR sp. z o.o. (później Małkowski-Martech 
sp. z o.o.) do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000152445. 
 
W dniu 9 marca 2010 r. Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie, na mocy którego spółka Małkowski-Martech sp. z o.o. 
została zarejestrowana jako spółka akcyjna pod firmą Małkowski-Martech S.A. Spółka została wpisana do rejestru 
pod numerem KRS 0000350585. 
 

4.5 Krótki opis historii Emitenta 
 
Początki historii Emitenta sięgają 1990 r., kiedy to Pan Maciej Wojciech Cichomski założył firmę MILOR Sp. z o.o. 
W 2003 r. nastąpiła zmiana nazwy tego podmiotu na WOSTOL PLUS sp. z o.o. oraz zakup przedsiębiorstwa 
przez Pana Marcina Małkowskiego. Jednocześnie prezesem spółki został Pan Zenon Małkowski. W 2004 r. 
nastąpiła ponowna zmiana nazwy przedsiębiorstwa na MARTECH Sp. z o.o.  
W 2005 r. wniesiono do majątku przedsiębiorstwa MARTECH Sp. z o.o. firmę MARTECH – SŁAWOMIR 
DROGOWSKI. Właściciel tej firmy, Pan Sławomir Drogowski, współpracował z Panem Zenonem Małkowskim. 
Firma ta zajmowała się produkcją przegród przeciwpożarowych. W zamian za aport Pan Sławomir Drogowski 
otrzymał 752 udziały w spółce Małkowski–Martech Sp. z o.o. Jednocześnie do majątku spółki Małkowski–Martech 
Sp. z o.o. wniesiono aportem przedsiębiorstwo „MD” sp. z o.o. W zamian za przedsiębiorstwo, Pan Marcin 
Małkowski i Pani Magdalena Małkowska-Pospiech otrzymali po 50 udziałów w spółce Małkowski–Martech Sp. z 
o.o. 
W 2008 r. wniesiono zorganizowaną część przedsiębiorstwa Małkowski Sp. z o.o. do Małkowski-Martech Sp. z 
o.o. Zapłatą za wniesiony majątek były udziały Małkowski-Martech sp. z o.o. przekazane spółce Małkowski sp. z 
o.o., zajmującej się doradztwem w sprawach przeciwpożarowych. Wskutek tego zabiegu Małkowski-Martech sp. 
z o.o. pozyskał nieruchomość w miejscowości Konarskie (KW 18121), należącą wcześniej do Małkowski sp. z 
o.o., na której obecnie jest wybudowany nowy zakład produkcyjny Emitenta. 
W 9 marca 2010 r. spółka Małkowski-Martech Sp. z o.o. uległa przekształceniu w Emitenta. 
 
Diagram 1 – Skrócona Historia powstania Emitenta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Małkowski-Martech Sp. z o.o. 
(zmiana nazwy, uchwała z 02.03.2005 r.) 

MARTECH – SŁAWOMIR DROGOWSKI 
(wniesienie przedsiębiorstwa aportem, 

uchwała z 02.03.2005 r.)) 

MD Sp. z o.o. 
(wniesienie przedsiębiorstwa aportem,  

uchwała z 02.03.2005 r.)) 

Małkowski-Martech S.A. (Emitent) 
(przekształcenie spółki, uchwała z 21.01.2010 r. 

rejestracja 9.03.2010 r.) 

„MAŁKOWSKI” Sp. z o.o. 
(wniesienie udziałów przedsiębiorstwa aportem, uchwała 

z 20.05.2008 r.)

MARTECH Sp. z o.o. 
(zmiana nazwy, uchwała z 09.04.2004 r.) 

MILOR Sp. z o.o. 
(założenie, uchwała z 25.10.1990 r., 

rejestracja 28.11.1990 r.) 

WOSTOL PLUS Sp. z o.o. 
(zmiana nazwy, uchwała z 27.03.2003 r.) 
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• 1990 
Prawny poprzednik Emitenta powstał w Warszawie na podstawie aktu notarialnego z 25.10.1990 r. (Rep. A III 
23757/90) w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „MILOR Sp. z o.o.”. Wpis do Rejestru 
Handlowego B (RHB) nastąpił dnia 28.11.1990 r.  
Początkowym przedmiotem działalności opisywanego podmiotu była działalność produkcyjna, usługowa, 
handlowa i budowlana. 
 
• 2003 
marzec  
Przedsiębiorstwo MILOR sp. z o.o. zostaje w całości nabyte przez Pana Marcina Małkowskiego. Ponadto zmianie 
ulega nazwa firmy z MILOR sp. z o.o. na „Wostol Plus” Spółka z o.o., a na stanowisko prezesa Zarządu zostaje 
powołany Pan Zenon Małkowski. Od tego czasu następuje sukcesywny rozwój spółki.  
 
• 2004 
09 kwietnia 
Nastąpiła zmiana siedziby prawnego poprzednika Emitenta – spółki Wostol Plus sp. z o.o. – z Lubonia na 
Puszczykowo oraz zmiana nazwy firmy tego podmiotu z Wostol Plus sp. z o.o. na MARTECH sp. z o.o. Prezesem 
Zarządu Emitenta został Pan Zenon Małkowski. 
 
• 2005 
02 marca   
Nastąpiła zmiana nazwy prawnego poprzednika Emitenta z MARTECH sp. z o.o. na Małkowski-Martech sp. z o.o.  
Celem powiększenia majątku prawnego poprzednika Spółki dokonano podwyższenia kapitału zakładowego w 
wyniku wniesienia aportem przedsiębiorstwa Martech – Sławomir Drogowski firma ta, podobnie jak Emitent, 
zajmowała się produkcją przegród przeciwpożarowych. Wniesienie aportu zwiększyło moce produkcyjne 
Emitenta.  
Dokonano podwyższenia kapitału zakładowego w wyniku wniesienia aportem udziałów w firmie „MD” sp. z o.o. 
lipiec  
Leasing 3 szt. zaginarek hydraulicznych. Dzięki nabyciu nowych środków trwałych prawny poprzednik Emitenta 
uniezależnia się od kontrahenta Metalplast w Obornikach i rozpoczyna samodzielną produkcję zaginania blach 
poszyciowych. Inwestycja zwraca się zaledwie po roku użytkowania maszyn. 
01 września 
Spaliła się wynajmowana przez Małkowski-Martech sp. z o.o. hala produkcyjna. W wyniku pożaru zniszczeniu 
uległy wszystkie zapasy materiałowe zgromadzone w magazynie oraz część wyrobów gotowych a także maszyny 
i urządzenia produkcyjne. Łączne straty w towarach, materiałach i maszynach zostały oszacowane na 
ok. 411 tys. zł.  
W ciągu tygodnia zostaje znaleziony nowy obiekt w Poznaniu przy ulicy Kotowo, który zostaje zaadoptowany na 
działalność produkcyjną. Wstrzymanie produkcji było prawie niezauważalne przez odbiorców i w roku tym nastąpił 
dalszy wzrost obrotów w przedsiębiorstwie. Pomieszczenia biurowe zostały wynajęte w pobliżu nowej hali 
produkcyjnej. 
 
• 2006 
Dokonano zakupu wcześniej wynajmowanej hali wraz z przyległymi działkami przy ulicy Kotowo w Poznaniu. 
Pomieszczenia biurowe są dalej wynajmowane. Na zakup zaciągnięto kredyty inwestycyjny w BZWBK w 
wysokości 298.380,00 PLN.  
 
• 2007 
Leasing linii do cięcia wzdłużnego poprzecznego oraz do zaginania i przetłaczania blach. Linia ta 10 krotnie 
zwiększyła możliwości produkcyjne prawnego poprzednika Emitenta. Dodatkowo nastąpiło podwyższenie jakości 
wytwarzanych paneli. Od tego momentu nie występuje pofalowanie blach co przyczyniło się do poprawy trwałości 
i estetyki bram.  
Wskutek ciągle rosnącej sprzedaży prawnego poprzednika Emitenta, obiekt przy ul. Kotowo w Poznaniu okazał 
się niewystarczający do dalszego zwiększenia produkcji i prowadzenia działań badawczo-rozwojowych. Pod 
koniec roku podjęto decyzję o budowie zakładu produkcyjnego i rozpoczęto prace projektowe. 
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• 2008 
styczeń  
Rozpoczęto wdrażanie systemu informatycznego wspomagającego zarządzanie przedsiębiorstwem tj. CDN XL 
oraz Produkcja Net. System wdraża firma Profisoft z Poznania.  
Przebadano dwa nowe wyroby tj. bramy rozwierane (Marc-D) oraz bramy rolowane (Marc-VR). Obydwa wyroby 
przeszły pozytywnie badania i wdrożono je do produkcji. Rok 2008 pokazuje, że wyroby się przyjęły na rynku a w 
2009 nastąpił wzrost sprzedaży tych wyrobów. 
maj 
Zawarto umowę ryczałtową z firmą KBF na wybudowanie w miejscowości Konarskie nowego zakładu 
produkcyjnego Emitenta „pod klucz”. Emitent pozyskał środki na realizację inwestycji w wysokości blisko 9 mln zł 
w postaci 25-letniego kredytu inwestycyjnego.  
20 maja  
Nastąpiło podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta poprzez wniesienie aportem zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa pod firmą „Małkowski” sp. z o.o., w którego skład wchodziła między innymi nieruchomość w 
miejscowości Konarskie koło Kórnika. Powierzchnia tej nieruchomości tj. KW 18121 wynosi 33.538 m2. Na 
nieruchomości tej zaplanowano wybudowanie nowego zakładu produkcyjnego z zapleczem biurowym i 
socjalnym.  
 
• 2009 
kwiecień 
Uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów w Konarskie i przeniesiono do nowego zakładu całą produkcję a 
w kwietniu przeniesiono pracowników biurowych. Wartość majątku (nieruchomości) powstałego w wyniku tej 
inwestycji to: 10.094.508,66 zł plus wartość gruntów 1.734.700,00 zł. Szacuje się, że zdolność produkcyjna po 
dokonaniu tej inwestycji wynosi ok. 50 mln PLN. 
maj 
W marcu i maju sprzedano nieruchomości przy ulicy Kotowo w Poznaniu. Nieruchomość zakupiła Pani Renata 
Małkowska. 
29 październik 
Uzyskano dotacje z programu 1.2. z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Poznańskiego na zakup maszyn i 
urządzeń o łącznej wartości 1.946.790,84 PLN. Umowę z w/w urzędem podpisano dnia 29.10.2009 Maszyny te i 
urządzenia będą służyć do poprawy jakości produkowanych wyrobów, oraz stworzenia działu badawczo-
rozwojowego (B+R). Wartość dotacji wyniosła 1.168.074,50 PLN.  
26 listopad 
Na przeprowadzenie inwestycji spółka Małkowski-Martech sp. z o.o. otrzymała kredyt w PKO BP w wysokości 
1.560.000,00 PLN. Otrzymana dotacja ma w całości pomniejszyć wartość kredytu.  
Grudzień  
Zmieniono bank obsługujący spółkę z BRE BANK S.A. na DB PBC S.A. Uzyskano kredyt obrotowy w wysokości 
1,5 mln zł oraz limit gwarancji bankowych w wysokości 500 tys. zł. Gwarancje bankowe uzyskano w celu 
odzyskania kwot zatrzymanych jako gwarancję usunięcia wad i usterek przez odbiorców wyrobów firmy. W 
wyniku tego odzyskano 500 tys. zł należności. W sierpniu 2010 r. nastąpi zwiększenie limitu gwarancji do 
wysokości 1,4 mln zł, gdyż spółka będzie realizować kilka dużych kontraktów gdzie będą występować duże 
zatrzymania. 
 
Podpisano znaczącą umowę. 
Data podpisania umowy:       1 grudnia 2009 r. 
Obiekt:        Stadion Legii w Warszawie 
Klient:        Polimex-Mostostal 
Wartość umowy netto [zł]:      730.000,00 zł 
Data zakończenia:      październik 2010 r. 
 
Rozpoczęto badania nowych bram wahadłowych oraz udoskonalonych wyrobów tj. bram przesuwnych i 
opuszczanych. Wyroby te muszą przejść badania ogniowe, mechaniczne uzyskać certyfikaty i aprobaty. 
Planowane zakończenie to koniec 2010 r.  
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• 2010 
21 styczeń 
Nadzwyczajne zgromadzenie wspólników spółki Małkowski-Martech sp. z o.o. podjęło uchwałę nr 4 w sprawie 
przekształcenia spółki Małkowski-Martech spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę Małkowski Martech 
Spółka Akcyjna. 
9 marca 
Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego wydał postanowienie, na mocy którego spółka Małkowski-Martech sp. z o.o. została zarejestrowana 
jako spółka akcyjna pod firmą Małkowski-Martech S.A.  
31 marca 2010 
Zakończono inwestycję na którą uzyskano dotację z Urzędu Marszałkowskiego. Nowy park maszynowy 
umożliwia:  
- produkcję nowych wyrobów, 
- wzrost wydajności, 
- polepszenie jakości  produkowanych wyrobów, 
- obniżenie kosztów bezpośrednich produkcji. 
 
Podpisano znaczącą umowę na dostawę przegród przeciwpożarowych. 
Data podpisania umowy:       19 maja 2010 r. 
Obiekt:        Stadion Cracovia w Krakowie 
Klient:        Nassau Polska sp. z o.o. 
Wartość umowy netto [zł]:      705.000,00 zł 
Data zakończenia:      wrzesień 2010 r. 
 
1 czerwca 
Podpisano umowę z Polska Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach działania 3.3.2. Tworzenie systemu 
ułatwiającego inwestowanie MSP. Przedmiotem umowy jest: „Doradztwo dla Małkowski-Martech w drodze na 
NewConnect”. Całkowity koszt projektu wynosi 360.500,00 PLN z czego kwota dofinansowania ma wynieść 
180.250,00 pln. Przewidywany wpływ środków z dotacji to październik 2010. 
9 lipca  
Otrzymano część dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w wysokości 585.331,52 PLN. Wpłata ta w całości 
pomniejszyła zobowiązanie do PKO BP SA. Z tytułu udzielonego kredytu. Wpłata końcowa w wysokości 
582.742,98 nastąpi w sierpniu 2010 i także pomniejszy zobowiązanie kredytowe. Na dzień 31.08.2010 pozostanie 
do spłaty 198.607,21 zł.  
19 lipiec 
Podpisano umowę  z Polską Agencją Rozwoju Przedsiębiorczości, której przedmiotem jest przygotowanie planu 
rozwoju eksportu „Przygotowanie Planu Rozwoju Eksportu dla firmy Małkowski-Martech” 
Koszty związane z przygotowaniem planu to 12,5 tys. zł z czego 10 tys. zł będzie refundowane. Szacuje się , że  
realizacja planu będzie wynosić około 400 tys. zł. Z czego 50% powinno być zrefundowane. Brakujące 200 tys. 
na realizację planu spółka zamierza uzyskać z emisji akcji. Planuje się wzrost udziału eksportu w przychodach 
spółki do 10-15%. Sprzedaż eksportową spółka zamierza zrealizować na rynki wschodnie. 
Lipiec 
Podpisano kilka znaczących kontraktów na dostawę przegród przeciwpożarowych:  
 
Data podpisania umowy:       8 lipca 2010 r. 
Obiekt:        Teatr Dramatyczny w Warszawie 
Klient:        Teatr Dramatyczny 
Wartość umowy netto [zł]:      534.262,30 zł 
Data zakończenia:      sierpień 2010 r. 
 
Data podpisania umowy:       12 lipca 2010 r. 
Obiekt:        Stadion Narodowy w Warszawie 
Klient:        Alpine Construction Polska sp. z o.o. 
Wartość umowy netto [zł]:      5.380.000,00 zł 
Data zakończenia:      kwiecień 2011 r. 
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Data podpisania umowy:       18 lipca 2010 r. 
Obiekt:        Opera Podlaska w Białymstoku 
Klient:        LTT sp. z o.o. 
Wartość umowy netto [zł]:      2.075.000,00 zł 
Data zakończenia:      styczeń 2012 r. 
 
16 sierpień 
Miało miejsce Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki, które podjęło uchwały w następujących sprawach: 

- podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii B w liczbie 80 400 
akcji, 

- podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji akcji zwykłych na okaziciela serii C w ilości nie 
większej niż 400 000 akcji, 

- wyrażenia zgody na ubieganie się o wprowadzenie Akcji serii A, B i C oraz Praw do Akcji serii C Spółki 
do Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect prowadzonym przez spółkę Giełda Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A., 

- powołania dwóch członków Rady Nadzorczej: Pana Krzysztofa Topolewskiego i Pani Agaty Małkowskiej. 
 
18-27 sierpień 
Spółka w ramach oferty niepublicznej akcji serii C pozyskała ok. 1 mln zł na dalszy rozwój działalności i 
osiągnięcie celów emisyjnych opisanych w pkt. 4.12.3. 
 
3 września  
Miało miejsce Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Emitenta, na którym podjęto uchwały w przedmiocie zmiany 
§ 16 i § 20 statutu Spółki w części dotyczącej powoływania członków Rady Nadzorczej i Zarządu Emitenta.  
Na mocy uchwały nr 3 znaczący akcjonariusze Emitenta: Pan Marcin Małkowski, Pani Renata Małkowska i Pani 
Magdalena Małkowska-Pospiech uzyskali uprzywilejowania osobiste w przedmiocie powoływania członków Rady 
Nadzorczej i Zarządu Spółki. 
29 września 
Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego w dniu 29 września 2010 r. wydał postanowienie, na mocy którego zarejestrowano:  

– podwyższenie kapitału zakładowego Spółki (w drodze emisji akcji serii B i C) – na mocy uchwały nr 3 i 4 
NWZ Spółki z dnia 16 sierpnia 2010 r., 

– zmiany § 7, § 12 ust. 3-4, §12 ust. 5 i § 14 ust. 2 Statutu Spółki – na mocy uchwały nr 8 NWZ Spółki z 
dnia 16 sierpnia 2010 r., 

– zmiany § 16 i § 20 Statutu Spółki – na mocy uchwały nr 3 NWZ Spółki z dnia 3 września 2010 r. 
(uprzywilejowania osobiste znaczących akcjonariuszy Spółki). 

 
 

4.6 Określenie rodzajów i wartości kapitałów (funduszy) własnych 
Emitenta oraz zasad ich tworzenia 

 
Zgodnie z art. 308 § 1 Kodeksu spółek handlowych, kapitał zakładowy (podstawowy) spółki akcyjnej powinien 
wynosić co najmniej 100 000 zł. 
 
Zgodnie z §24 ust. 2 Statutu Emitenta, Spółka tworzy kapitały i fundusze przewidziane przepisami prawa, a w 
szczególności: 

a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy. 

 
Ponadto na podstawie §24 ust. 3 Statutu Emitenta Spółka może tworzyć w szczególności następujące kapitały i 
fundusze: 

a) kapitał rezerwowy, 
b) fundusze celowe, 
c) fundusz inwestycyjny, 
d) fundusz premiowy, 
e) fundusz socjalny. 
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Zgodnie z §24 ust. 4 Statutu Spółki, kapitały i fundusze będą tworzone i znoszone w miarę potrzeb na mocy 
uchwał Walnego Zgromadzenia na początku i w trakcie roku obrotowego. 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu kapitał zakładowy (podstawowy) Emitenta, zgodnie z §7 ust. 1 Statutu wynosi 
804.040,00 zł i dzieli się w następujący sposób: 

– 7 560 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł, 
– 80 400 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł, 
– 400 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł. 

 
Kapitał podstawowy jest wskazywany w bilansie w wysokości wartości nominalnej objętych i zarejestrowanych 
akcji. 
 
W kapitale zapasowym ujmowane są nadwyżki środków pozyskanych z emisji ponad wartość nominalną akcji 
objętych w drodze emisji, bądź mogą na niego składać się środki finansowe przeznaczone z zysku z lat 
poprzednich. 
 
Ponadto na kapitał własny Emitenta mogą się składać: 

– Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny – ujmowane są tu różnice kapitałowe powstałe w wyniku zbycia 
lub nabycia składników majątku trwałego. 

– Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe – gromadzone są tu specjalne środki, najczęściej 
przeznaczone z zysku, na inwestycje bądź inne cele  ustalone przez Walne Zgromadzenie Spółki 

– Zysk (strata) z lat ubiegłych – w tej pozycji wykazuje się wysokość niepokrytych strat bądź wysokość 
niepodzielonego zysku z lat poprzednich 

– Zysk (strata) netto – jest to wynik finansowy Spółki za dany rok obrotowy. 
 
Tabela 7 Kapitał własny Emitenta (stan na dzień 31.12.2009 r.) (w tys. zł) 

WYSZCZEGÓLNIENIE STAN NA 31.12.2009 r. 

Kapitał (Fundusz) własny 9 661 

Kapitał (Fundusz ) podstawowy 756 

Należne wpłaty na kapitał podstawowy (-) - 

Kapitał (Fundusz) zapasowy 7 598 

Kapitał (Fundusz) z aktualizacji wyceny - 

Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe - 

Zysk (strata) z lat ubiegłych 127 

Zysk (strata) netto 1 180 

Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-) - 
Źródło: Emitent 
 
 

4.7 Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 
 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. Do Spółki nie wniesiono żadnych wkładów niepieniężnych. 
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4.8 Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego 
w wyniku realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji 
zamiennych lub z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia 
w przyszłości nowych emisji akcji, ze wskazaniem wartości 
warunkowego podwyższenia  kapitału zakładowego oraz 
terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych akcji 

 
Emitent nie emitował dotychczas obligacji zamiennych na akcje ani obligacji z prawem pierwszeństwa do objęcia 
akcji. 
 

4.9 Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które 
na podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do 
podwyższenia kapitału zakładowego, w granicach kapitału 
docelowego może być podwyższony kapitał zakładowy, jak 
również liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które w 
terminie ważności Dokumentu Informacyjnego może być 
jeszcze podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie 

 
Statut Emitenta nie przewiduje upoważnienia dla Zarządu Spółki w materii podwyższenia kapitału zakładowego 
w granicach kapitału docelowego.  
 

4.10 Wskazanie na jakich rynkach instrumentów finansowych są lub 
były notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawiane 
w związku z nimi kwity depozytowe 

 
Instrumenty finansowe Emitenta dotychczas nie były i nie są przedmiotem obrotu na żadnym rynku papierów 
wartościowych. Emitent również nie wystawił kwitów depozytowych. 
 

4.11 Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych 
lub kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego 
działalność, ze wskazaniem istotnych jednostek jego grupy 
kapitałowej, z podaniem w stosunku do każdego z nich co 
najmniej nazwy, formy prawnej, siedziby, przedmiotu 
działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym i ogólnej 
liczbie głosów 

 
Pomiędzy członkami organów Spółki oraz pomiędzy członkami organów a akcjonariuszami zachodzą następujące 
powiązania: 

- Pan Zenon Małkowski (Prezes Zarządu) – mąż Pani Renaty Małkowskiej, ojciec Pana Marcina 
Małkowskiego, Pani Magdaleny Małkowskiej-Pospiech i Pani Moniki Rezulak, 

- Pani Renata Małkowska (członek Rady Nadzorczej Emitenta) – matka Pana Marcina Małkowskiego, 
Pani Moniki Rezulak i Pani Magdaleny Małkowskiej-Pośpiech, żona Pana Zenona Małkowskiego, 
znaczący akcjonariusz Emitenta – na dzień sporządzenia Dokumentu posiada 660 000 akcji Emitenta 
uprawniających do 8,21% udziału w kapitale zakładowym Emitenta i do 8,21% głosów na Walnym 
Zgromadzeniu Spółki, 

- Pan Marcin Małkowski (Członek Zarządu) – syn Pana Zenona Małkowskiego i Pani Renaty 
Małkowskiej, brat Pani Magdaleny Małkowskiej-Pospiech i Pani Moniki Rezulak, mąż Pani Agaty 
Małkowskiej, znaczący akcjonariusz Emitenta – na dzień sporządzenia Dokumentu posiada 3 500 000 
akcji Emitenta uprawniających do 46,30% udziału w kapitale zakładowym Emitenta i do 46,30% głosów 
na Walnym Zgromadzeniu Spółki, 
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- Pani Magdalena Małkowska-Pospiech (Przewodniczący Rady Nadzorczej Emitenta) – córka Pana 
Zenona Małkowskiego i Pani Renaty Małkowskiej, siostra Pana Marcina Małkowskiego i Pani Moniki 
Rezulak, znaczący akcjonariusz Emitenta – na dzień sporządzenia Dokumentu posiada 2 900 000 akcji 
Emitenta uprawniających do 38,36% udziału w kapitale zakładowym Emitenta i do 38,36% głosów na 
Walnym Zgromadzeniu Spółki, 

- Pani Monika Rezulak (Członek Rady Nadzorczej) – córka Pana Zenona Małkowskiego i Pani Renaty 
Małkowskiej, siostra Pana Marcina Małkowskiego i Pani Magdaleny Małkowskiej-Pospiech, 

- Pani Agata Małkowska (Członek Rady Nadzorczej) – żona Pana Marcina Małkowskiego. 
 
Akcjonariusz Emitenta, spółka Privilege Capital Management S.A., posiadająca 1% akcji Emitenta wchodzi w 
skład tej samej grupy kapitałowej co Autoryzowany Doradca. 
 
Poza wskazanymi powyżej powiązaniami nie występują żadne inne powiązania kapitałowe, organizacyjne lub 
personalne o istotnym wpływie na działalność Spółki. Ponadto nie występują żadne powiązania majątkowe, 
organizacyjne lub personalne pomiędzy Emitentem lub osobami wchodzącymi w skład organów Spółki lub jej 
głównymi akcjonariuszami a Autoryzowanym Doradcą. 
 
 

4.12 Podstawowe informacje o produktach, towarach lub usługach, 
wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz 
udziałem poszczególnych grup produktów, towarów i usług 
albo, jeżeli to istotne, poszczególnych produktów, towarów 
i usług w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy 
kapitałowej Emitenta, w podziale na segmenty działalności 

 

4.12.1 Podstawowe informacje o produktach i usługach 
 
Przedmiot działalności 
Małkowski-Martech S.A. jest spółką wyspecjalizowaną w produkcji, montażu i serwisie bram przeciwpożarowych. 
Oferta Spółki kierowana jest przede wszystkim do użytkowników i zarządców powierzchni biurowych, handlowo-
usługowych, powierzchni przemysłowych, powierzchni magazynowych i zakładów opieki zdrowotnej. Emitent 
wykonuje również instalacje w obiektach mieszkalnych (przede wszystkim w apartamentowcach i hotelach). 
 
Dynamiczny wzrost i specjalizacja działalności Spółki następowała sukcesywnie od momentu zmiany struktury 
właścicielskiej Emitenta i przejęcia Spółki przez Pana Marcina Małkowskiego w 2003 r. Emitent rozpoczął 
specjalizację swojej działalności w produkcji i montażu wyrobów ogniotrwałych, która stanowiła zalążki obecnego 
kształtu przedsiębiorstwa. 
Głównym składnikiem majątku Emitenta w początkowym etapie działalności w branży bram przeciwpożarowych 
była wniesiona aportem w 2005 r. firma Martech – Sławomir Drogowski. Firma ta funkcjonowała od 2001 r. i 
specjalizowała się w biernych zabezpieczeniach przeciwpożarowych. W 2005 r. aportem do majątku Spółki 
wniesiono firmę MD sp. z o.o. W 2008 r. wniesiono aportem udziały w spółce Małkowski sp. z o.o. Szczegółowy 
opis historii Emitenta zawarty jest w pkt. 4.5 niniejszego Dokumentu. 
 
Obecnie firma Małkowski-Martech S.A. jest jednym ze znaczących producentów bram przeciwpożarowych na 
polskim rynku (w 2009 r. na tym wysoce specjalistycznym rynku sprzedaż spółki przekroczyła 20 mln zł) oraz 
liderem innowacyjnych rozwiązań w tej dziedzinie. Nowatorskie rozwiązania konstrukcyjne opracowane przez 
Emitenta lub podmioty z nim powiązane (właścicielami części patentów wykorzystywanych przez Spółkę są m.in. 
znaczący akcjonariusze i członkowie organów Emitenta) zostały opatentowane lub są obecnie przedmiotem 
zgłoszeń patentowych. Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Emitent posiada lub wykorzystuje w 
oparciu o licencje podmiotów powiązanych, ok. 30 rożnych patentów i zgłoszeń patentowych. 
Ponadto Emitent jako jedyny w Polsce posiada produkty oparte o własny europejski patent nr 01.274.065.0 - 
bramy dzięki powyższemu rozwiązaniu są niebywale lekkie (aż do 40% lżejsze od tradycyjnych bram), a przy tym 
wytrzymałe na uderzenia i bardzo trwałe w eksploatacji. 
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Firma posiada wiele certyfikatów jakości i zezwoleń, które zaświadczają o wysokiej jakości i konkurencyjności 
wyrobów Spółki. Prezesem Zarządu Emitenta jest Pan Zenon Małkowski, ceniony specjalista i znawca 
zabezpieczeń przeciwpożarowych, pracujący w tej branży prawie 20 lat.  
 
Technologia produkcji bram przeciwpożarowych 
Produkty Emitenta posiadają szeroką gamę zalet takich jak niewielki ciężar, zwiększona odporność ogniowa, brak 
odkształceń plastycznych w wysokich temperaturach, zwiększona odporność fizyczna konstrukcji czy 
równomierny rozkład temperatur na nagrzewanej stronie bramy. Osiągnięcie tych parametrów było możliwe dzięki 
wieloletniemu doświadczeniu Emitenta w konstruowaniu i montażu bram przeciwpożarowych oraz nowatorskiemu 
sposobowi produkcji. Konstrukcja bram Emitenta opiera się o przeniesienie stalowych elementów do wnętrza, zaś 
materiału izolacyjnego na zewnątrz bramy (w tradycyjnych, oferowanych przez konkurencję konstrukcjach jest 
odwrotnie). Struktura produktów powoduje uzyskanie niespotykanych do tej pory parametrów. 
 
Głównym surowcem w produkcji bram typu MARC są utwardzana wełna mineralna oraz cienka blacha 
lakierowana, stanowiąca zewnętrzne pokrycie bramy (o grubości ok. 0,5-0,7 mm). Wzmocnienie konstrukcji 
uzyskuje się za pomocą stalowych prętów znajdujących się wewnątrz materiału izolacyjnego. 
 
Proces produkcji bram przeciwpożarowych nie wymaga zastosowania zaawansowanych technologii i podzielony 
jest na dwa strumienie:  

- pomocniczy – przy którym wytwarza się elementy składowe i podzespoły wchodzące w skład wyrobu 
gotowego, 

- podstawowy – dający w efekcie gotowy wyrób. 
Blacha używana w produkcji podlega odpowiedniemu uformowaniu dzięki procesowi cięcia, wycinania i gięcia. 
Następnie w toku produkcji podstawowej następuje cięcie, frezowanie i wiercenie twardej płyty wełnianej. 
Obrobioną wełnę okleja się okładzinami z blachy lakierowanej, a w jej wnętrzu osadza się wzmacniający stalowy 
pręt.  
Zastosowanie znormalizowanych i powszechnie dostępnych części konstrukcyjnych pozwala na znaczne 
obniżenie kosztów wykonania bramy i sprowadzenie cen wyrobów do bardzo niskiego poziomu, co znacznie 
obniża koszty ochrony przeciwpożarowej. 
 
Emitent produkuje bramy przeciwpożarowe, które w trakcie normalnej pracy są stale otwarte. W tych produktach 
skrzydła bram są utrzymywane w pozycji otwartej przez elektrotrzymacze. Produkty Emitenta są kompatybilne ze 
specjalistycznymi komputerowymi systemami przeciwpożarowymi sterującymi zamykaniem i otwieraniem 
poszczególnych rodzajów bram w zależności od pory dnia, czy występującego zagrożenia pożarem. Ułatwia to 
wykorzystanie przegród przeciwpożarowych i pozwala na zmniejszenie ich uciążliwości w codziennej eksploatacji 
poszczególnych pomieszczeń budynków. Centralka obsługująca bramy może być wyposażona w akumulator, 
zapewniający dopływ prądu do elektrotrzymaczy podtrzymujących skrzydła bram w postaci otwartej. W przypadku 
odcięcia zasilania, konstrukcja bram, na skutek odpowiedniego wyważenia, zapewnia samoczynne zamknięcie 
się przegrody i ochronę przeciwpożarową. 
 
Produkty Emitenta 
Od wielu lat zakres działalności Spółki obejmuje projektowanie, produkcję, montaż i serwis różnych wariantów 
bram przeciwpożarowych o opornościach ogniowych w zakresie od EI-30 do EI-120 a w przypadku niektórych 
produktów możliwe jest osiągnięcie klasy odporności sięgającej nawet EW-180. Standardowymi produktami 
Emitenta są następujące rodzaje bram i kurtyn: 

- Bramy rolowane MARC-VR, 
- Bramy rozwierane MARC-D, 
- Bramy przesuwne MARC-P, 
- Bramy opuszczane MARC-O, 
- Bramy rozsuwane MARC-R, 
- Bramy segmentowe MARC-S, 
- Bramy kurtynowe MARC-K, 
- Kurtyny okienne MARC-Ko, 
- Klapy ścienne MARC-Pk. 
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Bramy rolowane MARC-VR (odporność ogniowa EI 30) 
Rolowana brama przeciwpożarowa jest idealnym rozwiązaniem w miejscach, w których 
konieczne jest zachowanie wysokich parametrów ogniowych przy stosunkowo niewielkich 
rozmiarach urządzenia. Emitent poza dbałością o wysoki standard i funkcjonalność 
produktu, dokłada wszelkich starań aby wpasowywał się on w konstrukcję budynku i 
wystrój wnętrza. Oferowana jest więc pełna gama kolorów produktu a także możliwość 
wykonania segmentów bramy w drewnopodobnej okleinie melaminowej.  
Głównymi zaletami tego produktu są jego lekkość (o ok. 40% lżejsza od dotychczas stosowanych rozwiązań), 
zmniejszenie ceny poprzez zastosowanie znormalizowanych i szeroko dostępnych części konstrukcyjnych oraz 
możliwość stosowania jednocześnie jako zwykłych drzwi i bramy przeciwpożarowej. Produkt posiada wszystkie 
niezbędne atesty i certyfikaty. Producent oferuje bramy typu MARC-VR o wysokości do 5,5m i powierzchni 
całkowitej do 42 m2. 
 
Bramy rozwierane MARC-D (odporność ogniowa EI 60, EI 120) 
Bramy rozwierane stosowane są w miejscach, w których nie ma możliwości instalacji 
dodatkowych elementów bramy wokół otworu. Wyglądem przypominają zwykłe drzwi i w ten 
sposób mogą być również użytkowane, przy jednoczesnym zachowaniu swoich funkcji 
przeciwpożarowych.  
Emitent produkuje opisywany typ bramy również w przypadku nietypowych gabarytów, 
adekwatnie do zamówienia. 
 
Bramy przesuwne MARC-P (odporność ogniowa EI-30, EI-60, EI-120) 
Stosowane są w miejscach, gdzie ściana obok otworu jest wystarczająco szeroka, aby 
pomieścić bramę o określonej powierzchni. W ofercie Emitenta występują następujące 
rodzaje bram przesuwnych:  

- MARC-P - jednoskrzydłowe 
- MARC-P(T2) - teleskopowe dwuskrzydłowe 
- MARC-P(T3) - teleskopowe wieloskrzydłowe 

Bramy te produkowane są w dwóch wersjach: jedno i dwuwarstwowej, czyli składającej się z jednej i dwóch 
warstw płyt wełny mineralnej. Stosowany w danym miejscu rodzaj bramy zależy od wymaganego poziomu 
odporności ogniowej.  
 
Bramy opuszczane MARC-O (odporność ogniowa EI-30, EI-60, EI-120) 
Zasada działania jest podobna do bram przesuwnych, z tą różnicą, że dodatkowa przestrzeń 
niezbędna do montażu musi znajdować się powyżej otworu, w którym będzie instalowana 
brama. Emitent produkuje wymienione niżej typy bram opuszczanych: 

- MARC-O - jednoskrzydłowe 
- MARC-O(T2) - teleskopowe dwuskrzydłowe 
- MARC-O(T3) - teleskopowe wieloskrzydłowe 

 
Bramy rozsuwane MARC-R (odporność ogniowa EI-30, EI-60, EI-120) 
Są to bramy o konstrukcji zbliżonej do bram przesuwnych, z tą różnicą, że skrzydła 
produktu otwierane są na obie strony ściany obok otworu, a nie jak w przypadku 
bram przesuwnych tylko na jedną. Specyfikacja techniczna i sposoby działania są 
analogiczne do opisywanych wcześniej bram typu MARC-P i MARC-O. Emitent 
produkuje następujące typy tego rodzaju bramy: 

- MARC-R - dwuskrzydłowe 
- MARC-R(T4) - teleskopowe czteroskrzydłowe 
- MARC-R(T6) - teleskopowe wieloskrzydłowe 

 
Bramy segmentowe MARC-S (odporność ogniowa EI-30, EI-60, EI-120) 
Bramy segmentowe montowane są w miejscach, gdzie nie ma wystarczającej ilości 
miejsca po wszystkich stronach otworu w ścianie, ani wystarczającej ilości miejsca do 
montażu i użytkowania bram rozwieranych. Emitent oferuje dwa typy tego produktu: 

- Bramy segmentowe MARC-S/V – w układzie pionowym 
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- Bramy segmentowe MARC-S/H – w układzie poziomym 
Bramy MARC-S dostępne są także w wersji przeciwwybuchowej „Ex”. Podobnie jak pozostałe produkty Emitenta, 
brama ta posiada wszystkie niezbędne zezwolenia i certyfikaty, potrzebne do sprzedaży produktów na polskim 
rynku. Produkt ten wyróżniono Złotym Medalem Międzynarodowych Targów Poznańskich BUDMA 2004, co 
potwierdza jego wysoką jakość i innowacyjność. 
 
Bramy kurtynowe MARC-K (odporność ogniowa EW-30/E-120, EW-60/E-120, E-120) 
Dzięki niewielkim rozmiarom i zajmowaniu minimalnej ilości miejsca, mogą być montowane 
praktycznie we wszystkich warunkach zabudowy. Produkt nie posiada praktycznie żadnych 
ograniczeń gabarytowych. Brama kurtynowa MARC-K występuje w trzech wersjach: 
mocowana na stałe, opuszczana i zwijana automatycznie oraz opuszczana automatycznie i 
zwijana ręcznie.  
 
Kurtyny okienne MARC-Ko 
Emitent celem poszerzenia portfela usług i posiadania w swojej ofercie wszystkich 
pożądanych przez rynek produktów, poszerzył swoją ofertę o zbliżone konstrukcją do bram 
przeciwpożarowych kurtyny okienne. Konstrukcja i zalety produktu są analogiczne do 
opisywanej powyżej bram kurtynowej MARC-K. Oferowany przez Emitenta maksymalny 
wymiar kurtyn to 35m x 8m. 
Kurtyny stosowane są głównie w oknach i innych niewielkich przejściach łączących ze sobą 
pomieszczenia. Zaletą kutyn okiennych są stosunkowo niewielkie gabaryty i możliwość instalacji praktycznie w 
każdych warunkach – zamknięta brama zajmuje jedynie kilkanaście centymetrów powyżej otworu w ścianie.  
 
Klapy ścienne MARC-Pk 
Kolejnym rodzajem zabezpieczenia przeciwpożarowego oferowanym przez Emitenta jest klapa 
ścienna. Produkt ten jest oferowany w standardowych rozmiarach 0,8m x 0,8m. W przypadku 
indywidualnego zamówienia istnieje możliwość produkcji klapy ściennej o dowolnych wymiarach. 
Klapy ścienne instaluje się, podobnie jak kurtyny okienne, w oknach i innych otworach w 
ścianach, które wymagają izolacji przed rozszerzaniem się pożaru. Klapy ścienne MARC-Pk nie 
zajmują miejsca wokół otworu w ścianie. Do ich poprawnego użytkowania konieczne jest występowanie 
odpowiedniej przestrzeni przed zabezpieczanym otworem w ścianie. 
 
Konkurenci Emitenta oferują większość swoich produktów w standardowych rozmiarach. Emitent dzięki 
zastosowaniu wysokiej jakości materiałów, opracowanej w ciągu lat działalności technologii produkcji i 
szerokiemu wachlarzowi produktów, których jakość potwierdzona jest licznymi patentami i certyfikatami, jest w 
stanie stworzyć produkt dostosowany indywidualnie do potrzeb klienta (nawet jeżeli jest to produkt o bardzo 
znaczących gabarytach). 
 
Skuteczność bram typu MARC potwierdzają poniższe zdjęcia, na których w wyniku pożaru doszczętnie 
zniszczone zostało jedno pomieszczenie, a drugie, odizolowane bramą produkcji Emitenta, pozostało 
nienaruszone. 
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Rysunek 1 – Strona zabezpieczona bramą MARC-P -
widok po pożarze po stronie przeciwnej do ognia 

Rysunek 2 – Brama MARC-P po pożarze, widok od 
strony działania ognia 

Źródło: Emitent Źródło: Emitent 
 
 
Model biznesu 
Produkcja elementów ogniotrwałych i usługi związane z tworzeniem kompleksowych systemów zabezpieczeń 
obejmują następujące etapy: 

- doradztwo i konsultacje na etapie projektu, 
- wybór odpowiedniego rodzaju bramy przeciwpożarowej, dostosowanej do potrzeb klienta, a w przypadku 

braku gotowych wyrobów, stworzenie bramy na indywidualne zamówienie, 
- dostawę produktów, 
- montaż bramy przeciwpożarowej, 
- serwisowanie zamontowanych produktów. 

 
Doradztwo i konsultacje na etapie projektu  
Podstawową działalnością Emitenta jest produkcja, sprzedaż i montaż bram przeciwpożarowych. Proces ten 
polega w pierwszej kolejności na przygotowaniu projektów na indywidualne zamówienia klientów. Dzięki 
wypracowanym przez lata kontaktom Emitenta z biurami architektonicznymi, pracownicy biura technicznego 
Spółki pomagają w doborze bram i uczestniczą w projektowaniu fragmentów budynków zawierających bramy 
przeciwpożarowe oferowane przez Emitenta. 
 
Wybór odpowiedniego rodzaju bramy przeciwpożarowej 
W zależności od zapotrzebowania i możliwości montażu jakie występują w poszczególnych przejściach, 
dobierana jest odpowiednia konstrukcja bramy przeciwpożarowej. W przypadku nietypowych rozmiarów, 
projektowana i wytwarzana jest brama na indywidualne zlecenie. 
 
Montaż bramy przeciwpożarowej 
Montażem bram przeciwpożarowych Emitenta zajmują się zarówno jego wyspecjalizowani pracownicy, jak i 
współpracujący z Emitentem podwykonawcy. Pracownicy firmy chcącej nawiązać z Emitentem współpracę w 
ramach montażu i serwisowania bram typu MARC, zobowiązani są do przejścia odpowiednich szkoleń i 
uzyskania wystawianych przez Spółkę certyfikatów, poświadczających kompetencje do montażu odpowiedniego 
typu bramy. Po uzyskaniu certyfikatu, są oni w stanie świadczyć usługi na najwyższym, wymaganym przez 
Emitenta poziomie. W szczególności współpraca z podwykonawcami przebiega w następujący sposób: 

- szkolenia w zakresie montażu przegród typu MARC, po odbyciu których firma podwykonawcza 
otrzymuje stosowne zaświadczenie,  

- ocena jakości instalacji bramy przeciwpożarowej montowanej przez pracownika reprezentującego 
podwykonawcę, która w przypadku spełnienia wymogów Emitenta, skutkuje otrzymaniem przez 
pracownika imiennego Certyfikatu Autoryzacji Montażu poszczególnych wyrobów Spółki. Certyfikaty 
Autoryzacji poszczególnych serwisów są wydawane imiennie i dotyczą wyrobów w określonym obiekcie, 

- montaż i ewentualny serwis poszczególnych bram przeciwpożarowych. 
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produkty z szerokiego zakresu biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych. Emitent specjalizuje się wąskiej 
dziedzinie tego rynku – bramach przeciwpożarowych. 
 
Novoferm Polska sp. z o.o. 
Firma Novoferm początki swojej działalności datuje na lata 50-te XX wieku. Obecnie zatrudnia ponad 2000 
pracowników i jest jednym z największych dostawców drzwi, bram garażowych, ościeżnic i napędów do 
budownictwa prywatnego, komercyjnego i przemysłowego. W przeciwieństwie do Emitenta, oferuje różne rodzaje 
bram i drzwi, niekoniecznie związanych z bierną ochroną przeciwpożarową. Od października 2003 r. należy do 
japońskiej grupy Sanwa Shutter. 
 
Hörmann Polska sp. z o.o. 
Grupa Hörmann oferuje wszystkie istotne elementy stolarki budowlanej. Produkowane są one w wysoko 
wyspecjalizowanych zakładach, zgodnie z najnowszymi osiągnięciami techniki. Rozbudowana sieć dystrybucji i 
serwisu w Europie oraz obecność firmy w Ameryce i Chinach sprawia, że Hörmann jest jedną z większych firm w 
zakresie stolarki budowlanej a dla Emitenta jednym ze znaczących konkurentów. 
 
EFFERTZ Polska sp. z o.o. 
Firma Effertz Tore GmbH powstałą w Niemczech w latach 80 tych XIX wieku. W swojej ponad stuletniej historii 
specjalizowała się w produkcji żaluzji okiennych i bram przemysłowych. W latach 60-tych wprowadziła na rynek 
bramy przeciwpożarowe, które produkuje do dziś. Spółka zależna EFFERTZ Polska sp. z o.o. powstała w 2002 r., 
celem ekspansji grupy Effertz na rynki wschodnie. 
 
Peneder Feuerschutz GmbH 
Austriacki konkurent Emitenta specjalizujący się zarówno w produkcji bram przeciwpożarowych jak i w produkcji 
stalowych komponentów konstrukcyjnych. 
 
Stöbich Brandschutz GmbH 
Niemiecki producent bram przeciwpożarowych, którego produkty oferowane są nie tylko w Niemczech, ale 
również w większości krajów Europejskich, Ameryce Północnej, Azji i Australii. Przedstawicielem firmy na terenie 
Polski jest firma Pierot sp. z o.o. 
 
 
Przewagi konkurencyjne 
Jednym z czołowych, wyróżniających się produktów Emitenta, są bramy typu MARC, które dzięki zastosowaniu 
nowatorskich, opatentowanych przez Emitenta, rozwiązań posiadają niespotykane u konkurencji właściwości. Do 
najważniejszych przewag konkurencyjnych Emitenta należą: 

- zmniejszenie ciężaru bramy – produkty są lżejsze o ok. 40% od analogicznych produktów konkurencji, 
co zmniejsza koszty ich produkcji i ułatwia użytkowanie, przy jednoczesnym zachowaniu wysokich 
standardów jakości i norm wymaganych przepisami prawa. Produkty oparte są o opracowaną przez 
Emitenta technologię, potwierdzoną zarejestrowanym przez Emitenta patentem europejskim, 

- podwyższenie odporności ogniowej - innowacyjne rozwiązania techniczne pozwalają na zwiększenie 
klasy produktów do standardu EI120 (w ciągu 120 minut brama musi utrzymać różnicę temperatur po 
obu stronach bramy sięgającą ok. 10000C (11000C-1400C)), 

- brak odkształceń plastycznych w wysokich temperaturach – produkty nie ulegają odkształceniom, które 
powodowałyby brak możliwości długotrwałego pełnienia przez nie funkcji ochronnej, co pozwala na 
wykonywanie bram spełniających indywidualne potrzeby danego rodzaju budynku czy przejścia (np. 
przejścia transportowe), 

- równomierny rozkład temperatur na nienagrzewanej stronie bramy – zastosowanie przez Emitenta 
wysokiej jakości materiałów oraz specyficzna technika produkcji pozwalają na uzyskanie równomiernego 
rozkładu temperatur na nienagrzewanej stronie bramy, co powoduje brak odkształceń całej struktury 
oraz możliwość realizacji konstrukcji o niespotykanie dużych gabarytach (np. bramy wielkogabarytowe o 
rozmiarach 25m x 15 m). Równomierne rozłożenie temperatur zwiększa również wytrzymałość bramy i 
pozwala na zwiększanie klasy odporności ogniowej, 

- dowolne rozmiary bramy – dzięki zastosowaniu unikalnych rozwiązań możliwe jest stworzenie bram o 
dowolnych, niestandardowych rozmiarach. Emitent oferuje taką możliwość jako jedyny w Polsce, 
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- zwiększenie odporności fizycznej konstrukcji – zastosowanie odpowiednich technologii i wysokiej jakości 
materiałów powoduje zwiększenie wytrzymałości bram na uszkodzenia mechaniczne, 

- szeroki wachlarz produktów i ich adoptowalność do dowolnych warunków zabudowy – dzięki 
zastosowaniu kilkunastu różnych rodzajów produktów takich jak klapy ścienne, kurtyny okienne, bramy 
kurtynowe, segmentowe, teleskopowe, jedno i wieloskrzydłowe a także wewnętrzne i rolowane oraz 
możliwości produkcji bram niestandardowych o praktycznie dowolnych gabarytach, Emitent jest w stanie 
dobrać i zamontować odpowiednią bramę do każdego rodzaju przejścia, niezależnie od jego rozmiarów i 
ilości miejsca pozwalającego na montaż, 

- posiadanie niezbędnych certyfikatów i aprobat – Emitent posiada wymagane prawem zezwolenia, 
certyfikaty i aprobaty oraz szereg własnych patentów pozwalających na produkcję i montaż większości 
typów bram przeciwpożarowych w Polsce. Znacząca część konkurentów Emitenta musi korzystać z 
procedury tzw. jednorazowych dopuszczeń, które ograniczają zakres projektowania i produkcji wyrobów 
ogniotrwałych. Uzyskanie niezbędnych pozwoleń i certyfikatów stanowi dużą barierę wejścia na rynek, a 
fakt posiadania przez Emitenta niezbędnych pozwoleń stanowi jego największą przewagę 
konkurencyjną, 

- kompleksowa obsługa klienta – od chwili pozyskania klienta ma on zapewnione doradztwo w zakresie 
wyboru produktu, jej montaż przez wyspecjalizowane grupy robocze oraz serwis zarówno gwarancyjny 
jak i pogwarancyjny,  

- kapitał ludzki – siłą każdego nowoczesnego przedsiębiorstwa są jego kompetentni i wysoko 
wyspecjalizowani pracownicy. Małkowski-Martech S.A. kładzie szczególny nacisk na profesjonalizm i 
rozwój kwalifikacji swoich pracowników. Posiadają oni możliwość uczestniczenia w szkoleniach, studiach 
podyplomowych, kursach językowych etc., które pomagają im w maksymalnym wykorzystaniu ich 
potencjału i uczynieniu wyników pracy bardziej efektywnymi. Dzięki wysokiej specjalizacji i inwestycji w 
kapitał ludzki, Emitent jest jednym z liderów innowacyjnych rozwiązań w dziedzinie bram 
przeciwpożarowych nie tylko w Polsce ale i w Europie, 

- patenty i licencje – Emitent dysponuje wieloma patentami, uzyskiwanymi w miarę rozwoju swojej 
działalności i specjalizacji w dziedzinie bram przeciwpożarowych. Patent europejski o nr 1373673 i 
nazwie „Przestawna przegroda budowlana zwłaszcza przeciwpożarowa”, ze względu na innowacyjność 
na skalę Europejską, stanowi jedno z najwyższych osiągnięć Emitenta w dziedzinie bram 
przeciwpożarowych. Każdy z patentów posiadanych przez Emitenta posiada potencjał innowacyjny i 
może być używany w najnowocześniejszych produktach. Duża liczba patentów jest efektem intensywnej 
pracy zatrudnionych w Spółce inżynierów i konstruktorów, których praca i doświadczenie stanowią o 
jednej z przewag konkurencyjnych Emitenta. Na dzień sporządzenia Dokumentu Emitent posiada lub 
korzysta (część patentów jest własnością podmiotów powiązanych ze Spółką – członków organów 
Emitenta, znaczących akcjonariuszy) z ok. 30 różnych patentów dotyczących produkcji i montażu bram 
przeciwpożarowych,  

- nagrody i wyróżnienia – Emitent uzyskał następujące nagrody i wyróżnienia świadczące o jego wysokiej 
pozycji w branży oraz jakości produktów i świadczonych usług.  

- Złoty Medal Międzynarodowych Targów Poznańskich BUDMA 2004 za bramę segmentową 
MARC-S (opis wyrobu w pkt. produkty), 

- Certyfikat „Europejska Jakość z Wielkopolski” 2004, 
- Certyfikat III Edycji konkursu „Najwyższa jakość 2004” nadany przez Wojewodę 

Wielkopolskiego, 
- Certyfikat innowacyjności „Kamerton Innowacyjności” 2007 – Emitent osiągnął pierwsze 

miejsce w skali wojewódzkiej (pokonując 2500 firm) oraz ósme w skali kraju (pokonując 500 
wyróżnionych przedsiębiorstw). 

 
Wyniki finansowe spółki Małkowski-Martech S.A. i jej prawnych poprzedników 
 
Przychody ze sprzedaży Emitenta 
Przychody Emitenta dzielą się zarówno na przychody ze sprzedaży gotowych produktów w postaci bram 
przeciwpożarowych, kurtyn okiennych i klap ściennych jak i sprzedaży usług związanych z montażem i serwisem 
poszczególnych biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych.  
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Tabela 8 – Struktura przychodów (w tys. zł) oraz procentowy udział w przychodach ogółem prawnego 
poprzednika Emitenta według typów produktów i usług w 2008 r. i 2009 r. 

Źródło przychodów 

Przychody 
w 2009 r. 

Przychody 
w 2008 r. 

Wartość 
przychodów 

Udział w 
przychodach 

ogółem 
Wartość 

przychodów 
Udział w 

przychodach 
ogółem 

(w tys. zł) (%) (w tys. zł) (%) 
Przychody ze sprzedaży 

produktów 18 399 87,74% 17 627 85,60% 

Produkt nr 1 7 315 34,88% 8 423 40,90% 
Produkt nr 2 1 472 7,02% 2 732 13,27% 
Produkt nr 3 1 065 5,08% 713 3,46% 
Produkt nr 4 576 2,75% 519 2,52% 
Produkt nr 5 762 3,63% 297 1,44% 
Produkt nr 6 3 364 16,04% 2 070 10,05% 
Produkt nr 7 2 119 10,11% 1 237 6,01% 
Produkt nr 8 583 2,78% 583 2,83% 

Pozostałe produkty 1 143 5,45% 1 053 5,11% 
Przychody ze sprzedaży usług 2 117 10,10% 2 681 13,02% 

Usługi - Montaż bram 1 282 6,11% 1 840 8,94% 
Usługi - Serwis 651 3,10% 559 2,71% 

Inne usługi 184 0,88% 282 1,37% 
Przychody ze sprzedaży 

materiałów 453 2,16% 284 1,38% 

SUMA 20 969 100% 20 592 100,00% 
Źródło: Emitent 
 
Trzy rodzaje oddzielni przeciwpożarowych stanowią o ok. 60% przychodów prawnego poprzednika Spółki 
(produkty nr 1, 6 i 7). 
Małkowski-Martech S.A. jest przedsiębiorstwem nastawionym przede wszystkim na produkcję, o czym świadczą 
stosunkowo małe (ok. 13,02% w 2008 r. i ok. 10,10% w 2009 r.) przychody z tytułu usług w postaci montażu, 
serwisu i innych a także niskie (na poziomie kilku procent) przychody ze sprzedaży materiałów. 
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4.12.2 Otoczenie rynkowe Emitenta 
 
4.12.2.1 Sytuacja makroekonomiczna w Polsce 
 
Emitenta skupia swoją działalność na obszarze Polski, powoduje to zatem bardzo dużą zależność kondycji 
finansowo-majątkowej Spółki od sytuacji makroekonomicznej Polski. Kluczową dla Spółki branżą, w związku 
z charakterystyką działalności, jest branża budowlana. 
 
Sytuacja makroekonomiczna Polski 
Sytuacja gospodarcza Polski jest dobrze odzwierciedlana poprzez wskaźniki makroekonomiczne, do 
najważniejszych z nich można zaliczyć: 

– dynamikę Produktu Krajowego Brutto; 
– wskaźnik inflacji; 
– wzrost realny wynagrodzeń brutto; 
– stopę bezrobocia. 

 
Tabela poniżej przedstawia zmiany najważniejszych wskaźników w okresie od 2006 roku do 2011 roku w Polsce 
(prognozy wg IBnGR). 
 
Tabela 10 Najważniejsze wskaźniki makroekonomiczne w Polsce w latach 2006-2009 oraz prognozy na 
lata 2010-2011 

Wyszczególnienie 2006 2007 2008 2009 2010P 2011P 

Dynamika wzrostu PKB 6,2% 6,8% 5,0% 1,8% 3,2% 3,7% 

Inflacja 1,0% 2,5% 4,2% 3,5% 2,5% 3,0% 

Wzrost realny wynagrodzeń brutto 4,1% 6,3% 5,4% 2,1% 2,5% 4,5% 

Stopa bezrobocia 14,9% 11,4% 9,5% 11,9% 12,3% 10,8% 
P – dane prognozowane 
Źródło: Główny Urząd Statystyczny – www.stat.gov.pl, IBnGR „Kwartalne prognozy makroekonomiczne nr 67 (lipiec 2010 r.)”, 
www.ibngr.edu.pl 
 
Produkt Krajowy Brutto 
W 2008 roku i pierwszym kwartale 2009 roku nastąpiło wyhamowanie tempa wzrostu gospodarki Polski. Pomimo 
notowanych w tym czasie w wielu obszarach gospodarki oznak spowolnienia, Polska należała do krajów 
o najwyższym wzroście PKB w Unii Europejskiej. 
  
Kumulacja niekorzystnych zjawisk na globalnych rynkach finansowych oraz pogarszająca się koniunktura 
w gospodarce światowej, wpływały na stopniowe osłabienie dynamiki popytu zagranicznego, a pośrednio 
oddziaływały na postawy przedsiębiorców krajowych na przełomie 2008 i 2009 r. Od połowy 2008 r. obniżała się 
dynamika produkcji w przemyśle, a w IV kwartale 2008 r. produkcja sprzedana ukształtowała się poniżej poziomu 
sprzed roku. W ostatnich miesiącach 2008 roku na rynku pracy nastąpiło osłabienie obserwowanych dotychczas 
pozytywnych tendencji. W IV kwartale spowolnieniu uległa wzrostowa dynamika wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych, jednak w całym 2008 r. wzrosły one bardziej niż przed rokiem. Wg wstępnych danych GUS, 
produkt krajowy brutto w 2008 r. był wyższy niż przed rokiem o ok. 5,0% (wobec odpowiednio 6,8% w 2007 r.). W 
głównej mierze do takiego wyniku przyczyniło się budownictwo, którego wartość dodana zwiększyła się o 9,1% w 
stosunku do 2007 roku. Kolejnymi sektorami, które w znaczący sposób wpłynęły pozytywnie na tempo wzrostu 
PKB w 2008 r. były: eksport towarów i usług (wzrost o 7,1% r/r) oraz spożycie ogółem (wzrost o 6,3% r/r). 
Niepokojącym sygnałem jest spadek wartości dodanej brutto w przemyśle w pierwszych dwóch kwartałach 2009 
r. o 5,5% (w stosunku do I i II kwartału 2008 r.). 
 
Obserwowane w pierwszych miesiącach 2009 r. zmniejszenie dynamiki wzrostu gospodarki Polski wynika przede 
wszystkim ze spowolnienia gospodarczego na światowych rynkach finansowych oraz dużej niepewności co do 
kształtowania się sytuacji gospodarczej Polski i świata w nadchodzących latach. W II i III kwartale 2009 roku 
szacowane tempo wzrostu PKB kraju przejawiło symptomy odwrócenia negatywnego trendu spadkowego 
gospodarki oraz dało nadzieję na kontynuację stabilnego jej wzrostu w kolejnych okresach.  
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Trzeci kwartał 2009 r. charakteryzował się wyższym tempem wzrostu gospodarczego niż kwartał poprzedni. 
Wzrost PKB brutto w porównaniu z analogicznym okresem roku poprzedniego wyniósł 1,8%. Był to już drugi 
kwartał z rzędu, w którym dynamika PKB rosła. Wzrost ten jest stosunkowo niewielki, jednak w opinii analityków 
IBnGR pozwala na oczekiwanie coraz lepszych wyników w kolejnych okresach i zakończenie występujących do 
tej pory negatywnych tendencji rynkowych. Wg danych GUS, wzrost gospodarczy Polski w 2009 roku wyniósł 
1,7% i był najniższy od 2002 roku. Analizując poszczególne kwartały 2009 roku widać, że w każdym kolejnym 
okresie tempo wzrostu PKB było coraz większe i wynosiło: 0,8%, 1,1%, 1,8% i 3,3% odpowiednio w I, II, III i IV 
kwartale 2009r. Przy założeniu nie dojścia w Polsce do kryzysu związanego z nadmiernym deficytem finansów 
publicznych i nadmiernym wzrostem długu publicznego oraz zakończenia w 2010 r. kryzysu w gospodarce 
światowej i odnotowania przez większość dużych gospodarek wzrostu gospodarczego.  
 
W ostatnim kwartale 2009r. nastąpiło przyspieszenie tempa wzrostu gospodarczego. Okres ten był zatem trzecim 
z kolei kwartałem, gdzie mieliśmy zwiększającą się dynamikę PKB. Według oceny Instytutu Badań nad 
Gospodarką Rynkową, PKB w IV kwartale 2009 roku wzrósł o 3,3% w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego. W całym 2009 r. tempo wzrostu PKB szacowane jest na 1,8% i było to najniższe roczne tempo 
wzrostu gospodarczego od siedmiu lat. IBnGR prognozuje także tempo wzrostu produktu krajowego brutto na 
poziomie 3,2% w 2010 r. w Polsce.  
 
W pierwszym kwartale 2010 roku zwiększyło się tempo wzrostu gospodarczego i według danych GUS wyniosło 
3,0 procent w odniesieniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Efektem wzrostu był wzrost spożycia 
indywidualnego, czyli wydatków konsumpcyjnych, które wyniosło w tym okresie o 2,2 proc. Stanowi to przede 
wszystkim wynik poprawy nastrojów wśród konsumentów, którzy dotknięci skutkami kryzysu w 2009 roku 
odzyskali zaufanie co do perspektyw rozwoju polskiego gospodarki. Kolejny II kwartał 2010 r. zgodnie z 
szacunkami GUS i IBnGR przyniósł nam rekordowe tempo wzrostu PKB na poziomie 3,9%, którego głównym 
czynnikiem była poprawa sytuacji w przemyśle, gdzie prognozowany wzrost wartości dodanej wynosi 8% w 
bieżącym roku oraz 7,4% w 2011 roku. W drugiej połowie, zgodnie z raportem IBnGR, wzrost gospodarczy w 
Polsce będzie nieco niższy niż w pierwszej. IBnGR prognozuje, że w III kwartale PKB wzrośnie o 3,1%, a w 
czwartym o 2,9% w porównaniu do analogicznych okresów roku poprzedniego. Wyhamowanie dynamiki wzrostu 
PKB w trzecim i czwartym kwartale bieżącego roku będzie wynikał głównie ze statystycznego efektu bazy – druga 
połowa 2009 roku była lepsza niż pierwsza, a zatem baza odniesienia w drugiej połowie bieżącego roku będzie 
wyższa.  
 
W 2011 roku Instytut prognozuje nieznaczne przyspieszenie wzrostu gospodarczego w Polsce na poziomie ok. 
3,7%. 
 
Stopa bezrobocia 
W skali całego 2008 roku wzrost zatrudnienia osiągnął poziom 4,8% w porównaniu do 2007 roku. W podziale na 
poszczególne gałęzie rynku najdynamiczniej rosło zatrudnienie w budownictwie.  
W 2008 roku przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw wzrosło w porównaniu do poziomu z 2007 r., 
jednak w drugiej połowie roku notowano zmniejszenie tempa wzrostu. W wyniku stopniowego spadku liczby 
bezrobotnych obserwowanego do października, stopa bezrobocia kształtowała się na poziomie znacznie niższym 
niż w 2007 roku, osiągając w maju, po raz pierwszy od 1998 r., poziom poniżej 10%. W końcu grudnia 2008 roku 
liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędach pracy wyniosła 1473,8 tys. i była o 75,3 tys. wyższa od 
notowanej w listopadzie 2008 r.  
Zgodnie z informacjami przekazanymi przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej do wzrostu bezrobocia 
przyczyniło się przede wszystkim zakończenie prac sezonowych m.in. w budownictwie czy handlu w okresie 
świątecznym. Statystykę zawyżyły również osoby objęte w poprzednich miesiącach aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu i po ich zakończeniu powracający do ewidencji. Według urzędów pracy znaczną 
część rejestrujących się bezrobotnych stanowią osoby, z którymi pracodawcy nie zdecydowali się przedłużyć 
umów zawartych na czas określony oraz powracający z zagranicy. 
Według danych GUS w ciągu 2008 r. z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu skorzystało w sumie ok. 
428,8 tys. osób. W powiatowych urzędach pracy zgłoszono 1142,7 tys. ofert pracy. Na końcu grudnia 2008 r. na 
1 ofertę pracy przypadało 49 bezrobotnych zarejestrowanych, wobec 39 w 2007 r., 158 w 2005 r. i 473 w 2000 r. 
Obserwowana jest więc w dalszym ciągu zmniejszająca się różnica pomiędzy ilością ofert a liczbą osób 
pozostających bez pracy. 
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Stopa bezrobocia na koniec pierwszego półrocza 2009 r. wyniosła 10,7%. Oznacza to jej spadek o ok. 0,5% 
względem końca pierwszego kwartału 2009 r. Według analityków z IBnGR poprawa ta ma jedynie charakter 
sezonowy. Względem półrocza 2008 r., stopa bezrobocia wzrosła o ok. 1,3%. Wzrost bezrobocia spowodowany 
jest trwającym od dłuższego czasu spowolnieniem gospodarczym, które poprzez sukcesywne zmniejszanie 
wartości produkcji i świadczonych usług wymusza w części przedsiębiorstw redukcję zatrudnienia. Tendencję tą 
potwierdzają zmniejszenie się przeciętnego zatrudnienia w gospodarce narodowej, spadek liczby zatrudnionych 
oraz obniżenie realnej dynamiki wynagrodzeń. 
 
Lepsze od oczekiwanych wyniki tempa wzrostu gospodarki przyczyniły się do zmniejszenia negatywnych trendów 
w poziomie bezrobocia w Polsce. W trzecim kwartale 2009 r. brak dalszego pogarszania się sytuacji na rynku 
pracy spowodowany był działaniem czynników sezonowych. Spowolnienie gospodarcze obejmuje jednak coraz 
więcej obszarów rynków pracy. Na koniec III kw. 2009 r. stopa bezrobocia wyniosła 10,9%, co oznacza jej wzrost 
względem II kw. 2009 r. oraz wzrost o 2% względem roku 2008.  
 
Na początku stycznia 2010 roku Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej podało, że stopa bezrobocia 
rejestrowanego w Polsce wyniosła w grudniu 2009 roku 11,9% i w porównaniu do miesiąca poprzedniego wzrosła 
o 0,5 punktu procentowego. Oznacza to także zwiększenie stopy bezrobocia względem 2008 r. o ok. 2,4%. 
Wzrost stopy bezrobocia można częściowo tłumaczyć efektem zimowej sezonowości, który w ostatnich latach był 
znacznie słabszy. Głównym czynnikiem, który wpłynął na wzrost stopy bezrobocia w 2009 roku był spadek liczby 
miejsc pracy. IBnGR szacuje, że przeciętne zatrudnienie w gospodarce narodowej w IV kwartale 2009r. 
zmniejszyło się o 0,8%, a w całym 2009 roku spadek ten równy był 0,5%.  
 
W 2010 roku należy spodziewać się dalszego wzrostu bezrobocia w Polsce, choć jego skala będzie mniejsza niż 
w roku poprzednim. Przedsiębiorcy nadal redukują wielkość zatrudnienia, co ma odzwierciedlenie w prognozach 
na kolejne lata. Zgodnie z prognozami IBnGR stopa bezrobocia na koniec 2010 roku wyniesie 12,3%, co 
oznaczać będzie wzrost o 0,4% rok do roku. W 2011 roku szybszy wzrost gospodarczy powinien pozytywnie 
wpłynąć na rynek pracy – stopa bezrobocia zgodnie z prognozami ma wynieść 10,8%. 
 
Zgodnie z danymi podanymi przez GUS stopa bezrobocia rejestrowanego w Polsce na koniec I kwartału 2010 
roku wyniosło 12,9%, co faktycznie potwierdza słuszność prognoz przedstawionych przez IBnGR. Jednakże efekt 
zimowej sezonowości faktycznie przeminął, gdyż zgodnie z danymi przedstawionymi przez GUS stopa 
bezrobocia rejestrowanego od kwietnia systematycznie spada i osiągnęła 11,6% na koniec czerwca 2010 roku. 
Oznacza to jej spadek w porównaniu do końca pierwszego kwartału obecnego roku o 1,3 punktu procentowego 
oraz wzrost o 1 punkt procentowy w porównaniu ze sytuacją sprzed roku. Spadek stopy bezrobocia w II kwartale 
bieżącego roku był efektem wzrostu przeciętnego zatrudnienia w gospodarce narodowej o 1,1% oraz wzrostu 
przeciętnego realnego wynagrodzenia brutto, które w II kwartale 2010 roku wyniosło 2,7 procent.  
 
Zgodnie z prognozami Instytutu, stopa bezrobocia na koniec 2010 roku wyniesie 12,3% co oznacza, że po 
sezonowym spadku w okresie letnim, w dalszej części roku spodziewany jest jej wzrost. Lepiej ma być w 2011 
roku, gdzie stopa bezrobocia powinna spaść do 10,8%, ze względu na obserwowany wzrost zatrudnienia w 
gospodarce – w 2011 roku tempo wzrostu zatrudnienia powinno wyraźnie przekroczyć 2%.  
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Wykres 5 Zmiany stopy bezrobocia (w % - oś lewa) oraz wskaźniku rynku pracy (oś prawa) w latach 2006-
czerwiec 2010 

 
Źródło: BIEC – www.biec.org, Letnie ożywienie rynku pracy. Wskaźnik Rynku Pracy, lipiec 2010. 
 
Inflacja 
W skali 2008 roku moc nabywcza pieniądza spadła o 4,2%. W największym stopniu wpływ na poziom wskaźnika 
cen towarów i usług konsumpcyjnych miał wzrost cen towarów i usług związanych z mieszkaniem oraz napojów 
alkoholowych i wyrobów tytoniowych. Obniżyły się natomiast ceny w zakresie transportu oraz odzieży i obuwia, 
które zmniejszyły wskaźnik ogółem odpowiednio o 0,4% i o 0,6%. Inflacja w okresie od stycznia do grudnia 2009 
roku wyniosła 3,5% (wobec 3,3% w analogicznym okresie 2008 r.), przy czym na koniec grudnia nie zmieniła się 
w stosunku do poprzedniego miesiąca. 
 
W 2009 roku, w porównaniu z sytuacją z roku poprzedniego, najbardziej wzrosły ceny nośników energii, ceny 
napojów alkoholowych i wyrobów tytoniowych oraz wydatki związane z użytkowaniem mieszkań. W 2009 roku 
zaczęliśmy obserwować systematyczne dążenie, aby obniżyć inflację poniżej górnego poziomu celu inflacyjnego, 
jakim jest 3,5%. W sierpniu 2009 roku poziom inflacji po raz ostatni był wyższy od górnego pułapu celu 
inflacyjnego – wówczas inflacja wynosiła 3,7%. Przez kolejne miesiące mieliśmy stabilny poziom inflacji, które 
oscylowała wokół górnego poziomu celu inflacyjnego. Dopiero w lutym 2010 r. inflacja spadła do 2,9% i 
systematycznie z miesiąca na miesiąc spada osiągając w lipcu 2010 roku poziom 2,0%. 
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Wykres 6 Wzrost wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych (inflacja) w Polsce w latach 2006-
czerwiec 2010 (ujęcie r/r w % - linia ciągła) oraz poziom celu inflacyjnego (w % - linia przerywana) 

 
 
Źródło: Główny Urząd Statystyczny – www.stat.gov.pl 
 
W ocenie ekspertów z IBnGR, w najbliższych kwartałach nie powinno pojawić się istotne zagrożenie inflacyjne, a 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych na koniec 2010 roku wyniesie 2,5 procent, natomiast na koniec 
2011 roku 3,0 punktu procentowego. 
Z kolei, najnowsza (czerwcowa) projekcja NBP wskazuje, że w tym roku inflacja trafi w cel inflacyjny Narodowego 
Banku Polskiego na poziomie 2,5%. Według analityków NBP, inflacja w 2010 roku z 50 procentowym 
prawdopodobieństwem utrzyma się w przedziale 2,3-2,9 procent (wobec 1,3-2,2 procent w projekcji lutowej). W 
kolejnych latach inflacja delikatnie przyspieszy, ale wciąż będzie pozostawać w granicach celu inflacyjnego (2,5 
proc. z możliwością odchylenia o 1 punkt procentowy w każdą stronę). Zgodnie z tym analitycy NBP założyli, że 
wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ma wynieść 2,7% (czerwcowa projekcja zakłada przedział 2,1-3,3 
procent), a rok później w 2012 roku ok. 2,9 proc. (czerwcowa projekcja zakłada 2,2-3,7%). 
 
Wzrost realny wynagrodzeń brutto 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenia nominalne brutto rosły w 2008 r. szybciej niż w poprzednich latach, przy 
czym w kolejnych kwartałach 2008 roku obserwowano osłabienie tempa wzrostu. Pomimo znacznej dynamiki cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w 2008 r. odnotowano wyższy niż przed rokiem wzrost płac realnych (5,4%).  
 
W 2008 r. przeciętne miesięczne wynagrodzenie w gospodarce narodowej wyniosło 2 943,88 zł (wzrost o 9,4% 
w stosunku do 2007 r.). Natomiast przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw 
wyniosło 3 179,01 zł w 2008 r. i było o 10,1% wyższe niż przed rokiem (wobec wzrostu o 9,2% w 2007 r.). 
Największa dynamika płac, podobnie jak w 2007 r., notowana była w budownictwie (wzrost o 12,9%). Wyższy niż 
przeciętnie wzrost płac obserwowano również w obsłudze nieruchomości i firm (11,8%), transporcie, gospodarce 
magazynowej i łączności (10,9%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energię elektryczną, gaz, wodę (10,8%) oraz 
górnictwie (10,6%).  
 
W IV kwartale 2009r. tempo wzrostu przeciętnych realnych wynagrodzeń brutto wyniosło 1,4%, a w całym 2009 
roku według danych IBnGR oraz GUS wskaźnik ten został oszacowany na 2,1%.  
Według prognozy IBnGR, poprawa koniunktury gospodarczej oraz poprawa sytuacji na rynku pracy będzie 
sprzyjać szybszemu wzrostowi wynagrodzeń, których realny wzrost w Polsce prognozowany jest na 2,5% w 2010 
roku oraz 4,5% w 2011 roku. 
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Tabela 11 – Struktura produkcji budowlano-montażowej (w %) wg rodzajów obiektów w latach 2006 - 2009 
 2006 2007 2008 2009 

Budynki razem 45,2% 47,8% 48,7% 48,1% 

Budynki mieszkalne 13,4% 16,1% 17,5% 15,8% 

Budynki niemieszkalne 31,8% 31,7% 31,2% 32,3% 

Obiekty inżynierii lądowej i wodnej 54,8% 52,2% 51,3% 51,9% 

Infrastruktura transportu 31,7% 29,3% 27,3% 26,1% 
Rurociągi, linie telekomunikacyjne i 
elektroenergetyczne 15,5% 15,0% 15,8% 17,0% 

Kompleksowe budowle na terenach przemysłowych 4,6% 4,9% 4,6% 5,2% 

Pozostałe obiekty inżynierii lądowej i wodnej 3,0% 3,0% 3,6% 3,6% 

RAZEM 100% 100% 100% 100% 
Źródło: Główny Urząd Statystyczny – www.stat.gov.pl 
 
W 2009 roku oddano do użytku mniej mieszkań niż w roku poprzednim. Mniejsza była również ilość oddanych do 
użytków obiektów budownictwa niemieszkalnego (hotele, obiekty handlowe, obiekty biurowe), gdzie 
zaangażowany jest w większym stopniu kapitał zagraniczny dotknięty kryzysem.  
W 2009 r. oddano do użytkowania około 160 tys. mieszkań (tj. o ok. 3% mniej niż w roku poprzednim). 
Największy spadek odnotowano w budownictwie spółdzielczym 16%, oraz w budownictwie indywidualnym – 14%. 
Wzrost w ujęciu rocznym odnotowano w budownictwie przeznaczonym na sprzedaż lub wynajem (ok. 8%). 
Wyższa niż przed rokiem była również liczba mieszkań zrealizowanych przez pozostałych inwestorów 
(budownictwo społeczne czynszowe, komunalne i zakładowe). W porównaniu z 2008 r. znacząco zwiększył się w 
ogólnej liczbie mieszkań oddanych do użytkowania udział budownictwa przeznaczonego na sprzedaż lub 
wynajem (wzrost o 12% do 45,2%), a zmniejszył się - indywidualnego (spadek o 11% do 44,98%). 
 
I półrocze 2010 
Według danych Głównego Urzędu Statystycznego, produkcja budowlano-montażowa obejmująca roboty 
o charakterze inwestycyjnym i remontowym zrealizowana na terenie kraju przez przedsiębiorstwa budowlane 
o liczbie pracowników powyżej 9 osób, w czerwcu br. była wyższa o 9,6% w porównaniu do roku ubiegłego 
i o 24,4% w porównaniu z majem br. Po wyeliminowaniu wpływu czynników o charakterze sezonowym produkcja 
budowlano – montażowa ukształtowała się na poziomie wyższym o 4,1% niż w analogicznym miesiącu roku 
ubiegłego i o 4,5 % w porównaniu z majem br.  
Zarówno w stosunku do czerwca ub. roku jak i maja br. wzrost poziomu zrealizowanych robót odnotowano we 
wszystkich działach budownictwa. W porównaniu z czerwcem ub. roku wzrost  ten wyniósł: w jednostkach 
zajmujących się głównie robotami budowlanymi specjalistycznymi 13,1%, w przedsiębiorstwach, których 
podstawowym  rodzajem działalności są roboty budowlane związane ze wznoszeniem  budynków 13,0%,  a   w 
 podmiotach wykonujących głównie roboty związane z budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej 3,5%.  
W porównaniu z majem br. wzrost produkcji w przedsiębiorstwach, których podstawowym rodzajem działalności 
są roboty związane z  budową obiektów inżynierii lądowej i wodnej wyniósł  36,2%, w realizujących roboty 
budowlane związane ze wznoszeniem budynków 19,7%, a w wykonujących roboty budowlane specjalistyczne 
17,6%.   
W I półroczu br. produkcja budowlano-montażowa była niższa o 6,1% niż przed rokiem (w dziale związanym ze 
wznoszeniem budynków spadek wyniósł 6,7%, z wykonywaniem robót budowlanych specjalistycznych  6,0%, a z 
budową obiektów  inżynierii lądowej  i wodnej 5,1%).  Na odnotowany spadek niewątpliwie wpływ miały warunki 
atmosferyczne panujące w tym okresie, zwłaszcza ostra zima, która szczególnie przez dwa pierwsze miesiące 
hamowała prowadzenie większości robót budowlanych. W I kwartale br. zrealizowane roboty były niższe o 15,2% 
od ubiegłorocznych.  Jednakże  w porównaniu z miesiącem poprzednim, począwszy od lutego br., w każdym 
miesiącu obserwuje się dynamiczny wzrost produkcji we wszystkich działach budownictwa, a w maju i w czerwcu 
– przekroczenie poziomu ubiegłorocznego.  
W pierwszym półroczu 2010 roku oddano do użytku ponad 63 tysiące mieszkań, tj, o 16% mniej niż w 
analogicznym okresie ubiegłego roku. Największy spadek odnotowano w budownictwie przeznaczonym na 
sprzedaż lub wynajem (spadek o 29% r/r), oraz budownictwo spółdzielcze, gdzie oddano do użytku o 18% mniej 
mieszkań niż w roku ubiegłym tj. 2605. Pozostali inwestorzy (budownictwo społeczne czynszowe, komunalne i 
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zakładowe) oddali do użytkowania w ciągu sześciu miesięcy 2010 r. łącznie 3 139 mieszkań, tj. o 13,2% więcej 
niż w ub. roku. W okresie tym w budownictwie społecznym czynszowym oddano do użytkowania 1 798 mieszkań 
(o 44,8% więcej niż przed rokiem).   
W budownictwie komunalnym wybudowano 1260 mieszkań (o 3,7% więcej),  a w zakładowym – 81 (wobec 317 
mieszkań w I półroczu ub. roku). Liczba mieszkań, na których budowę uzyskano pozwolenia spadła w tej grupie 
do 1 787 (wobec 3 572), wzrosła natomiast liczba mieszkań których budowę rozpoczęto do 2 286.  
W okresie styczeń-czerwiec  br. wzrost liczby mieszkań oddanych do użytkowania odnotowano w pięciu 
województwach (największy w opolskim – o 87,6%, świętokrzyskim – o 45,0% i podlaskim – o 36,5%). W 
województwie mazowieckim oddano 13 595 mieszkań, tj. o 27,6% mniej niż przed rokiem. Największy spadek 
odnotowano w  województwach małopolskim – o 39,4%, dolnośląskim – o 25,9%, lubuskim – o 24,3 % i lubelskim 
– o 23,0%.    
Liczba wydanych pozwoleń na budowę w czerwcu wzrosła o 1,3 proc. w porównaniu do roku ubiegłego i wyniosła 
15 573. W ujęciu miesięcznym także  zanotowano wzrost o 4,6 proc. 
W okresie styczeń – czerwiec ogółem rozpoczęto budowę 81,1 tyś. mieszkań, czyli o 19,5% więcej niż w takim 
samym okresie roku ubiegłego. Ogromny wzrost widać na rynku deweloperskim, gdzie nastąpił wzrost o 67,2%, 
co oznacza 31,5 tyś. mieszkań. Budownictwo jednorodzinne zanotowało minimalny spadek o 0,08%, a 
rozpoczęto budowę 45,2 domów. 
W maju 2010 roku przeciętne wynagrodzenie w budownictwie wyniosło 3 465,56 PLN, czyli o 4,1% więcej niż w 
analogicznym okresie roku ubiegłego. W ciągu miesiąca wynagrodzenia w budownictwie  spadły o 1,6%, a od 
początku bieżącego roku spadły o 6,6%. 
W maju pracowało w budownictwie przeciętnie 434 tys. osób, czyli o 0,9% więcej niż w analogicznym okresie 
roku poprzedniego. W ujęciu miesięcznym liczba pracowników wzrosła o 1,4%, a od początku 2010 roku o 0,9%. 
Sytuacja na rynku materiałów budowlanych także zaczęła się poprawiać. Przez pierwsze dwa miesiące 2010 roku 
produkcja była niższa niż rok wcześniej. W marcu wzrosła o 18,9%, a w kwietniu o 14,4%. Kolejny miesiąc okazał 
się gorszy - nastąpił wzrost tylko o 9,8%. Czerwiec przyniósł jednak znowu optymistyczne dane - wzrost o 18,4%. 
Po sześciu miesiącach wzrost produkcji sprzedanej materiałów budowlanych wyniosło 9,5%. Ocena sytuacji 
gospodarczej w badanych przedsiębiorstwach na najbliższe trzy miesiące jest według GUS optymistyczne. 
Najbardziej korzystne prognozy formułują przedsiębiorstwa średnie i duże. 
 
Koniunktura w budownictwie 
Według danych GUS w lipcu przedsiębiorstwa odnotowały wzrost portfela zamówień na roboty budowlano-
montażowe, szybszy niż przed miesiącem. W podziale na klasy wielkości największy wzrost portfela zamówień 
sygnalizują jednostki duże, natomiast spadek – jedynie jednostki mikro. 
Produkcja budowlano-montażowa jest w lipcu oceniana pozytywnie. Największy wzrost produkcji sygnalizują 
dyrektorzy przedsiębiorstw dużych, natomiast spadek produkcji odnotowywany jest jedynie w jednostkach mikro. 
Sytuacja gospodarcza przedsiębiorstw budowlano-montażowych oceniana była w lipcu pesymistycznie, choć 
lepiej niż w ubiegłym miesiącu. Najbardziej negatywne oceny formułowane są przez jednostki mikro (do 9 osób). 
Jedynie przedsiębiorstwa duże (powyżej 250 osób) oceniają swoją sytuację gospodarczą nieznacznie 
pozytywnie. 
W lipcu wszystkie firmy, bez względu na wielkość, mniej pesymistycznie niż w poprzednim miesiącu oceniały 
swoją bieżącą sytuację finansową, jednak najlepiej widzą to przedsiębiorstwa średnie i duże (50 i więcej 
osób). Wzrost opóźnień płatności za wykonane roboty budowlano-montażowe w lipcu był zbliżony do sytuacji z 
czerwca. Najbardziej jest to dotkliwe dla firm małych (do 49 osób). 
 
Prognozy rozwoju rynku budowlanego  
W 2009 roku budownictwo pomimo kryzysu gospodarczego osiągnęło nieznaczny wzrost głównie dzięki realizacji 
budownictwa infrastrukturalnego. Budownictwo infrastrukturalne powinno odnotować wzrost także w następnych 
latach. Przemawia za tym m.in. konieczność terminowej realizacji projektów współfinansowanych z  funduszy 
unijnych.  
Wstrzymanie przez deweloperów wielu projektów mieszkaniowych w ubiegłych latach przyniosło w 2009 roku 
spadek ilości oddanych do użytku obiektów. W 2010 roku z uwagi na rozpoczęte już nowe projekty deweloperskie 
możemy spodziewać się poprawy w sferze produkcji budowlanej z tytułu budownictwa mieszkaniowego. 
W związku ze wstrzymaniem lub opóźnieniem wielu dużych projektów komercyjnych oraz niższym poziomem 
inwestycji w gospodarce, budownictwo niemieszkaniowe odnotowało w 2009 r. spadek, w roku bieżącym także 
odnotuje spadek. Wyraźne ożywienie w budownictwie niemieszkaniowym możliwe jest dopiero w  latach 2011–
2012, głównie dzięki poprawie sytuacji w sektorze finansowym oraz szybszemu rozwojowi polskiej gospodarki. 
W dalszym ciągu oczekujemy przyspieszenia w budownictwie użyteczności publicznej (edukacja, ochrona 
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- Systemy sygnalizacji pożaru – są to systemy składające się z urządzeń zbierających informacje z 
zainstalowanych czujek lub ręcznych ostrzegaczy pożarowych, jednostki centralnej uruchamiającej w 
razie alarmu sygnalizatory akustyczne lub akustyczno-optyczne i przesyłającej sygnał alarmu do stacji 
monitoringu. Za pośrednictwem specjalnych przekaźników centrala może uruchomić zewnętrzne 
zabezpieczające urządzania przeciwpożarowe oraz kontrolować ich stan, 

- Stałe instalacje gaśnicze – są to zainstalowane na stałe systemy gaśnicze, które uruchamiają się w 
przypadku wystąpienia pożaru. Wyróżnia się wśród nich m.in.: systemy gaszenia gazem, systemy 
tryskaczowe, systemy zraszaczowe, systemy mgły wodnej i systemy pianowe, 

- Systemy oddymiania grawitacyjnego, prześwietlenia dachowe – w tego rodzaju systemie następuje 
odprowadzenie dymu i gorąca, powstającego w czasie pożaru, dzięki czemu drogi ewakuacji spełniają 
swoją rzeczywistą funkcję w kompleksowym zabezpieczeniu przeciwpożarowym budynku. Efekt ten 
uzyskuje się za pomocą elektrycznych napędów, które otwierają otwory oddymiające w fasadach lub w 
dachu budynku, 

- Lampy i systemy oświetlenia awaryjnego – systemy oświetlające drogi ewakuacyjne a także 
gwarantujące oświetlenie i zasilanie (posiadają zastosowanie np. w szpitalach, halach produkcyjnych). 
Dzięki zastosowaniu odpowiednich technologii i materiałów pozwalają na bardzo długie oświetlanie dróg 
ewakuacyjnych w przypadku pożaru. 

 
Zabezpieczenia przeciwpożarowe bierne (pasywne) 
Bierne zabezpieczenia przeciwpożarowe to systemy, które blokują rozprzestrzenianie pożaru w obrębie danego 
obiektu, zabezpieczają drogi ewakuacyjne, odprowadzają dym i gorące powietrze z budynku oraz służą do 
wentylacji pomieszczeń. Mają one charakter prewencyjny, wspomagający proces opanowywania i gaszenia 
pożaru a także minimalizujący stopień zagrożenia pożarowego. 
Systemy biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych nie mają za zadanie gaszenia pożaru lecz ograniczanie 
zakresu jego rozprzestrzeniania się. Pasywne systemy przeciwpożarowe możemy podzielić na następujące 
rodzaje: 

- Zabezpieczenie elementów konstrukcji nośnej budynku i pozostałych elementów – podwyższanie 
klas odporności ogniowej poprzez stosowanie odpowiednich preparatów, 

- Zabezpieczenie przejść kablowych, instalacyjnych i kanałów wentylacyjnych – uzyskiwane za 
pomocą pokrycia farbami pęczniejącymi, endotermicznymi i innymi środkami izolującymi i 
zmniejszającymi łatwopalność, 

- Impregnacja materiałów łatwopalnych – polega na pokryciu elementów konstrukcji budynku 
preparatami zmniejszającymi ich podatność na działanie ognia, co zwiększa zabezpieczenie 
ognioochronne palnych materiałów do stopnia słabo lub nie rozprzestrzeniania ognia (SRO, NRO), 

- Instalacja drzwi i ścian oddzielni przeciwpożarowych – polega na instalacji specjalnie 
zaprojektowanych bram i ścian przeciwpożarowych, które nie dopuszczają do rozprzestrzeniania się 
ognia na następne pomieszczenia. Elementy te powinny wytrzymać wymaganą normami długość czasu 
operowania ognia. 

 
Emitent specjalizuje się w produkcji i montażu bram przeciwpożarowych, należących do działu zabezpieczeń 
przeciwpożarowych biernych, których zadaniem podczas pożaru jest zachowanie swoich właściwości przez długi 
czas działania ognia (nawet kilka godzin) i w ten sposób przeciwdziałanie w rozprzestrzenianiu się go na kolejne 
części budynku. 
 
Rynek biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych w Polsce i Europie 
Popyt na bierne zabezpieczenia przeciwpożarowe jest ściśle związany z tendencjami panującymi na rynku 
budowlanym i obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony przeciwpożarowej. Podobnie jak w branży 
budowlanej, również tu występuje sezonowość, która odzwierciedla się znaczącym spadkiem zamówień w 
miesiącach zimowych. Bierne zabezpieczenia przeciwpożarowe stosowane są obecnie najczęściej w budynkach 
nowopowstających lub modernizowanych, a w szczególności w obiektach użyteczności publicznej, budynkach 
przemysłowych lub komercyjnych oraz hotelach. 
 
W skali Polski istotnym dla podmiotów działających w branży biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych jest 
zaostrzenie przepisów z nimi związanych, spowodowane dostosowaniem polskiego prawa do wymogów unijnych. 
Do tej pory nie zaobserwowano dużego wpływu na rynek przyjętych przez Polskę przepisów, ze względu na 
problemy z ich egzekwowaniem. W najbliższych latach spodziewane jest stopniowe zwiększanie się ilości 
kontroli. Istotną przewagą konkurencyjną w branży bram przeciwpożarowych jest kompleksowość zarówno 
produktowa, jak i projektowa, czyli oferowanie nie tylko produktu, ale całościowej usługi obejmującej projekt, 
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produkcję, montaż i serwis. Emitent posiada w tej dziedzinie wieloletnie doświadczenie. Kompleksowa obsługa 
klienta przez pracowników Emitenta polega w szczególności na: 

– doradztwie i konsultacjach na etapie projektu, 
– wyborze odpowiedniego rodzaju bramy przeciwpożarowej, dostosowanej do potrzeb klienta, a w 

przypadku braku gotowych wyrobów, na stworzeniu bramy na indywidualne zamówienie, 
– dostawie produktów na miejsce budowy, 
– montażu bramy przeciwpożarowej, 
– serwisie gwarancyjnym i pogwarancyjnym zamontowanych produktów. 

Szczegółowy proces realizacji poszczególnych etapów opisany jest w punkcie „Model biznesu”. 
 
Ze względu na szczegółowe przepisy dotyczące rynku wyrobów budowlanych służących ochronie 
przeciwpożarowej, istnieją silne bariery wejścia na ten rynek. Każdy produkt (wyrób budowlany) powinien 
posiadać certyfikat zgodności wydany przez odpowiednią jednostkę certyfikującą. Certyfikat potwierdza zgodność 
wyrobu z wymaganiami właściwej normy lub aprobaty. Ponadto, oprócz wymagań wynikających z charakteru 
produktu, mogą być też wymagane dodatkowe dokumenty związane z miejscem stosowania produktu, jak na 
przykład atesty higieniczne itp. 
 
Istotną częścią przewagi konkurencyjnej Emitenta na tym rynku jest umiejętność jednoczesnego sprostania 
wymaganiom prawnym, zasadom certyfikacji i zapotrzebowaniu rynku budowlanego na produkty i usługi z branży 
przeciwpożarowej.  
 
Ze względu na znaczące różnice w regulacjach dotyczący biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych w 
poszczególnych krajach Europy, Unia Europejska, zgodnie z zasadą o swobodnym przepływie towarów, podjęła 
działania mające na celu usunięcie barier technicznych uniemożliwiających handel określonymi towarami. 
Efektem tych prac było powstanie idei harmonizacji technicznej, które pozwoliłoby na standaryzację przepisów, 
wymogów i standardów w zakresie ochrony przeciwpożarowej w całej Unii. W rzeczywistości stworzenie 
odpowiednich przepisów i ich wdrożenie okazało się przedsięwzięciem niezwykle trudnym. Obecnie firmy chcące 
sprzedawać swoje produkty na całym rynku europejskim zmuszone są do uzyskiwania pozwoleń i certyfikatów w 
każdym z krajów Unii Europejskiej z osobna. Powoduje to zawyżenie kosztów wprowadzenia poszczególnych 
produktów do obrotu oraz ograniczenie możliwości konkurencji pomiędzy produktami z różnych państw. 
 
 

4.12.3 Strategia rozwoju i cele emisyjne 
 
Emitent zamierza przeznaczyć pozyskane w ramach emisji akcji serii C środki (w wysokości ok. 1,0 mln zł) na 
następujące cele: 

– dokonanie zmian konstrukcyjnych i technologicznych w produkowanych bramach rozwieranych typu 
Marc-D (szacunkowe koszty to ok. 0,8 mln zł), 

– rozwój eksportu do krajów wschodnich (Litwa, Ukraina, Rosja) – zabiegi długotrwałe, polegające głównie 
na prezentacjach, uczestniczeniu w targach etc. (szacowany koszt to ok. 400 tys. zł, z czego ok. 200 tys. 
zł zostanie pokryte z emisji akcji serii C). 

 
Zmiany konstrukcyjne i technologiczne w bramach typu Marc-D (koszt to ok. 800 tys. zł) 
Produkowane obecnie bramy Marc-D zapewniają przewagę konkurencyjną w przypadku wyrobów o dużych 
wymiarach oraz w przypadku konieczności osiągnięcia klasy odporności ogniowej El-120. Spełnienie wymagań w 
zakresie klasy odporności ogniowej El-120 przy jednoczesnej możliwości wykonywania bram o znacznych 
gabarytach wymaga jednak stosowania wielu nietypowych, często wykonywanych na indywidualne zlecenie, 
części i podzespołów (nietypowe zamki, przymyki labiryntowe, zawiasy i inne). Gniazdowy sposób produkcji 
dodatkowo uniemożliwia uzyskanie obniżki kosztów produkcji dla tego typu produktów. 
Z drugiej strony, z powodu obserwowanego w ostatnich latach spowolnienia gospodarczego w branży 
budowlanej, realizowana jest agresywna polityka cenowa innych krajowych producentów, która powoduje, że 
możliwa do uzyskania marża na sprzedaży tych produktów jest zdecydowanie mniejsza od oczekiwanej. 
Konieczne jest zatem opracowanie produktu z przeznaczeniem do zastosowania w mniejszych otworach w 
przegrodach budowlanych i przy spełnieniu wymagań dla klasy odporności ogniowej El-30 lub maksymalnie 
El-60.  
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Emitent w pierwszej kolejności zamierza dokonać analizy produktów konkurencyjnych, ze szczególnym 
uwzględnieniem stosowanych materiałów oraz ich dostawców. Wstępna analiza w tym zakresie została już 
wykonana. Wymaga ona jednak pogłębienia i obiektywnego potwierdzenia wstępnych założeń. 
Następnym etapem będzie wprowadzenie niezbędnych zmian konstrukcyjnych do obecnej dokumentacji wyrobu, 
których celem będzie wykonywanie produktów z wykorzystaniem szeroko dostępnych na rynku materiałów i 
podzespołów. 
Równocześnie z pracami konstrukcyjnymi planuje się wykonanie projektu technologicznego umożliwiającego 
prowadzenie produkcji w sposób liniowy tak jak ma to miejsce w przypadki podstawowego produktu oferowanego 
przez spółkę, czyli bram przesuwnych Marc-P. Projekt w założeniu ma w głównej mierze bazować na już 
posiadanych przez spółkę maszynach. Planowane jest wprowadzenie przede wszystkim niezbędnych zmian 
organizacyjnych związanych z nowym systemem produkcji. Z pewnością jednak konieczne będzie również 
dokonanie zakupu niezbędnych maszyn i urządzeń. Główny nacisk będzie jednak położony na obniżenie w 
dalszej perspektywie jednostkowych kosztów robocizny. 
Po wykonaniu wstępnych projektów konstrukcyjnych i technologicznych planuje się wykonanie serii prototypów, 
które umożliwią wykonanie w notyfikowanych laboratoriach badawczych testów ogniowych i wytrzymałościowych. 
Dotychczasowe doświadczenie pozwala przypuszczać, że ilość prób ogniowych nie będzie większa od trzech. 
Powyższe prace pozwolą na uzyskanie w instytutach notyfikowanych przez PCA, niezbędnych aprobat 
technicznych i certyfikatów oraz umożliwią wystawienie krajowej deklaracji zgodności. 
Równocześnie planuje się przeprowadzenie kampanii marketingowej, której celem będzie szerokie wprowadzenie 
na rynek nowego produktu. Dla zapewnienia sukcesu marketingowego i handlowego planuje się powołanie 
nowego menadżera produktu, który będzie odpowiedzialny za osiągnięcie zakładanych powyżej celów. 
 
Ekspansja na rynki wschodnie (szacowany koszt to ok. 400 tys. zł w tym 200 tys. zł finansowane z emisji) 
Emitent planuje ekspansję na bardzo duże i chłonne dla jego produktów rynki wschodnie. Spółka jest w trakcie 
nawiązywania intensywnych kontaktów handlowych z rosyjskimi firmami, które powinno zaowocować 
zwiększeniem ilości zamówień i osiąganych przez Spółkę zysków. 
W chwili obecnej, Emitent działa na rynku litewskim. 
Ekspansja Emitenta będzie realizowana zarówno ze środków własnych (m.in. wpływy z emisji akcji serii C, zysk 
netto), jak również poprzez pozyskanie finansowania zewnętrznego (w szczególności kredyty bankowe, dotacje, 
dofinansowania). 
 
Dalsza strategia długoterminowego rozwoju Emitenta zakłada m.in.: 

– modernizację bram segmentowych, 
– wprowadzenie napędów typu VIC, 
– wprowadzenie ekskluzywnych bram Malvic, 
– wprowadzenie bram przemysłowych bez odporności ogniowej typu Makstech. 

 
 

4.12.4 Prognozy Emitenta 
 
Emitent w związku ze przedstawioną w punkcie 4.12.3 strategią rozwoju Spółki przedstawia poniżej dotychczas 
osiągnięte wyniki finansowe w latach 2004-2009 (dane prawnego poprzednika Emitenta, firmy Małkowski-Martech 
sp. z o.o.) oraz ich wartości prognozowane w 2010 r. 
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4.14 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: 
upadłościowym, układowym lub likwidacyjnym 

 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Emitent nie jest podmiotem postępowania upadłościowego, układowego lub 
likwidacyjnego. 
 
 

4.15 Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: 
ugodowym, arbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli wynik tych 
postępowań ma lub może mieć istotne znaczenie dla 
działalności Emitenta 

 
W stosunku do Emitenta nie toczyły się i nie toczą się postępowania ugodowe, arbitrażowe lub egzekucyjne, 
których wynik ma lub może mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 
Ponadto Emitentowi nie są znane żadne przesłanki pozwalające stwierdzić, iż w najbliższej przyszłości Spółka 
może stać się podmiotem postępowań przed organami rządowymi. 
 

4.16 Informacja na temat wszystkich innych postępowań przed 
organami rządowymi, postępowań sądowych lub 
arbitrażowych, włącznie z wszelkimi postępowaniami w toku, za 
okres obejmujący co najmniej ostatnie 12 miesięcy, lub takimi, 
które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które to 
postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, 
lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta 

 
Emitent nie był i nie jest podmiotem postępowań przed organami rządowymi, postępowań sądowych lub 
arbitrażowych w ciągu ostatnich 12 miesięcy, lub takich które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które to 
postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, lub mogą mieć istotny wpływ na sytuację finansową 
Emitenta. 
 
Emitent jest stroną kilku postępowań nieistotnych z punktu widzenia skali jego działalności,. 
Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie uważa aby stał się podmiotem wyżej wymienionych postępowań w 
najbliższej przyszłości. 
 
 

4.17 Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji 
zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych, 
które związane są w szczególności z kształtowaniem się jego 
sytuacji ekonomicznej i finansowej 

 
Emitent, według swojej najlepszej wiedzy, nie posiada żadnych zobowiązań, które mogłyby istotnie wpłynąć na 
realizację zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych Emitenta. 
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4.18 Informacje o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach 
mających wpływ na wyniki z działalności gospodarczej, za 
okres objęty sprawozdaniem finansowym, lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym 

 
W lutym 2009 r. uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów w Konarskie i przeniesiono do nowego zakładu 
całą produkcję a w marcu przeniesiono pracowników biurowych. Wartość majątku (nieruchomości) powstałego w 
wyniku tej inwestycji to: 10.094.508,66 zł, a wartość gruntów to 1.734.700,00 zł. Szacuje się, że zdolność 
produkcyjna Emitenta wynosi obecnie po dokonaniu tej inwestycji ok. 50 mln zł. 
 
W marcu i maju 2009 r. sprzedano nieruchomości przy ul. Kotowo w Poznaniu. Nieruchomość zakupiła Pani 
Renata Małkowska. 
 
Małkowski-Martech sp. z o.o. uzyskał dotację z programu 1.2 z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Poznańskiego na zakup maszyn i urządzeń o łącznej wartości 1.952.696,00 zł. Umowę z w/w urzędem podpisano 
dnia 29 października 2009 r.  
Na przeprowadzenie tej inwestycji spółka Małkowski-Martech sp. z o.o. zaciągnęła kredyt w PKO BP S.A. w 
wysokości 1.560.000,00 zł. Otrzymana dotacja w sposób znaczący zmniejsza wartość kredytu. 
 

4.19 Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, 
majątkowej i finansowej Emitenta i jego grupy kapitałowej oraz 
innych informacji istotnych dla ich oceny, które powstały po 
sporządzeniu danych finansowych 

 
Dnia 16 sierpnia 2010 r. na podstawie uchwały nr 3 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Małkowski-
Martech S.A. uchwalono podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji prywatnej z kwoty 
756.000,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt sześć tysięcy złotych) do kwoty 764.040,00 zł (słownie: siedemset 
sześćdziesiąt cztery tysiące czterdzieści złotych) to jest o kwotę 8.040,00 zł (słownie: osiem tysięcy czterdzieści 
złotych), poprzez emisję 80.400 (słownie: osiemdziesiąt tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o 
wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) za każdą akcję.  
Akcje serii B zostały zaoferowane i objęte przez spółkę Privilege Capital Management S.A. i stanowiły formę 
wynagrodzenia podmiotu oferującego akcje serii C Spółki. 
 
Dnia 16 sierpnia 2010 r. na podstawie uchwały nr 4 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Małkowski-
Martech S.A. uchwalono podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji prywatnej z kwoty 
764.040,00 zł (słownie: siedemset sześćdziesiąt cztery tysiące czterdzieści złotych) do kwoty nie wyższej niż 
804.040,00 zł (słownie: osiemset cztery tysiące czterdzieści złotych) to jest o kwotę nie wyższą niż 40.000 zł 
(słownie: czterdzieści tysięcy złotych), poprzez emisję nie więcej niż 400.000 (słownie: czterysta tysięcy) akcji 
zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć groszy) za każdą akcję. 
Na podstawie przedmiotowej uchwały w wyniku objęcia 400 000 akcji serii C w ramach subskrypcji prywatnej 
Spółka pozyskała ok. 1 mln zł na dalsze inwestycje. 
 
Dzięki pozyskanym w ramach emisji akcji serii C środkom Emitent planuje realizację wskazanych w punkcie 
4.12.3 Dokumentu celów emisyjnych. 
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4.20 W odniesieniu do osób zarządzających i osób nadzorujących 
Emitenta: imię, nazwisko, zajmowane stanowisko oraz termin 
upływu kadencji, na jaką zostali powołani 

 

4.20.1 Zarząd Emitenta 
 
Tabela 12 – Zarząd Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko 
Kadencja 

Od Do 

Zenon Małkowski Prezes Zarządu 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 

Dariusz Dorczyński  Wiceprezes Zarządu 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 

Sławomir Lubczyński Członek Zarządu 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 

Marcin Małkowski  Członek Zarządu 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 
Źródło: Emitent 
 
Zgodnie z postanowieniami §20 ust. 2 Statutu Zarząd Emitenta składa się z jednej do pięciu osób powoływanych i 
odwoływanych przez Radę Nadzorczą. Zgodnie z §20 ust. 4 kadencja członków Zarządu jest wspólna i trwa pięć 
lat. Mandat członka Zarządu powołanego przed upływem danej kadencji Zarządu wygasa równocześnie z 
wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Zarządu. 
Zgodnie z art. 369 § 4 k.s.h. mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego 
Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka 
Zarządu. Nadto, zgodnie z art. 369 § 5 k.s.h. mandat członka Zarządu wygasa wskutek śmierci, rezygnacji albo 
odwołania Członka Zarządu ze składu Zarządu. 
Zgodnie z § 20 ust. 5 do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki upoważniony jest Prezes Zarządu bez 
względu na liczbę członków Zarządu. W przypadku pozostałych Członków Zarządu wieloosobowego wymagane 
jest działanie Wiceprezesa Zarządu łącznie z Członkiem Zarządu. 
Aktualnie działający Zarząd Emitenta, to Zarząd pierwszej kadencji, która rozpoczęła się z dniem 9 marca 2010 
roku (to jest z dniem zarejestrowania przekształcenia formy prawnej Emitenta) i zakończy się z dniem 8 marca 
2015 roku. 
 
Aktualny Zarząd Emitenta jest czteroosobowy, a w jego skład wchodzi: 

– Zenon Małkowski – Prezes Zarządu, 
– Dariusz Dorczyński – Wiceprezes Zarządu, 
– Sławomir Lubczyński – Członek Zarządu, 
– Marcin Małkowski – Członek Zarządu. 

 
• Zenon Małkowski – Prezes Zarządu 
Pan Zenon Małkowski jest dużym autorytetem w dziedzinie zabezpieczeń przeciwpożarowych. Posiada 
wykształcenie wyższe techniczne, tytuł magistra inżyniera oraz kilkunastoletnie doświadczenie w branży biernych 
zabezpieczeń przeciwpożarowych. Jego opinie są niejednokrotnie kluczowe dla inwestycji budowlanej. Z jego ręki 
wyszły pierwsze drzwi przeciwpożarowe klasy EI60 oraz EI120, pierwsze klapy dymowe w Polsce i pierwsze 
polskie bramy przeciwpożarowe. Jego doświadczenie i wiedza stanowią jedną z najważniejszych przewag 
konkurencyjnych Emitenta. 
Szerokie doświadczenie Pana Zenona Małkowskiego poparte jest pełnieniem wielu prestiżowych funkcji. Wśród 
najważniejszych można wymienić: 

- Przewodniczący Rady ds. Certyfikacji Instytutu Techniki Budowlanej w Warszawie (ITB), 
- Członek dwóch Komitetów Technicznych Polskiego Komitetu Normalizacji, 
- Członek Rady Normalizacyjnej przy Polskim Komitecie Normalizacji, 
- Wiceprezes Ogólnopolskiego stowarzyszenia Producentów Zabezpieczeń Pożarowych i Sprzętu 

Ratowniczego. 
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Przebieg kariery zawodowej: 
Od 2010 Małkowski-Martech S.A. Prezes Zarządu 

2005 – 2010 Małkowski-Martech sp. z o.o. Prezes Zarządu 
2004 – 2005  Martech - Sławomir Drogowski Dyrektor 
2003 – 2004 Wostol Plus sp. z o.o. Dyrektor 
2002 – 2003 Małkowski i Wspólnik sp. z o.o. Prezes Zarządu 
1994 – 2001  UNIMA sp. z o.o. i UNIMA SA Prezes Zarządu 
1983 – 1994 UNIMA sp. z o.o. Właściciel firmy 
1982 – 1983  Firma polonijna GAMA Janikowo Pełnomocnik 
1980 – 1982 BUDREM Poznań Zastępca Dyrektora 
1973 – 1980 PZNF Luboń Kierownik Działu Wykonawstwa Inwestycyjnego 

 
• Dariusz Dorczyński – Wiceprezes Zarządu 
Absolwent Politechniki Poznańskiej w Poznaniu, magister inżynier budownictwa. Od wielu lat pracuje w branży 
biernych zabezpieczeń przeciwpożarowych, a w szczególności bram przeciwpożarowych. Od wielu lat związany z 
Emitentem i jego prawnymi poprzednikami (Małkowski-Martech sp. z o.o., Wostol Plus sp. z o.o.). 
 
Przebieg kariery zawodowej: 

Od 2010 Małkowski-Martech S.A. Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Handlowy 
2005 – 2010 Małkowski-Martech sp. z o.o. Wiceprezes Zarządu, Dyrektor Handlowy 
2001 – 2005 Wostol Plus sp. z o.o. Dyrektor Handlowy 
1999 – 2001 UNIMA S.A. Kierownik Działu Planowania 
1998 – 1999 UNIMA S.A. Dyrektor Biura Projektów 
1996 – 1998 UNIMA sp. z o.o. Kierownik Działu Projektowego 

 
• Sławomir Lubczyński – Członek Zarządu  
Ukończył Technikum Budowlane nr 1 w Poznaniu. Posiada wykształcenie wyższe Ekonomiczne, uzyskane na 
Akademii Ekonomicznej w Poznaniu. W 2003 r. zdał egzamin państwowy na usługowe prowadzenie ksiąg 
rachunkowych. 
 
Przebieg kariery zawodowej: 

Od 2010 Małkowski-Martech S.A. Członek Zarządu, Dyrektor Ekonomiczny 
2008 – 2010 Małkowski-Martech sp. z o.o. Dyrektor Ekonomiczny 
2002 – 2006 Własna działalność obsługa księgowa firm 
1996 – 2002 

Stalexport Wielkopolska sp. z o.o. 
Dyrektor Ekonomiczny 

1992 – 1996 Pracownik Handlowy, Kierownik Hurtowni 
1989 – 1990 Poznański Kombinat Budowlany Technik Budowy 

 
• Marcin Małkowski – Członek Zarządu 
Pan Marcin Małkowski pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Emitenta oraz Dyrektora Produkcji. Posiada 
wykształcenie wyższe i tytuł mgr inż. Informatyki oraz wieloletnie doświadczenie w zawodzie nabyte w ramach 
pracy w działach IT.  
 
Przebieg kariery zawodowej: 

Od 2010 Małkowski-Martech S.A. Członek Zarządu 
2008 – 2010 Małkowski-Martech sp. z o.o. Członek Zarządu 
2007 – 2008 Małkowski-Martech sp. z o.o. Specjalista ds. IT 

2006 Kreolabs sp. z o.o. Programista 
2004 – 2006 Sports Nutrition Polska Handlowiec, Informatyk 
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4.20.2 Rada Nadzorcza Emitenta 
 
Tabela 13 – Rada Nadzorcza Emitenta 

Imię i nazwisko Stanowisko 
Kadencja 

Od Do 
Magdalena  

Małkowska-Pospiech Przewodniczący Rady Nadzorczej 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 r. 

Monika Rezulak Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 r. 

Renata Małkowska Członek Rady Nadzorczej 9 marca 2010 r. 9 marca 2015 r. 

Agata Małkowska Członek Rady Nadzorczej 16 sierpnia 2010 r. 9 marca 2015 r. 

Krzysztof Topolewski Członek Rady Nadzorczej 16 sierpnia 2010 r. 9 marca 2015 r. 
Źródło: Emitent 
 
Zgodnie z §16 ust. 2 Statutu Emitenta, Rada Nadzorcza składa się z co najmniej 3 (trzech) członków, a po 
uzyskaniu przez spółkę statusu spółki publicznej z co najmniej 5 (pięciu) członków w tym Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego. 
Zgodnie z §16 ust. 3, Rada Nadzorcza powoływana jest na wspólną pięcioletnią kadencję. Mandat członka Rady 
Nadzorczej powołanego przed upływem danej kadencji Rady wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów 
pozostałych członków Rady Nadzorczej. 
Zgodnie z art. 369 § 4 k.s.h., w związku z art. 386 § 2 k.s.h., mandat członka Rady Nadzorczej wygasa najpóźniej 
z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok 
obrotowy pełnienia funkcji członka Rady Nadzorczej. Nadto zgodnie z art. 369 § 5 K.s.h. w związku z art. 386 § 2 
K.s.h., mandat członka Rady Nadzorczej wygasa w skutek śmierci, rezygnacji albo odwołania członka Rady 
Nadzorczej ze składu Rady Nadzorczej. 
 
Aktualnie działająca Rada Nadzorcza Emitenta, jest to Rada Nadzorcza pierwszej kadencji. Rozpoczęła się ona 
z dniem 9 marca 2010 roku (to jest z dniem zarejestrowania przekształcenia formy prawnej Spółki) i zakończy się 
z dniem 8 marca 2015 r. 
W skład Rady Nadzorczej Emitenta obecnej kadencji wchodzą: 

– Magdalena Małkowska-Pospiech – Przewodniczący Rady Nadzorczej , 
– Monika Rezulak – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej, 
– Renata Małkowska – Członek Rady Nadzorczej, 
– Agata Małkowska – Członek Rady Nadzorczej, 
– Krzysztof Topolewski – Członek Rady Nadzorczej. 

 
 

4.21 Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta, ze wskazaniem 
akcjonariuszy posiadających co najmniej 10% głosów na 
Walnym Zgromadzeniu 

 
Tabela 14 – Wyszczególnienie akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% udziału w kapitale 
zakładowym oraz głosach na WZ 

Akcjonariusz Seria 
akcji Liczba akcji Liczba 

głosów 

Udział w 
kapitale 

zakładowym 

Udział w 
ogólnej liczbie 
głosów na WZ 

Małkowski Marcin A 3 500 000 3 500 000 43,53% 43,53% 

Małkowska-Pospiech Magdalena A 2 900 000 2 900 000 36,07% 36,07% 

Małkowska Renata A 660 000 660 000 8,21% 8,21% 

Dorczyński Dariusz A 500 000 500 000 6,22% 6,22% 

Pozostali B i C 480 400 480 400 5,97% 5,97% 

Suma  8 040 400 8 040 400 100,00% 100,00% 
Źródło: Emitent 
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5 Sprawozdania finansowe 
 

5.1 Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań 
finansowych o badanych sprawozdaniach finansowych 
i skonsolidowanych sprawozdaniach finansowych, zbadanie 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi 
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5.2 Sprawozdanie finansowe Emitenta za ostatni rok obrotowy, 
wraz z danymi porównawczymi, sporządzone zgodnie 
z przepisami obowiązującymi Emitenta lub standardami 
uznawanymi w skali międzynarodowej oraz zbadane zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi 
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5.3 Raport uzupełniający opinię z badania sprawozdania 
finansowego za okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r. 
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5.4 Bilans na dzień 30.09.2010 r. i rachunek zysków i strat za okres 
01.01.2010 r. do 30.09.2010 r. wraz z danymi porównywalnymi 
za analogiczny okres 2009 r. 
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6 Załączniki 
 

6.1 Odpis z właściwego dla Emitenta rejestru 
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6.2 Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta oraz treść 
podjętych uchwał walnego zgromadzenia w sprawie zmian 
statutu spółki nie zarejestrowanych przez sąd 

 
 

STATUT SPÓŁKI  
Małkowski-Martech Spółka Akcyjna 

 
 

I. Postanowienia ogólne 
 

§1 
1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia „MAŁKOWSKI-MARTECH” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 
2. Założycielami Spółki są: Marcin Małkowski, Magdalena Małkowska-Pospiech, Renata Małkowska, Dariusz 

Dorczyński. 
 

§2 
1. Firma Spółki brzmi: „Małkowski-Martech” spółka akcyjna. 
2. Spółka może używać skrótu nazwy „Małkowski-Martech” S.A. 
3. Spółka może używać wyróżniającego ją znaku graficznego. 
 

§3 
Siedzibą Spółki jest miejscowość Konarskie, w gminie Kórnik. 
 

§4 
1. Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 
2. Spółka może otwierać i prowadzić swoje oddziały, przedstawicielstwa i filie oraz placówki, a także 

uczestniczyć w innych spółkach w kraju i za granicą. 
 

§5 
Czas trwania Spółki jest nieoznaczony 
 
 

II. Przedmiot działalności spółki 
 

§6 
Przedmiotem działalności Spółki jest: 

1. produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych (PKD 22.2), 
2. produkcja wyrobów ogniotrwałych (PKD 23.2), 
3. produkcja ceramicznych materiałów budowlanych (PKD 23.3), 
4. produkcja cementu, wapna i gipsu (PKD 23.5), 
5. produkcja wyrobów z betonu, cementu i gipsu (PKD 23.6), 
6. produkcja wyrobów ściernych i pozostałych wyrobów z mineralnych surowców niemetalicznych, gdzie 

indziej nie sklasyfikowana (PKD 23.9), 
7. produkcja rur, przewodów, kształtowników zamkniętych i łączników ze stali (PKD 24.2), 
8. produkcja pozostałych wyrobów ze stali poddanej wstępnej obróbce (PKD 24.3), 
9. produkcja metali szlachetnych i innych metali nieżelaznych (PKD 24.4), 
10. odlewnictwo metali (PKD 24.5), 
11. produkcja metalowych elementów konstrukcyjnych (PKD 25.1),  
12. produkcja zbiorników, cystern i pojemników metalowych (25.2),  
13. obróbka metali i nakładanie powłok na metale; obróbka mechaniczna elementów metalowych (PKD 

25.6) 
14. produkcja pozostałych gotowych wyrobów metalowych (PKD 25.9), 
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15. produkcja elektrycznych silników prądnic, transformatorów, aparatury rozdzielczej i sterowniczej 
energii elektrycznej (PKD 27.1), 

16. produkcja izolowanych przewodów i kabli oraz sprzętu instalacyjnego (PKD 27.3), 
17. produkcja maszyn ogólnego przeznaczenia (PKD 28.1), 
18. produkcja pozostałych maszyn ogólnego przeznaczenia (PKD 28.2), 
19. naprawa i konserwacja meta/owych wyrobów gotowych, maszyn i urządzeń (PKD 33.1), 
20. instalowanie maszyn przemysłowych, sprzętu i wyposażenia (PKD 33.2), 
21. zbieranie odpadów (PKD 38.1), 
22. przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów (PKD 38.2), 
23. odzysk surowców (PKD 38.3), 
24. rozbiórkę i przygotowanie terenu pod budowę (PKD 43.1), 
25. wykonywanie instalacji elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych i pozostałych instalacji budowlanych 

(PKD 43.2),  
26. wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych (PKD 43.3), 
27. pozostałe specjalistyczne roboty budowlane (PKD 43.9), 
28. sprzedaż hurtowa maszyn, urządzeń i dodatkowego wyposażenia (PKD 46.6), 
29. pozostała wyspecjalizowana sprzedaż hurtowa (PKD 46.7), 
30. sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana (PKD 46.9), 
31. sprzedaż detaliczna narzędzi technologii informacyjnej i komunikacyjnej prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach (PKD 47.4), 
32. sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami (PKD 47.9), 
33. transport drogowy towarów oraz działalność usługowa związana z przeprowadzkami (PKD 49.4),  
34. magazynowanie i przechowywanie towarów (PKD 52.1),  
35. działalność wydawnicza w zakresie oprogramowania (PKD 58.2),  
36. działalność związana z oprogramowaniem i doradztwem w zakresie informatyki oraz działalność 

powiązana (PKD 62),  
37. przetwarzanie danych; zarządzanie stronami internetowymi (hosting) i podobna działalność; 

działalność portali internetowych (PKD 63.1), 
38. działalność w zakresie architektury i inżynierii oraz związane z nią doradztwo techniczne (PKD 71. 1), 
39. działalność w zakresie specjalistycznego projektowania (PKD 74.1), 
40. wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych (PKD 77.3), 
41. dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów, z wyłączeniem prac chronionych prawem 

autorskim (PKD 77.4), 
42. naprawa i konserwacja komputerów i sprzętu komunikacyjnego (PKD 95.1), 

 
 

III. Kapitał zakładowy i akcje 
 

§7 
1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 804.040,00 zł (słownie: osiemset cztery tysiące czterdzieści złotych) i dzieli 

się na 8.040.400 (słownie: osiem milionów czterdzieści tysięcy czterysta) akcji o wartości nominalnej 0,10 zł 
(słownie: dziesięć groszy) każda, w tym: 

a) 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii A o 
numerach od A 0 000 001 do A 7 560 000, 

b) 80.400 (osiemdziesiąt tysięcy czterysta) akcji zwykłych na okaziciela serii B o numerach od B 00 001 
do B 80 400. 

c) 400.000 (słownie: czterysta tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii C o numerach od C 000 001 do 
C 400 000. 

2. Wszystkie akcje serii A, to jest 7.560.000 (siedem milionów pięćset sześćdziesiąt tysięcy) akcji, przyznanych 
zostało akcjonariuszom w zamian za udziały posiadane przez nich w spółce „Małkowski-Martech" Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością. 

3. Akcje mogą być imienne lub na okaziciela. 
 

§8 
1. Kapitał zakładowy może być podwyższony na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia. 
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2. Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić poprzez podwyższenie wartości nominalnej 
dotychczasowych akcji lub wyemitowanie nowych akcji. 

 
§9 

1. Zbycie lub zastawienie akcji pomiędzy akcjonariuszami następuje bez żadnych ograniczeń, z zastrzeżeniem 
§9 ust. 2 niniejszego Statutu. 

2. Zbycie lub obciążenie akcji imiennych wymaga zgody Zarządu Spółki. 
3. Spółka może nabywać akcje własne dla realizacji celów określonych w art. 362 § 1 kodeksu spółek 

handlowych. 
 

§ 10 
Akcje mogą być wydawane w odcinkach zbiorowych. 
 
 

IV. Organy Spółki 
 

§ 11 
Organami Spółki są: 

1. Walne Zgromadzenie, 
2. Rada Nadzorcza, 
3. Zarząd. 

 
 

Walne Zgromadzenie 
 

§ 12 
1. Walne Zgromadzenie jest zwyczajne lub nadzwyczajne. 
2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno się odbyć w terminie sześciu miesięcy po upływie każdego roku 

obrotowego 
3. Walne Zgromadzenie odbywa się w siedzibie Spółki, albo w Poznaniu lub w Warszawie. 
4. Walne Zgromadzenie otwiera Prezes Zarządu albo osoba wyznaczona przez Zarząd. Następnie spośród 

osób uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu wybiera się przewodniczącego. 
Przewodniczący Walnego Zgromadzenia nie ma prawa, bez zgody Walnego Zgromadzenia, usuwać lub 
zmieniać kolejności spraw zamieszczonych w porządku obrad. 

5. Akcjonariusze mogą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu osobiście lub 
przez pełnomocnika. 

6. Po uzyskaniu przez Spółkę statusu Spółki publicznej walne zgromadzenie spółki zwołuje się przez 
ogłoszenie dokonywane na stronie internetowej spółki oraz w sposób określony dla przekazywania 
informacji bieżących zgodnie z przepisami o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, co najmniej na dwadzieścia 
sześć dni przed terminem walnego zgromadzenia. 

 
§ 13 

Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów, jeżeli przepisy prawa lub niniejszy 
Statut nie stanowią inaczej. 
 

§ 14 
Do kompetencji Walnego Zgromadzenia, z wyjątkiem spraw określonych przepisami prawa oraz niniejszym 
statutem, należą: 

1. rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz sprawozdania 
finansowego za ubiegły rok obrotowy, 

2. powzięcie uchwały o podziale zysku tub o pokryciu straty, wysokości odpisów na kapitał zapasowy i 
inne fundusze, określenie dnia według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 
dywidendy za dany rok obrotowy, wysokość dywidendy i termin wypłaty dywidendy (dzień dywidendy). 

3. udzielnie absolutorium członkom organów Spółki z wykonania przez nich obowiązków, 
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4. podejmowanie postanowień dotyczących roszczeń o naprawienie szkody wyrządzonej przy 
zawiązywaniu Spółki lub sprawowaniu zarządu albo nadzoru, 

5. podejmowanie uchwał dotyczących zbycia i wydzierżawienia przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej 
części oraz ustanowienia na nich ograniczonego prawa rzeczowego, 

6. podejmowanie uchwał dotyczących nabywania własnych akcji w przypadku określonym w art. 362 § 1 
pkt 2 Kodeksu spółek handlowych oraz upoważnienie do ich nabywania w przypadku określonym w 
art. 362 § 1 pkt 8 Kodeksu spółek handlowych, 

7. podejmowanie uchwał o połączeniu lub przekształceniu Spółki, o rozwiązaniu Spółki i wyznaczeniu 
likwidatora, 

8. tworzenie i znoszenie kapitałów rezerwowych, funduszy specjalnych oraz określenie ich 
przeznaczenia, 

9. powoływanie lub odwoływanie członków Rady Nadzorczej, 
10. ustalenie zasad wynagrodzenia dla członków Rady Nadzorczej, 
11. uchwalanie i zmiany regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia, 
12. zatwierdzanie regulaminu Rady Nadzorczej, 
13. rozpatrywanie i rozstrzyganie wniosków przedstawionych przez Zarząd lub Radę Nadzorczą, 
14. zmiana statutu Spółki, w tym podwyższenie i obniżenie kapitału zakładowego oraz zmiana przedmiotu 

działalności Spółki, 
15. podejmowanie uchwal dotyczących zawarcia umowy, o której mowa w art. 7 Kodeksu spółek 

handlowych. 
 

§ 15 
Wyłącza się z kompetencji Walnego Zgromadzenia podejmowanie uchwal w sprawie nabycia i zbycia 
nieruchomości, użytkowania wieczystego lub udziału nieruchomości, za wyjątkiem umów uregulowanych w art. 
394 Kodeksu spółek handlowych. 
 
 

Rada Nadzorcza 
 

§ 16 
1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności. 
2. Rada Nadzorcza składa się z co najmniej 3 (trzech) członków, a po uzyskaniu przez spółkę statusu spółki 

publicznej co najmniej 5 (pięciu), w tym Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
3. Członków Rady Nadzorczej powołuje się na okres wspólnej kadencji trwający pięć lat, przy czym mogą być 

oni odwołani przed upływem kadencji. 
4. Rada Nadzorcza jest powoływana i odwoływana przez Walne Zgromadzenie przy czym Akcjonariuszom 

Spółki Panu Marcinowi Małkowskiemu PESEL 82120305571, Pani Magdalenie Małkowskiej-Pospiech 
PESEL 80092306181 oraz Pani Renacie Małkowskiej PESEL 51021905582 przysługuje prawo powołania 
po jednym członku Rady Nadzorczej. 

5. Akcjonariuszom wymienionym ust. 4 niniejszego paragrafu przysługuje prawo odwołania w każdym czasie 
powołanego przez siebie członka Rady Nadzorczej. 

 
§ 17 

1. Posiedzenia Rady Nadzorczej zwołuje Przewodniczący, a pod jego nieobecność Wiceprzewodniczący, przy 
czym posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

2. Zarząd lub członek Rady Nadzorczej mogą żądać zwołania Rady Nadzorczej, podając proponowany 
porządek obrad. 

3. Rada Nadzorcza podejmuje uchwały, jeżeli na posiedzeniu jest obecna co najmniej połowa jej członków, 
a wszyscy jej członkowie zostali zaproszeni. 

4. Członkowie Rady Nadzorczej mogą podejmować uchwały Rady oddając swój głos na piśmie za 
pośrednictwem innego członka Rady Nadzorczej, z wyjątkiem spraw wprowadzonych do porządku obrad na 
posiedzeniu Rady Nadzorczej oraz wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej, 
powołania członka zarządu i zawieszenia w czynnościach tych osób. 

5. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają zwykłą większością głosów, chyba że przepisy prawa przewidują 
surowsze warunki do podejmowania uchwał. W przypadku równości głosów rozstrzyga głos 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej. 
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§ 18 

1. Zasady działania Rady Nadzorczej zostaną określone w regulaminie uchwalonym przez Radę Nadzorczą 
i zatwierdzonym przez Walne Zgromadzenie. 

2. Członkowie Rady Nadzorczej będą otrzymywać wynagrodzenie określone uchwałą Walnego Zgromadzenia. 
3. Rada Nadzorcza wykonuje swoje obowiązki kolegialnie, może jednak delegować swoich członków do 

samodzielnego pełnienia określonych czynności nadzorczych. 
4. Rada Nadzorcza może powoływać doraźne zespoły robocze dla zbadania sprawy i dokumentów. W skład 

zespołu mogą wchodzić osoby spoza składu Rady Nadzorczej, jednakże zespołowi powinien przewodniczyć 
zawsze członek Rady Nadzorczej.  

 
§ 19 

Do kompetencji Rady Nadzorczej, z zastrzeżeniem innych spraw określonych w przepisach prawa lub 
postanowieniach niniejszego Statutu, należy: 

1. ocena sprawozdań finansowych Spółki, 
2. ocena sprawozdań Zarządu z działalności Spółki oraz jego wniosków dotyczących podziału zysku i 

pokrycia strat, a także składanie Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z 
wyników tych badań, 

3. dokonywanie wyboru biegłego rewidenta badającego sprawozdanie finansowe Spółki, 
4. powoływanie, odwoływanie lub zawieszanie poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu,  
5. zatwierdzanie regulaminu Zarządu, 
6. ustalanie zasad wynagrodzenia członków Zarządu, 
7. wyrażanie zgody na prowadzenie działalności konkurencyjnej przez członków Zarządu. 

 
 

Zarząd 
 

§ 20 
1. Zarząd prowadzi sprawy Spółki i reprezentuje Spółkę na zewnątrz. Zarząd podejmuje decyzje we 

wszystkich sprawach niezastrzeżonych przepisami prawa lub niniejszym statutem do wyłącznej kompetencji 
Rady Nadzorczej lub Walnego Zgromadzenia. 

2. Zarząd składa się z jednej do pięciu osób, powoływanych i odwoływanych przez Radę Nadzorczą, przy 
czym Akcjonariuszom Spółki Panu Marcinowi Małkowskiemu PESEL 82120305571, Pani Magdalenie 
Małkowskiej-Pospiech PESEL 80092306181 oraz Pani Renacie Małkowskiej PESEL 51021905582 
przysługuje prawo powołania po jednym Członku Zarządu. 

3. Akcjonariuszom wymienionym w ust. 2 niniejszego paragrafu przysługuje prawo odwołania w każdym czasie 
powołanego przez siebie Członka Zarządu. 

4. W przypadku Zarządu Wieloosobowego, Rada Nadzorcza określa funkcje poszczególnych członków, 
wybierając w szczególności Wiceprezesa Zarządu, przy czym Akcjonariuszowi Spółki Panu Marcinowi 
Małkowskiemu PESEL 82120305571 przysługuje wyłączne prawo wyboru i odwołania Prezesa Zarządu. 

5. Wszyscy członkowie Zarządu powoływani są na okres wspólnej pięcioletniej kadencji. Członek Zarządu 
wybrany w trakcie trwającej kadencji, pełni swą funkcję do czasu zakończenia kadencji całego Zarządu. 

6. Do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki upoważniony jest Prezes Zarządu bez względu na liczbę 
członków Zarządu. W przypadku, pozostałych członków Zarządu wieloosobowego wymagane jest działanie 
Wiceprezesa Zarządu łącznie z Członkiem Zarządu. 

 
§ 21 

1. Prezes Zarządu zwołuje posiedzenia Zarządu oraz im przewodniczy. 
2. Zarząd podejmuje uchwały zwykłą większością głosów członków Zarządu obecnych na posiedzeniu. 

W przypadku równowagi głosów decyduje głos Prezesa Zarządu. 
3. Zarząd jest upoważniony do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec 

roku obrotowego, na zasadach określonych w Kodeksie spółek handlowych, po uzyskaniu zgody Rady 
Nadzorczej. 

4. Zarząd Spółki jest upoważniony do uchwalenia przez siebie regulaminu Zarządu zatwierdzonego przez 
Radę Nadzorczą. 
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V. Gospodarka Spółki 

 
§ 22 

1. Rok obrachunkowy Spółki pokrywa sie z rokiem kalendarzowym.  
2. Spółka tworzy kapitały i fundusze przewidziane przepisami prawa, a w szczególności: 

a. kapitał zakładowy, 
b. kapitał zapasowy,  

3. Spółka może ponadto tworzyć w szczególności następujące kapitały i fundusze: 
a. kapitał rezerwowy, 
b. fundusze celowe, 
c. fundusz inwestycyjny, 
d. fundusz premiowy,  
e. fundusz socjalny. 

4. Kapitały i fundusze będą tworzone i znoszone w miarę potrzeb na mocy uchwal Walnego Zgromadzenia 
na początku i w trakcie roku obrotowego. 

 
 

VI. Postanowienia końcowe 
 

§ 23 
(skreślony) 
 

§ 24 
W sprawach nieuregulowanych statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu spółek handlowych 
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6.3 Definicje i objaśnienia skrótów 
 
Tabela 15 – Definicje i objaśnienia 

Akcje serii A 7 560 000 akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości nominalnej 0,10 zł każda 

Akcje serii B 80 400 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,10 zł każda 

Akcje serii C 400 000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,10 zł każda 

Akcjonariusz Uprawniony z Akcji Spółki 

ASO Alternatywny System Obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, 
organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Autoryzowany 
Doradca 

WDM Autoryzowany Doradca spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we 
Wrocławiu (dawniej CEE Capital sp. z o.o.) 

BIEC Bureau for Investments and Economic Cycles 

Brama 
przeciwpożarowa 

Rodzaj biernego zabezpieczenia przeciwpożarowego w postaci szczelnej oddzielni, 
instalowanej najczęściej w przejściach pomiędzy pomieszczeniami danego budynku, 
zbudowanego z ogniotrwałych materiałów, którego głównym zadaniem jest oddzielenie 
części palącego się budynku i niedopuszczenie do rozprzestrzeniania się ognia na inne 
obszary. 

Dokument 
Informacyjny, 

Dokument 

Niniejszy dokument zawierający szczegółowe informacje o sytuacji prawnej i finansowej 
Emitenta oraz o instrumentach finansowych Spółki. Sporządzony w związku z 
ubieganiem się o wprowadzenie do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku 
NewConnect akcji serii A, B i C Spółki. 

Dz. U. Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 

EI30, EI60, EI120, 
E60, E120, E180  

Zestandaryzowane sposoby oznaczania wytrzymałości ogniowej danego biernego 
zabezpieczenia przeciwpożarowego. Poszczególne wartości określają jak długo dane 
zabezpieczenie zachowuje swoje właściwości i spełnia przewidzianą dla niego funkcję 
przeciwpożarową. 

Emitent, Spółka Małkowski-Martech S.A. z siedzibą w Konarskie 

EUR, EURO, Euro Euro – jednostka monetarna obowiązująca w Unii Europejskiej 

Giełda, GPW, GPW 
S.A. 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 

IBnGR Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 

KDPW, KDPW S.A., 
Depozyt 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks Cywilny, 
K.c. 

Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz.93 ze zm.) 

Kodeks 
Postępowania 

Cywilnego, KPC 

Ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego (Dz. U. Nr 43, poz. 
296, z późn. zmianami) 

Kodeks Spółek 
Handlowych, k.s.h., 

KSH 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 
ze zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MARC Grupa bram przeciwpożarowych produkcji Emitenta. Wyróżnia się kilkanaście różnych 
typów, zależnych od budowy, sposobu montażu i konstrukcji. Szczegółowy opis 
poszczególnych typów bram znajduje się w pkt. 4.12.1 „Produkty Emitenta” niniejszego 
Dokumentu Informacyjnego 

NBP Narodowy Bank Polski 

Oferujący Dom Maklerski WDM S.A. z siedzibą we Wrocławiu. 
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Ordynacja 
podatkowa 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2005 
roku, nr 8, poz. 60) 

Organizator ASO, 
Organizator 

Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

PKB Produkt Krajowy Brutto 

PKD Polska Klasyfikacja Działalności wprowadzona rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
20 stycznia 2004 r. (Dz. U. nr 33, poz. 289) 

PLN, zł, złoty Złoty – jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Rada Nadzorcza, 
RN 

Rada Nadzorcza Spółki Małkowski-Martech S.A. z siedzibą w Konarskie 

Regulamin ASO, 
Regulamin 

Alternatywnego 
Systemu Obrotu 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalony Uchwałą Nr 147l2007 Zarządu 
Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.) 

Spółka, Emitent Małkowski-Martech S.A. z siedzibą w Konarskie 

UOKiK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 roku o Krajowym Rejestrze Sądowym (jednolity tekst Dz. 
U. z 2001 r. Nr 17 poz. 209 ze zm.) 

Ustawa o obrocie Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2005 roku, Nr 183, poz. 1538 z późn. zmianami) 

Ustawa o Ochronie 
Konkurencji i 

Konsumentów, 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2007 r., 
Nr 50, poz. 331) 

Ustawa o Ofercie 
Publicznej, Ustawa 

o Ofercie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. 2005 Nr 185 poz. 1439 z późn. zm.) 

Ustawa O Podatku 
Dochodowym Od 
Osób Fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 roku, Nr 51, poz. 307, z późn. zmianami) 

Ustawa O Podatku 
Dochodowym Od 
Osób Prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2000 roku, Nr 54, poz. 654, z późn. zmianami) 

Ustawa o Podatku 
od Czynności 

Cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2010 roku, Nr 101, poz. 649 z późn. zmianami) 

Ustawa o podatku 
od spadków i 

darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2009 roku, Nr 
93, poz. 768 z późn. zmianami) 

WZ, Walne 
Zgromadzenie 

Walne Zgromadzenie Spółki Małkowski-Martech S.A. z siedzibą w Konarskie 

Zarząd, 
Zarząd Spółki, 

Zarząd Emitenta 

Zarząd Spółki Małkowski-Martech S.A. z siedzibą w Konarskie 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Złoty, zł, PLN Prawny środek płatniczy w Rzeczpospolitej Polskiej będący w obiegu publicznym od dnia 
1 stycznia 1995 r. zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. 
1994r. Nr 84, poz. 386, z późn. zmianami) 
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